
1 

 

    

    
    
    

เทศบญัญตัิเทศบญัญตัิเทศบญัญตัิเทศบญัญตัิ    
    

เรื่องเรื่องเรื่องเรื่อง    
    

งบประมาณรายจ�ายประจาํป�งบประมาณงบประมาณรายจ�ายประจาํป�งบประมาณงบประมาณรายจ�ายประจาํป�งบประมาณงบประมาณรายจ�ายประจาํป�งบประมาณ    
พทุธศกัราช พทุธศกัราช พทุธศกัราช พทุธศกัราช 2552552552558888    

    
ของของของของ    

เทศบาลตาํบลบางกระบือเทศบาลตาํบลบางกระบือเทศบาลตาํบลบางกระบือเทศบาลตาํบลบางกระบือ    
อําเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอําเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอําเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอําเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    

    
    
    
    
    
    
    



2 

 

    
    
    
    
    
    

สารบญัสารบญัสารบญัสารบญั    



3 

 

    
งบประมาณรายจ�ายประจาํป� งบประมาณ พงบประมาณรายจ�ายประจาํป� งบประมาณ พงบประมาณรายจ�ายประจาํป� งบประมาณ พงบประมาณรายจ�ายประจาํป� งบประมาณ พ....ศศศศ. . . . 2552552552558888    

    
************************************    

    
ส�วนที ่ส�วนที ่ส�วนที ่ส�วนที ่1111                                    หน.าหน.าหน.าหน.า    
คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ�าย ประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2558      4 - 5 
คําแถลงงบประมาณรายรับ - รายจ�าย ประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2558      6 - 7    
รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ�ายท่ัวไป                         8 8 8 8 ----    10101010    
รายละเอยีดงบประมาณรายจ�ายทัว่ไปประจําป�งบประมาณ พรายละเอยีดงบประมาณรายจ�ายทัว่ไปประจําป�งบประมาณ พรายละเอยีดงบประมาณรายจ�ายทัว่ไปประจําป�งบประมาณ พรายละเอยีดงบประมาณรายจ�ายทัว่ไปประจําป�งบประมาณ พ....ศศศศ. . . . 2558255825582558        

- สํานักปลัดเทศบาล          11 - 20 
- กองคลัง           21 - 23 
- กองช�าง        24 - 27 
- กองการศึกษา          28 - 30 
- กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล.อม31 - 34 
- งบกลาง              35 

 
************************************    

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

ส�วนที ่ส�วนที ่ส�วนที ่ส�วนที ่๑๑๑๑    

 



4 

 

    
คาํแถลงประกอบงบประมาณรายจ�ายคาํแถลงประกอบงบประมาณรายจ�ายคาํแถลงประกอบงบประมาณรายจ�ายคาํแถลงประกอบงบประมาณรายจ�าย    
ประจาํป�งบประมาณ ประจาํป�งบประมาณ ประจาํป�งบประมาณ ประจาํป�งบประมาณ พพพพ....ศศศศ. . . . ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    

    
ของของของของ    

เทศบาลตาํบลบางกระบือเทศบาลตาํบลบางกระบือเทศบาลตาํบลบางกระบือเทศบาลตาํบลบางกระบือ    
อําเภอบางคนท ี จงัหวดัสมทุรสงครามอําเภอบางคนท ี จงัหวดัสมทุรสงครามอําเภอบางคนท ี จงัหวดัสมทุรสงครามอําเภอบางคนท ี จงัหวดัสมทุรสงคราม    

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

คําแถลงงบประมาณคําแถลงงบประมาณคําแถลงงบประมาณคําแถลงงบประมาณ    
ประกอบงบประมาณรายจ�ายประจาํป�งบประมาณ พประกอบงบประมาณรายจ�ายประจาํป�งบประมาณ พประกอบงบประมาณรายจ�ายประจาํป�งบประมาณ พประกอบงบประมาณรายจ�ายประจาํป�งบประมาณ พ....ศศศศ. . . . ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕๘๘๘๘    

 
ท�านประธานสภา ฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลบางกระบือ 
 บัดนี้ ถึงเวลาท่ีคณะผู.บริหารของเทศบาลตําบลบางกระบือจะได.เสนอร�างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย
ประจําป�ต�อสภาเทศบาลตําบลบางกระบืออีกคร้ังหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้คณะผู.บริหารเทศบาล    ตําบลบางกระบือ จึงขอ
ชี้แจงให.ท�านประธานและสมาชิกทุกท�านได.ทราบถึงสถานการณEคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ใน
ป�งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๘ ดังต�อไปนี้ 
 
๑๑๑๑.  .  .  .  สถานการคลงัสถานการคลงัสถานการคลงัสถานการคลงั    

4 



5 

 

    
    ๑.๑  งบประมาณรายจ�ายท่ัวไป 
   ในป�งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๗ ณ วันท่ี  ๓๑สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๕๗ องคEกรปกครอง      ส�วน
ท.องถ่ินมีสถานะการเงินดังนี้ 
  
   ๑.๑.๑  เงินฝากธนาคารท้ังสิ้น ๒๓,๔๒๙๓๘๕.๙๕ บาท 
   ๑.๑.๒  เงินสะสม  ๑๐,๘๙๗,๒๐๐.๒๖  บาท  
   ๑.๑.๓  ทุนสํารองเงินสะสม  ๖,๓๑๗,๖๗๑.๔๙บาท 
   ๑.๑.๔  รายการกันเงินไว.แบบก�อหนี้ผูกพันและยังไม�ได.เบิกจ�าย  
    จํานวน  -  โครงการ รวม  -บาท 
   ๑.๑.๕  รายการท่ีได.กันเงินไว.โดยยังไม�ได.ก�อหนี้ผูกพัน จํานวน  - โครงการ 
    รวม  -บาท 
 ๑.๒  เงินกู.คงค.าง  -บาท 
 
๒๒๒๒.  .  .  .  การบริหารงบประมาณในป�งบประมาณ การบริหารงบประมาณในป�งบประมาณ การบริหารงบประมาณในป�งบประมาณ การบริหารงบประมาณในป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕๗๗๗๗    
    
    (๑)  รายรับจริงท้ังสิ้น  ๑๓,๑๖๐,๒๔๙.๔๘  บาท ประกอบด.วย 
 หมวดภาษีอากร      ๕๒,๖๓๓.๐๐  บาท 
 หมวดค�าธรรมเนียม ค�าปรับ และใบอนุญาต   ๗๘,๘๑๖.๙๒  บาท 
 หมวดรายได.จากทรัพยEสิน     ๑๐๑,๘๖๙.๙๙  บาท 
 หมวดรายได.จากสาธารณูปโภคและการพาณิชยE  ๑๕๙,๗๗๐.๐๐  บาท 
 หมวดรายได.เบ็ดเตล็ด     ๘๕,๕๐๐.๐๐  บาท 
 หมวดรายได.จากทุน     ๓๔,๕๗๕.๒๕  บาท 
 หมวดภาษีจัดสรร๑๐,๒๘๒,๕๖๖.๓๒  บาท 
 หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป             ๒,๓๖๔,๕๑๘.๐๐ บาท 
 (๒)  เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให.โดยระบุวัตถุประสงคE     -  บาท 
  
 
 
 
 
 
 
 (๓)  รายจ�ายจริง จํานวน  ๕,๙๙๖,๓๖๔.๑๘ บาท ประกอบด.วย  

งบกลาง      ๕๓๑,๕๐๐.๐๐  บาท 
งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน ค�าจ.างประจํา และค�าจ.างชั่วคราว)         

         ๒,๗๒๙,๑๙๐.๓๗  บาท 
งบดําเนินงาน (หมวดค�าตอบแทน ใช.สอยและวัสดุ และหมวดค�าสาธารณูปโภค) ๒,๓๐๐,๙๗๓.๘๑

  บาท 
  งบลงทุน (หมวดค�าครุภัณฑE ท่ีดินและสิ่งก�อสร.าง)  -  บาท 
  งบรายจ�ายอื่น (หมวดรายจ�ายอื่น)    -  บาท 
  งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน)   ๔๓๔,๗๐๐.๐๐  บาท 
  (๔)  รายจ�ายท่ีจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให.โดยระบุวัตถุประสงคE 

- บาท 
  (๕)  มีการจ�ายเงินสะสมเพ่ือดําเนินการตามอํานาจหน.าท่ี จํานวน   
        -  บาท 

5 



6 

 

 
๓๓๓๓.  .  .  .  งบเฉพาะการงบเฉพาะการงบเฉพาะการงบเฉพาะการ                            ----    บาทบาทบาทบาท    
     

......................................................... 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แถลงงบประมาณแถลงงบประมาณแถลงงบประมาณแถลงงบประมาณ    
ประจาํป�งบประมาณ ประจาํป�งบประมาณ ประจาํป�งบประมาณ ประจาํป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕๘๘๘๘    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจังหวัดสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจังหวัดสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจังหวัดสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจังหวัดสมทุรสงคราม 
 

๒๒๒๒....๑  ๑  ๑  ๑  รายรับรายรับรายรับรายรับ    
    

รายรบัรายรบัรายรบัรายรบั    
รายรบัจรงิรายรบัจรงิรายรบัจรงิรายรบัจรงิ    

ป� ป� ป� ป� ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕๖๖๖๖    

ประมาณการประมาณการประมาณการประมาณการ    

ป� ป� ป� ป� ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕๗๗๗๗    
ประมาณการ              ประมาณการ              ประมาณการ              ประมาณการ              
ป� ป� ป� ป� ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕๘๘๘๘    

รายได.จดัเกบ็เองรายได.จดัเกบ็เองรายได.จดัเกบ็เองรายได.จดัเกบ็เอง                

หมวดภาษีอากร ๕๗,๘๐๗ ๙๐ ๕๕,๐๐๐ ----    ๕๕,๐๐๐  
หมวดค�าธรรมเนียม ค�าปรับ และ
ใบอนุญาต 

๕๒,๙๘๐ - ๕๕,๕๐๐ ----    ๕๕,๕๐๐ ---- 

หมวดรายได.จากทรัพยEสิน ๒๕๕,๐๒๕ ๘๘ ๑๓๙,๐๐๐ ----    ๑๓๙,๐๐๐ ---- 

6 



7 

 

หมวดรายได.จากสาธารณูปโภคและ
การพาณิชยE 

๙๖,๖๓๕ - ๑๕๐,๐๐๐ ----    ๑๕๐,๐๐๐ ---- 

     หมวดรายได.เบด็เตล็ด ๘๙,๐๙๗ ๔๑ ๒๓,๐๐๐ ----    ๒๓,๐๐๐ ---- 
หมวดรายได.จากทุน - - - ----    - ---- 
รวมรายได.จดัเกบ็เองรวมรายได.จดัเกบ็เองรวมรายได.จดัเกบ็เองรวมรายได.จดัเกบ็เอง    ๕๕๑๕๕๑๕๕๑๕๕๑,,,,๕๔๖๕๔๖๕๔๖๕๔๖    ๑๙๑๙๑๙๑๙    ๔๒๒๔๒๒๔๒๒๔๒๒,,,,๕๐๐๕๐๐๕๐๐๕๐๐    ----    ๔๒๒๔๒๒๔๒๒๔๒๒,,,,๕๕๕๕๐๐๐๐๐๐๐๐    ----    
                    รายได.ทีร่ฐับาลเกบ็แล.วจดัสรรรายได.ทีร่ฐับาลเกบ็แล.วจดัสรรรายได.ทีร่ฐับาลเกบ็แล.วจดัสรรรายได.ทีร่ฐับาลเกบ็แล.วจดัสรร
ให.องคEกรปกครองส�วนท.องถิน่ให.องคEกรปกครองส�วนท.องถิน่ให.องคEกรปกครองส�วนท.องถิน่ให.องคEกรปกครองส�วนท.องถิน่    

            

หมวดภาษีจัดสรร ๑๒,๔๑๕,๕๔๖ ๔๒ ๙,๐๕๕,๐๐๐ ----    ๑๑,๖๔๒,๐๐๐ ---- 
รวมรายได.ทีร่ฐับาลเกบ็แล.วจดัสรรให.รวมรายได.ทีร่ฐับาลเกบ็แล.วจดัสรรให.รวมรายได.ทีร่ฐับาลเกบ็แล.วจดัสรรให.รวมรายได.ทีร่ฐับาลเกบ็แล.วจดัสรรให.
องคEกรปกครองส�วนท.องถิน่องคEกรปกครองส�วนท.องถิน่องคEกรปกครองส�วนท.องถิน่องคEกรปกครองส�วนท.องถิน่    

๑๒๑๒๑๒๑๒,,,,๔๑๕๔๑๕๔๑๕๔๑๕,,,,๕๔๖๕๔๖๕๔๖๕๔๖    ๔๒๔๒๔๒๔๒    ๙๙๙๙,,,,๐๕๕๐๕๕๐๕๕๐๕๕,,,,๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐    ----    ๑๑๑๑๑๑๑๑,,,,๖๔๒๖๔๒๖๔๒๖๔๒,,,,๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐    ----    

รายได.ทีร่ฐับาลอดุหนนุให.องคEกรรายได.ทีร่ฐับาลอดุหนนุให.องคEกรรายได.ทีร่ฐับาลอดุหนนุให.องคEกรรายได.ทีร่ฐับาลอดุหนนุให.องคEกร
ปกครองส�วนท.องถิน่ปกครองส�วนท.องถิน่ปกครองส�วนท.องถิน่ปกครองส�วนท.องถิน่    

            

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป ๒,๒๒๙,๕๐๗ - ๓,๐๒๒,๕๐๐ ----    ๒,๙๓๕,๕๐๐ ---- 
รวมรายได.ทีร่ฐับาลอดุหนนุให.องคEกรรวมรายได.ทีร่ฐับาลอดุหนนุให.องคEกรรวมรายได.ทีร่ฐับาลอดุหนนุให.องคEกรรวมรายได.ทีร่ฐับาลอดุหนนุให.องคEกร
ปกครองส�วนท.องถิน่ปกครองส�วนท.องถิน่ปกครองส�วนท.องถิน่ปกครองส�วนท.องถิน่    

๒๒๒๒,,,,๒๒๙๒๒๙๒๒๙๒๒๙,,,,๕๐๗๕๐๗๕๐๗๕๐๗    ----    ๓๓๓๓,,,,๐๒๒๐๒๒๐๒๒๐๒๒,,,,๕๐๐๕๐๐๕๐๐๕๐๐    ----    ๒๒๒๒,,,,๙๓๕๙๓๕๙๓๕๙๓๕,,,,๕๐๐๕๐๐๕๐๐๕๐๐    ----    

รวมรวมรวมรวม    ๑๕๑๕๑๕๑๕,,,,๑๙๖๑๙๖๑๙๖๑๙๖,,,,๕๕๕๕๙๙๙๙๙๙๙๙    ๖๑๖๑๖๑๖๑    ๑๒๑๒๑๒๑๒,,,,๕๐๐๕๐๐๕๐๐๕๐๐,,,,๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐    ----    ๑๕๑๕๑๕๑๕,,,,๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐,,,,๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐    ----    
    

คาํแถลงงบประมาณคาํแถลงงบประมาณคาํแถลงงบประมาณคาํแถลงงบประมาณ    
ประกอบงบประมาณรายจ�ายประกอบงบประมาณรายจ�ายประกอบงบประมาณรายจ�ายประกอบงบประมาณรายจ�ายประจาํป�งบประมาณ ประจาํป�งบประมาณ ประจาํป�งบประมาณ ประจาํป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕๘๘๘๘    

เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    
อาํเภอบางคนท ีจังหวัดสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจังหวัดสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจังหวัดสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจังหวัดสมทุรสงคราม    

    
    

๒๒๒๒....๒ ๒ ๒ ๒     รายจ�ายรายจ�ายรายจ�ายรายจ�าย    
    

รายรายรายรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
รายจ�ายจรงิรายจ�ายจรงิรายจ�ายจรงิรายจ�ายจรงิ    

ป� ป� ป� ป� ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕7777    

ประมาณการประมาณการประมาณการประมาณการ    

ป� ป� ป� ป� ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    

ประมาณการประมาณการประมาณการประมาณการ    

ป� ป� ป� ป� ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕9999    

จ�ายจากงบประมาณจ�ายจากงบประมาณจ�ายจากงบประมาณจ�ายจากงบประมาณ                

งบกลาง ๓๘๗,๐๐๖ - 606,250 - 496,639 - 

งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน ค�าจ.าง
ประจํา และค�าจ.างชั่วคราว) 3,336,413 71 4,584,888 - 6,233,600 - 

7 



8 

 

งบดําเนินงาน (หมวดค�าตอบแทน ใช.
สอยและวัสดุและหมวดค�า
สาธารณูปโภค) 

3,931,858 40 3,952,400 - 4,372,400 - 

งบลงทุน (หมวดค�าครุภัณฑE ท่ีดินและ
สิ่งก�อสร.าง) 1,990,000 - 1,530,000 - 3,538,000 - 

งบรายจ�ายอื่น  (หมวดรายจ�ายอื่น) - - - - - - 

งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน) 288,730 - 1,653,700 - 359,000 - 

รวมจ�ายจากงบประมาณรวมจ�ายจากงบประมาณรวมจ�ายจากงบประมาณรวมจ�ายจากงบประมาณ    9,934,0089,934,0089,934,0089,934,008    11111111    12,327,23812,327,23812,327,23812,327,238    ----    14,999,63914,999,63914,999,63914,999,639    ----    

    
 

 
 
 
 
 

    

    
    

ส�วนที ่ส�วนที ่ส�วนที ่ส�วนที ่๒๒๒๒    
    

เทศบญัญติเทศบญัญติเทศบญัญติเทศบญัญติ    
    

เรื่องเรื่องเรื่องเรื่อง    

 

 



9 

 

งบประมาณรายจ�ายงบประมาณรายจ�ายงบประมาณรายจ�ายงบประมาณรายจ�าย    
ประจาํป�งบประมาณ พประจาํป�งบประมาณ พประจาํป�งบประมาณ พประจาํป�งบประมาณ พ....ศศศศ. . . . ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    

    
ของของของของ    

    
เทศบาลตาํบลบางกระบือเทศบาลตาํบลบางกระบือเทศบาลตาํบลบางกระบือเทศบาลตาํบลบางกระบือ    

อําเภอบางคนท ี จงัหวดัสมทุรสงครามอําเภอบางคนท ี จงัหวดัสมทุรสงครามอําเภอบางคนท ี จงัหวดัสมทุรสงครามอําเภอบางคนท ี จงัหวดัสมทุรสงคราม    
 
 

    
    
    
    
    

บันทกึหลกัการและเหตผุลบันทกึหลกัการและเหตผุลบันทกึหลกัการและเหตผุลบันทกึหลกัการและเหตผุล    
    

ประกอบร�างเทศบัญญัตงิบประมาณรายจ�ายประกอบร�างเทศบัญญัตงิบประมาณรายจ�ายประกอบร�างเทศบัญญัตงิบประมาณรายจ�ายประกอบร�างเทศบัญญัตงิบประมาณรายจ�าย    
ประจาํป�งบประมาณ ประจาํป�งบประมาณ ประจาํป�งบประมาณ ประจาํป�งบประมาณ ๒๕๕๗ ๒๕๕๗ ๒๕๕๗ ๒๕๕๗ ของเทศบาลตาํบลบางกระบอืของเทศบาลตาํบลบางกระบอืของเทศบาลตาํบลบางกระบอืของเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจังหวัดสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจังหวัดสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจังหวัดสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจังหวัดสมทุรสงคราม 
 

ด.านด.านด.านด.าน    ยอดรวมยอดรวมยอดรวมยอดรวม((((บาทบาทบาทบาท))))    

ด.านบริหารงานทั่วไปด.านบริหารงานทั่วไปด.านบริหารงานทั่วไปด.านบริหารงานทั่วไป        

     แผนงานบริหารท่ัวไป 7,219,400.๐๐ 

     แผนงานการรักษาความสงบภายใน ๒8๕,๐๐๐.๐๐ 

ด.านบริการชมุชนและสงัคมด.านบริการชมุชนและสงัคมด.านบริการชมุชนและสงัคมด.านบริการชมุชนและสงัคม     

     แผนงานการศึกษา ๒31,4๐๐.๐๐ 

     แผนงานสาธารณสุข 606,440.๐๐ 

     แผนงานสังคมสงเคราะหE ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ 



10 

 

     แผนงานเคหะและชุมชน ๒,365,760.๐๐ 

     แผนงานสร.างความเข.มแข็งของชุมชน 915,๐๐๐.๐๐ 

     แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ ๖3๐,๐๐๐.๐๐ 

ด.านเศรษฐกจิด.านเศรษฐกจิด.านเศรษฐกจิด.านเศรษฐกจิ     

     แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - 

     แผนงานการเกษตร 2,050,000.๐๐ 

     แผนงานการพาณิชยE - 

ด.านการดาํเนนิงานอืน่ด.านการดาํเนนิงานอืน่ด.านการดาํเนนิงานอืน่ด.านการดาํเนนิงานอืน่     

     แผนงานงบกลาง 496,639.๐๐ 

งบประมาณรายจ�ายทัง้สิน้งบประมาณรายจ�ายทัง้สิน้งบประมาณรายจ�ายทัง้สิน้งบประมาณรายจ�ายทัง้สิน้    14141414,,,,999999999999,,,,639639639639....๐๐๐๐๐๐๐๐    

 



11 

 

รายรายรายรายจ�ายตามงานและงบรายจ�ายจ�ายตามงานและงบรายจ�ายจ�ายตามงานและงบรายจ�ายจ�ายตามงานและงบรายจ�าย    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม 
 

งบกลางงบกลางงบกลางงบกลาง    
    
งบงบงบงบ    

งานงานงานงาน    งานงานงานงาน    งานงานงานงาน    งานงานงานงาน    รวมรวมรวมรวม((((บาทบาทบาทบาท))))    
งบกลางงบกลางงบกลางงบกลาง                496496496496,,,,639639639639    

      งบกลาง ----    ----    ----    ----    

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม ----    ----    ----    40,000 

เงินสํารองจ�าย ----    ----    ----    100,000 
รายจ�ายตามข.อผูกพัน ----    ----    ----    66,639 
     บําเหน็จ/บํานาญ ----    ----    ----    290,000 
    

    
    
    
    

รายรายรายรายจ�ายตามงานและงบรายจ�ายจ�ายตามงานและงบรายจ�ายจ�ายตามงานและงบรายจ�ายจ�ายตามงานและงบรายจ�าย    8 



12 

 

เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    
อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม 

แผนงานบริหารงานทัว่ไปแผนงานบริหารงานทัว่ไปแผนงานบริหารงานทัว่ไปแผนงานบริหารงานทัว่ไป    
    

งบงบงบงบ    
งานงานงานงาน    งานบรหิารทัว่ไปงานบรหิารทัว่ไปงานบรหิารทัว่ไปงานบรหิารทัว่ไป    งานวางแผนสถิตแิละวชิาการงานวางแผนสถิตแิละวชิาการงานวางแผนสถิตแิละวชิาการงานวางแผนสถิตแิละวชิาการ    งานบรหิารงานคลงังานบรหิารงานคลงังานบรหิารงานคลงังานบรหิารงานคลงั    รวมรวมรวมรวม    

งบบคุลากรงบบคุลากรงบบคุลากรงบบคุลากร                5555,,,,552552552552,,,,400400400400    
     เงินเดือน(ฝVายการเมือง) 2,624,640 - - 2,624,640 
     เงินเดือน (ฝVายประจํา) 1,940,760 - 987,000 2,927,760 
งบดาํเนนิงานงบดาํเนนิงานงบดาํเนนิงานงบดาํเนนิงาน                1111,,,,551551551551,,,,000000000000    
     ค�าตอบแทน 94,000 - 65,000 159,000 
ค�าใช.สอย 626,๐๐๐ - ๑4๐,๐๐๐ 766,๐๐๐ 
ค�าวัสดุ 195,000 - 7๐,๐๐๐ 265,000 
ค�าสาธารณูปโภค 361,000 - - 361,000 
งบลงทนุงบลงทนุงบลงทนุงบลงทนุ                ๘๘๘๘6666,,,,๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐    
ค�าครุภัณฑE 86,000 - - 86,000 
ค�าที่ดินและสิ่งก�อสร.าง - - - - 
งบรายจ�ายอืน่งบรายจ�ายอืน่งบรายจ�ายอืน่งบรายจ�ายอืน่        
รายจ�ายอื่น - - - - 
งบอดุหนนุงบอดุหนนุงบอดุหนนุงบอดุหนนุ    - - 30,000 30,000 

รวมรวมรวมรวม    5555,,,,937937937937,,,,400400400400    -    1111,,,,292292292292,,,,000000000000    7777,,,,219219219219,,,,400400400400    
    

รายรายรายรายจ�ายตามงานและงบรายจ�ายจ�ายตามงานและงบรายจ�ายจ�ายตามงานและงบรายจ�ายจ�ายตามงานและงบรายจ�าย    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม 

9 



13 

 

แผนงานการรักษาความสงบภายในแผนงานการรักษาความสงบภายในแผนงานการรักษาความสงบภายในแผนงานการรักษาความสงบภายใน    
    

งบงบงบงบ    
งานงานงานงาน    

งานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบัการรักษางานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบัการรักษางานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบัการรักษางานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบัการรักษา
ความสงบภายในความสงบภายในความสงบภายในความสงบภายใน    งานเทศกจิงานเทศกจิงานเทศกจิงานเทศกจิ    งานปWองกนัภยัฝVายพลเรอืนและงานปWองกนัภยัฝVายพลเรอืนและงานปWองกนัภยัฝVายพลเรอืนและงานปWองกนัภยัฝVายพลเรอืนและ

ระงับอคัคภียัระงับอคัคภียัระงับอคัคภียัระงับอคัคภียั    รวมรวมรวมรวม    

งบบคุลากรงบบคุลากรงบบคุลากรงบบคุลากร                    
เงินเดือน(ฝVายการเมือง) ----    ----    ----    ----    
เงินเดือน (ฝVายประจํา) ----    ----    ----    ----    
งบดาํเนนิงานงบดาํเนนิงานงบดาํเนนิงานงบดาํเนนิงาน             285,๐๐๐ 
     ค�าตอบแทน ----    ----    - - 
ค�าใช.สอย ----    ----    ๒3๕,๐๐๐ ๒8๕,๐๐๐ 
ค�าวัสดุ ----    ----    50505050,,,,000000000000    50,00050,00050,00050,000    
ค�าสาธารณูปโภค ----    ----    ----    ----    
งบลงทนุงบลงทนุงบลงทนุงบลงทนุ                    
ค�าครุภัณฑE ----    ----    ----    ----    
ค�าที่ดินและสิ่งก�อสร.าง ----    ----    ----    ----    
งบรายจ�ายอืน่งบรายจ�ายอืน่งบรายจ�ายอืน่งบรายจ�ายอืน่                    
รายจ�ายอื่น ----    ----    ----    ----    
รวมรวมรวมรวม    ----    ----    222288885,0005,0005,0005,000    222285858585,000,000,000,000    

    
    

รายรายรายรายจ�ายตามงานและงบรายจ�ายจ�ายตามงานและงบรายจ�ายจ�ายตามงานและงบรายจ�ายจ�ายตามงานและงบรายจ�าย    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม 
แผนงานการศึกษาแผนงานการศึกษาแผนงานการศึกษาแผนงานการศึกษา    
    

 10 



14 

 

งบงบงบงบ    
งานงานงานงาน    

งานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบังานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบังานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบังานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบั
การศึกษาการศึกษาการศึกษาการศึกษา    

งานระดบัก�อนวยัเรยีนและงานระดบัก�อนวยัเรยีนและงานระดบัก�อนวยัเรยีนและงานระดบัก�อนวยัเรยีนและ
ระดบัประถมศกึษาระดบัประถมศกึษาระดบัประถมศกึษาระดบัประถมศกึษา    งานระดบัมัธยมศึกษางานระดบัมัธยมศึกษางานระดบัมัธยมศึกษางานระดบัมัธยมศึกษา    งานศกึษา                ไม�งานศกึษา                ไม�งานศกึษา                ไม�งานศกึษา                ไม�

กําหนดระดบักําหนดระดบักําหนดระดบักําหนดระดบั    รวมรวมรวมรวม    

งบบคุลากรงบบคุลากรงบบคุลากรงบบคุลากร                        
เงินเดือน(ฝVายการเมือง) ----    ----    ----    ----    ----    
เงินเดือน (ฝVายประจํา) ----    ----    ----    ----    ----    
งบดาํเนนิงานงบดาํเนนิงานงบดาํเนนิงานงบดาํเนนิงาน                    127127127127,,,,4444๐๐๐๐๐๐๐๐    
     ค�าตอบแทน ----    ----    ----    ----    - 
ค�าใช.สอย ----    8๐,๐๐๐ ----    ----    8๐,๐๐๐ 
ค�าวัสดุ ----    47,4๐๐ ----    ----    47,4๐๐ 
ค�าสาธารณูปโภค ----    ----    ----    ----    ----    
งบลงทนุงบลงทนุงบลงทนุงบลงทนุ                        
ค�าครุภัณฑE ----    ----    ----    ----    ----    
ค�าที่ดินและสิ่งก�อสร.าง ----    ----    ----    ----    ----    
งบรายจ�ายอืน่งบรายจ�ายอืน่งบรายจ�ายอืน่งบรายจ�ายอืน่                        
รายจ�ายอื่น ----    ----    ----    ----    ----    
งบอดุหนนุงบอดุหนนุงบอดุหนนุงบอดุหนนุ    ----    104104104104,000,000,000,000    ----    ----    111104040404,000,000,000,000    

รวมรวมรวมรวม    ----    231,4231,4231,4231,400000000    ----    ----    222231,431,431,431,400000000    
    

รายรายรายรายจ�ายตามงานและงบรายจ�ายจ�ายตามงานและงบรายจ�ายจ�ายตามงานและงบรายจ�ายจ�ายตามงานและงบรายจ�าย    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม 
แผนงานสาธารณสขุแผนงานสาธารณสขุแผนงานสาธารณสขุแผนงานสาธารณสขุ    
    

งบงบงบงบ    
งานงานงานงาน    

งานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบังานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบังานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบังานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบั
สาธารณสขุสาธารณสขุสาธารณสขุสาธารณสขุ    งานโรงพยาบาลงานโรงพยาบาลงานโรงพยาบาลงานโรงพยาบาล    งานบรหิารสาธารณสขุและงานบรหิารสาธารณสขุและงานบรหิารสาธารณสขุและงานบรหิารสาธารณสขุและ

งานสาธารณสขุอืน่งานสาธารณสขุอืน่งานสาธารณสขุอืน่งานสาธารณสขุอืน่    งานศนูยEบริการสาธารณสขุงานศนูยEบริการสาธารณสขุงานศนูยEบริการสาธารณสขุงานศนูยEบริการสาธารณสขุ    รวมรวมรวมรวม    

งบบคุลากรงบบคุลากรงบบคุลากรงบบคุลากร        ๒๒๒๒8888๘๘๘๘,,,,44444444๐๐๐๐    

11 



15 

 

เงินเดือน(ฝVายการเมือง) - - - - - 
เงินเดือน (ฝVายประจํา) ๒88,44๐ - - - ๒88,44๐ 
งบดาํเนนิงานงบดาํเนนิงานงบดาํเนนิงานงบดาํเนนิงาน        ๒๒๒๒4444๓๓๓๓,,,,๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐    
     ค�าตอบแทน - - - - - 
ค�าใช.สอย ๑3,๐๐๐ - ๑40,๐๐๐ - ๑5๓,๐๐๐ 
ค�าวัสดุ - - ๙๐,๐๐๐ - ๙๐,๐๐๐ 
ค�าสาธารณูปโภค - - - - - 
งบลงทนุงบลงทนุงบลงทนุงบลงทนุ         
ค�าครุภัณฑE -  - - - 
ค�าที่ดินและสิ่งก�อสร.าง -  - - - 
งบรายจ�ายอืน่งบรายจ�ายอืน่งบรายจ�ายอืน่งบรายจ�ายอืน่         
รายจ�ายอื่น - - - - - 
งบเงนิอดุหนนุงบเงนิอดุหนนุงบเงนิอดุหนนุงบเงนิอดุหนนุ      75,000  75757575,,,,000000000000    
รวมรวมรวมรวม    301301301301,,,,444444440000    ----    305305305305,000,000,000,000    ----    606,440606,440606,440606,440    

    
    

รายรายรายรายจ�ายตามงานและงบรายจ�ายจ�ายตามงานและงบรายจ�ายจ�ายตามงานและงบรายจ�ายจ�ายตามงานและงบรายจ�าย    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม 
แผนงานสงัคมสงเคราะหEแผนงานสงัคมสงเคราะหEแผนงานสงัคมสงเคราะหEแผนงานสงัคมสงเคราะหE    
งบงบงบงบ    

งานงานงานงาน    งานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบัสงัคมสงเคราะหEงานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบัสงัคมสงเคราะหEงานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบัสงัคมสงเคราะหEงานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบัสงัคมสงเคราะหE    งานสวสัดิการสงัคมและสงัคมสงเคราะหEงานสวสัดิการสงัคมและสงัคมสงเคราะหEงานสวสัดิการสงัคมและสงัคมสงเคราะหEงานสวสัดิการสงัคมและสงัคมสงเคราะหE    รวมรวมรวมรวม    

งบบคุลากรงบบคุลากรงบบคุลากรงบบคุลากร       
เงินเดือน(ฝVายการเมือง) - - - 
เงินเดือน (ฝVายประจํา) - - - 

12 



16 

 

งบดาํเนนิงานงบดาํเนนิงานงบดาํเนนิงานงบดาํเนนิงาน      ๒๐๐,๐๐๐ 
     ค�าตอบแทน - - - 
ค�าใช.สอย - ๑๑๐,๐๐๐ ๑๑๐,๐๐๐ 
ค�าวัสดุ - ๙๐,๐๐๐ ๙๐,๐๐๐ 
ค�าสาธารณูปโภค - - - 
งบลงทนุงบลงทนุงบลงทนุงบลงทนุ       
ค�าครุภัณฑE - - - 
ค�าที่ดินและสิ่งก�อสร.าง - - - 
งบรายจ�ายอืน่งบรายจ�ายอืน่งบรายจ�ายอืน่งบรายจ�ายอืน่       
รายจ�ายอื่น - - - 

รวมรวมรวมรวม    ----    200,000200,000200,000200,000    200,000200,000200,000200,000    
    
    

รายรายรายรายจ�ายตามงานและงบรายจ�ายจ�ายตามงานและงบรายจ�ายจ�ายตามงานและงบรายจ�ายจ�ายตามงานและงบรายจ�าย    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม 
แผนงานเคหะและชมุชนแผนงานเคหะและชมุชนแผนงานเคหะและชมุชนแผนงานเคหะและชมุชน    
    

งบงบงบงบ    
งานงานงานงาน    งานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบังานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบังานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบังานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบั

เคหะ      และชมุชนเคหะ      และชมุชนเคหะ      และชมุชนเคหะ      และชมุชน    งานไฟฟWางานไฟฟWางานไฟฟWางานไฟฟWา----ถนนถนนถนนถนน    งานสวนสาธารณะงานสวนสาธารณะงานสวนสาธารณะงานสวนสาธารณะ    งานกาํจดัขยะมลูฝอยและงานกาํจดัขยะมลูฝอยและงานกาํจดัขยะมลูฝอยและงานกาํจดัขยะมลูฝอยและ
สิง่ปฏิกลูสิง่ปฏิกลูสิง่ปฏิกลูสิง่ปฏิกลู    งานบาํบดัน้าํเสยีงานบาํบดัน้าํเสยีงานบาํบดัน้าํเสยีงานบาํบดัน้าํเสยี    รวมรวมรวมรวม    

งบบคุลากรงบบคุลากรงบบคุลากรงบบคุลากร         392392392392,,,,760760760760    
เงินเดือน(ฝVายการเมือง) - - - - - - 
เงินเดือน (ฝVายประจํา) 392,760 - - - - 392,760 
งบดาํเนนิงานงบดาํเนนิงานงบดาํเนนิงานงบดาํเนนิงาน         444422221,0001,0001,0001,000    
     ค�าตอบแทน 2๕,๐๐๐ - - - - 2๕,๐๐๐ 

13 



17 

 

ค�าใช.สอย 9๖,๐๐๐ - - ๑9๐,๐๐๐ - ๒8๖,๐๐๐ 
ค�าวัสดุ ๑1๐,๐๐๐ - - - - ๑1๐,๐๐๐ 
ค�าสาธารณูปโภค - - - - - - 
งบลงทนุงบลงทนุงบลงทนุงบลงทนุ         1,552,0001,552,0001,552,0001,552,000    
ค�าครุภัณฑE ๑๐๐,๐๐๐ - - - - ๑๐๐,๐๐๐ 
ค�าที่ดินและสิ่งก�อสร.าง 752,๐๐๐ 700,000 - - - 1,452,000 
งบรายจ�ายอืน่งบรายจ�ายอืน่งบรายจ�ายอืน่งบรายจ�ายอืน่          
รายจ�ายอื่น - - - - - - 
งบเงนิอดุหนนุงบเงนิอดุหนนุงบเงนิอดุหนนุงบเงนิอดุหนนุ     -    - 

รวมรวมรวมรวม    1475760147576014757601475760    692,000692,000692,000692,000    -    111199990,0000,0000,0000,000    -    2,2,2,2,365365365365,,,,760760760760    
รายรายรายรายจ�ายตามงานและงบรายจ�ายจ�ายตามงานและงบรายจ�ายจ�ายตามงานและงบรายจ�ายจ�ายตามงานและงบรายจ�าย    

เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    
อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม 

แผนงานสร.างความเข.มแขง็ของชมุชนแผนงานสร.างความเข.มแขง็ของชมุชนแผนงานสร.างความเข.มแขง็ของชมุชนแผนงานสร.างความเข.มแขง็ของชมุชน    
    

งบงบงบงบ    
งานงานงานงาน    

งานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบัการสร.างความงานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบัการสร.างความงานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบัการสร.างความงานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบัการสร.างความ
เข.มแขง็      ของชมุชนเข.มแขง็      ของชมุชนเข.มแขง็      ของชมุชนเข.มแขง็      ของชมุชน    

งานส�งเสริมและสนบัสนนุความเข.มแขง็ของงานส�งเสริมและสนบัสนนุความเข.มแขง็ของงานส�งเสริมและสนบัสนนุความเข.มแขง็ของงานส�งเสริมและสนบัสนนุความเข.มแขง็ของ
ชมุชนชมุชนชมุชนชมุชน    รวมรวมรวมรวม    

งบบคุลากรงบบคุลากรงบบคุลากรงบบคุลากร       
เงินเดือน(ฝVายการเมือง) - - - 
เงินเดือน (ฝVายประจํา) - - - 
งบดาํเนนิงานงบดาํเนนิงานงบดาํเนนิงานงบดาํเนนิงาน      815,๐๐๐ 
     ค�าตอบแทน - - - 
ค�าใช.สอย - 815,๐๐๐ 815,๐๐๐ 
ค�าวัสดุ - - - 
ค�าสาธารณูปโภค - - - 

14 



18 

 

งบลงทนุงบลงทนุงบลงทนุงบลงทนุ       
ค�าครุภัณฑE - - - 
ค�าที่ดินและสิ่งก�อสร.าง - - - 
งบรายจ�ายอืน่งบรายจ�ายอืน่งบรายจ�ายอืน่งบรายจ�ายอืน่       
รายจ�ายอื่น - - - 
งบเงนิอดุหนนุงบเงนิอดุหนนุงบเงนิอดุหนนุงบเงนิอดุหนนุ    - ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ 
รวมรวมรวมรวม    -    915915915915,000,000,000,000    915915915915,000,000,000,000    

    
รายรายรายรายจ�ายตามงานและงบรายจ�ายจ�ายตามงานและงบรายจ�ายจ�ายตามงานและงบรายจ�ายจ�ายตามงานและงบรายจ�าย    

เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    
อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม 

แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการแผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการแผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการแผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ    
งบงบงบงบ    

งานงานงานงาน    
งานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบังานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบังานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบังานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบั
ศาสนาวฒันธรรมและศาสนาวฒันธรรมและศาสนาวฒันธรรมและศาสนาวฒันธรรมและ

นนัทนาการนนัทนาการนนัทนาการนนัทนาการ    
งานกฬีาและนนัทนาการงานกฬีาและนนัทนาการงานกฬีาและนนัทนาการงานกฬีาและนนัทนาการ    งานศาสนาและวฒันธรรมงานศาสนาและวฒันธรรมงานศาสนาและวฒันธรรมงานศาสนาและวฒันธรรม

ท.องถิน่ท.องถิน่ท.องถิน่ท.องถิน่    
งานวชิาการวางแผนและงานวชิาการวางแผนและงานวชิาการวางแผนและงานวชิาการวางแผนและ
ส�งเสริมการท�องเทีย่วส�งเสริมการท�องเทีย่วส�งเสริมการท�องเทีย่วส�งเสริมการท�องเทีย่ว    รวมรวมรวมรวม    

งบบคุลากรงบบคุลากรงบบคุลากรงบบคุลากร         
เงินเดือน(ฝVายการเมือง) - - - - - 
เงินเดือน (ฝVายประจํา) - - - - - 
งบดาํเนนิงานงบดาํเนนิงานงบดาํเนนิงานงบดาํเนนิงาน        ๕๕๕๕7777๐๐๐๐,,,,๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐    
     ค�าตอบแทน - - - - - 
ค�าใช.สอย - ๖๕,๐๐๐ ๔๖๕,๐๐๐ - ๕๓๐,๐๐๐ 
ค�าวัสดุ - 40,000 - - 40,000 
ค�าสาธารณูปโภค - - - - - 
งบลงทนุงบลงทนุงบลงทนุงบลงทนุ         
ค�าครุภัณฑE - - - - - 

15 



19 

 

ค�าที่ดินและสิ่งก�อสร.าง - - - - - 
งบรายจ�ายอืน่งบรายจ�ายอืน่งบรายจ�ายอืน่งบรายจ�ายอืน่         
รายจ�ายอื่น - - - - - 
งบเงนิอดุหนนุงบเงนิอดุหนนุงบเงนิอดุหนนุงบเงนิอดุหนนุ            ๕๐๕๐๕๐๕๐,,,,๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐        ๕๐๕๐๕๐๕๐,,,,๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐    

รวมรวมรวมรวม    -    105,000105,000105,000105,000    515,000515,000515,000515,000    -    620,000620,000620,000620,000    
    

รายรายรายรายจ�ายตามงานและงบรายจ�ายจ�ายตามงานและงบรายจ�ายจ�ายตามงานและงบรายจ�ายจ�ายตามงานและงบรายจ�าย    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม 
แผนงานการเกษตรแผนงานการเกษตรแผนงานการเกษตรแผนงานการเกษตร    
    
งบงบงบงบ    

งานงานงานงาน    งานส�งเสริมการเกษตรงานส�งเสริมการเกษตรงานส�งเสริมการเกษตรงานส�งเสริมการเกษตร    งานอนรุักษEแหล�งน้าํและปVาไม.งานอนรุักษEแหล�งน้าํและปVาไม.งานอนรุักษEแหล�งน้าํและปVาไม.งานอนรุักษEแหล�งน้าํและปVาไม.    รวมรวมรวมรวม    

งบบคุลากรงบบคุลากรงบบคุลากรงบบคุลากร                
เงินเดือน(ฝVายการเมือง) ----    ----    ----    
เงินเดือน (ฝVายประจํา) ----    ----    ----    
งบดาํเนนิงานงบดาํเนนิงานงบดาํเนนิงานงบดาํเนนิงาน            11115555๐๐๐๐,,,,๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐    
     ค�าตอบแทน ----    ----    ----    
ค�าใช.สอย 15๐,๐๐๐ - 15๐,๐๐๐ 
ค�าวัสดุ ----    ----    ----    
ค�าสาธารณูปโภค ----    ----    ----    
งบลงทนุงบลงทนุงบลงทนุงบลงทนุ            1,900,0001,900,0001,900,0001,900,000    
ค�าครุภัณฑE ----    ----    ----    
ค�าที่ดินและสิ่งก�อสร.าง ----    1111,,,,900900900900,,,,000000000000    ----    
งบรายจ�ายอืน่งบรายจ�ายอืน่งบรายจ�ายอืน่งบรายจ�ายอืน่                

16 



20 

 

รายจ�ายอื่น ----    ----    ----    
รวมรวมรวมรวม    111150,00050,00050,00050,000    1111,,,,900900900900,,,,000000000000    2222,,,,050050050050,,,,000000000000    

 
    

รายรายรายรายจ�ายตามงานและงบรายจ�ายจ�ายตามงานและงบรายจ�ายจ�ายตามงานและงบรายจ�ายจ�ายตามงานและงบรายจ�าย    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม 
แผนงานการพาณชิยEแผนงานการพาณชิยEแผนงานการพาณชิยEแผนงานการพาณชิยE    
งบงบงบงบ    

งานงานงานงาน    
งานกจิการงานกจิการงานกจิการงานกจิการ    

สถานธนานบุาลสถานธนานบุาลสถานธนานบุาลสถานธนานบุาล    งานกจิการประปางานกจิการประปางานกจิการประปางานกจิการประปา    งานตลาดสดงานตลาดสดงานตลาดสดงานตลาดสด    งานโรงฆ�าสตัวEงานโรงฆ�าสตัวEงานโรงฆ�าสตัวEงานโรงฆ�าสตัวE    รวมรวมรวมรวม    

งบบคุลากรงบบคุลากรงบบคุลากรงบบคุลากร                        
เงินเดือน(ฝVายการเมือง) - - - - - 
เงินเดือน (ฝVายประจํา) - - - - - 
งบดาํเนนิงานงบดาํเนนิงานงบดาํเนนิงานงบดาํเนนิงาน         
     ค�าตอบแทน - - - - - 
ค�าใช.สอย - - - - - 
ค�าวัสดุ - - - - - 
ค�าสาธารณูปโภค - - - - - 
งบลงทนุงบลงทนุงบลงทนุงบลงทนุ                    ๙๕๐๙๕๐๙๕๐๙๕๐,,,,๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐    
ค�าครุภัณฑE ----    ----    ----    ----    ----    
ค�าที่ดินและสิ่งก�อสร.าง ----    ๙๕๐,๐๐๐   ๙๕๐,๐๐๐ 
งบรายจ�ายอืน่งบรายจ�ายอืน่งบรายจ�ายอืน่งบรายจ�ายอืน่                        
รายจ�ายอื่น - - - - - 

รวมรวมรวมรวม    -    950,000950,000950,000950,000    -    -    950,000950,000950,000950,000    
 

17 



21 

 

 



22 

 

เทศบญัญัติเทศบญัญัติเทศบญัญัติเทศบญัญัติ    
งบประมาณรายจ�าย งบประมาณรายจ�าย งบประมาณรายจ�าย งบประมาณรายจ�าย ประจาํป�งบประมาณ ประจาํป�งบประมาณ ประจาํป�งบประมาณ ประจาํป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    

เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    
อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม 

 
 โดยท่ีเป\นการสมควรต้ังงบประมาณรายจ�ายประจําป�งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕8 อาศัยอํานาจตามความใน
พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ มาตรา ๖๕ จึงตราเทศบัญญัติข้ึนไว.โดยความเห็นชอบของ สภาเทศบาลตําบล  บาง
กระบือ และผู.ว�าราชการจังหวัดสมุทรสงคราม 
 ข.อ ๑ ข.อเทศบัญญัตินี้เรียกว�า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�ายประจําป�งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕8 
 ข.อ ๒ ข.อเทศบัญญัตินี้ให.ใช.บังคับต้ังแต�วันท่ี  ๑  ตุลาคม  ๒๕๕๗ เป\นต.นไป 
 ข.อ ๓ งบประมาณรายจ�ายประจําป�งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕8 เป\นจํานวนรวมท้ังสิ้น  ๑4,999,639.๐๐  บาท 
 ข.อ ๔ งบประมาณรายจ�ายท่ัวไป จ�ายจากรายได.จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป เป\น
จํานวนรวมท้ังสิ้น  14,999,639.๐๐  บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได.ดังนี้ 
 
 

แผนงานแผนงานแผนงานแผนงาน    ยอดรวมยอดรวมยอดรวมยอดรวม((((บาทบาทบาทบาท))))    
ด.านบริหารทั่วไปด.านบริหารทั่วไปด.านบริหารทั่วไปด.านบริหารทั่วไป     
     แผนงานบริหารงานท่ัวไป 7,219,400.๐๐ 
     แผนงานการรักษาความสงบภายใน ๒8๕,๐๐๐.๐๐ 
ด.านบริการชมุชนและสงัคมด.านบริการชมุชนและสงัคมด.านบริการชมุชนและสงัคมด.านบริการชมุชนและสงัคม     
     แผนงานการศึกษา ๒31,4๐๐.๐๐ 
     แผนงานสาธารณสุข 606,440.๐๐ 
     แผนงานสังคมสงเคราะหE ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ 
     แผนงานเคหะและชุมชน ๒,365,760.๐๐ 
     แผนงานสร.างความเข.มแข็งของชุมชน 915,๐๐๐.๐๐ 
     แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ ๖3๐,๐๐๐.๐๐ 
ด.านการเศรษฐกจิด.านการเศรษฐกจิด.านการเศรษฐกจิด.านการเศรษฐกจิ     
     แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - 
     แผนงานการเกษตร ๒๕๐,๐๐๐.๐๐ 
     แผนงานการพาณิชยE - 
ด.านการดาํเนนิงานอืน่ด.านการดาํเนนิงานอืน่ด.านการดาํเนนิงานอืน่ด.านการดาํเนนิงานอืน่     
     งบกลาง 496639.๐๐ 

งบประมาณรายจ�ายทัง้สิน้งบประมาณรายจ�ายทัง้สิน้งบประมาณรายจ�ายทัง้สิน้งบประมาณรายจ�ายทัง้สิน้    14141414,,,,999999999999,,,,639639639639....๐๐๐๐๐๐๐๐    
 

 
 
 
 
 
ข.อ ๕ งบประมาณรายจ�ายเฉพาะการ จ�ายจากรายได. เป\นจํานวนรวมท้ังสิ้น  -  บาท 

 ข.อ ๖ ให.นายกเทศมนตรีตําบลบางกระบือ ปฏิบัติการจ�ายเงินงบประมาณท่ีได.รับอนุญาตให.เป\นไปตามระเบียบการ
เบิกจ�ายเงินขององคEการบริหารส�วนเทศบาลตําบลบางกระบือ  
 ข.อ ๗ ให.นายกเทศมนตรีตําบลบางกระบือ มีหน.าท่ีรักษาการให.เป\นไปตามบัญญัตินี้ 
 



23 

 

 
  ประกาศ ณ วันท่ี  .................................................................. 
 
 
 
     (ลงนาม) 
 
    (นายสมจิตตE  ลัดดาวัลยE) 
            นายกเทศมนตรีตําบลบกระบือ 
 
 
 
 
    เห็นชอบ 
 
 
(ลงนาม) 
 
         (                                         ) 
ตําแหน�ง ผู.ว�าราชการจังหวัดสมุทรสงคราม 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 

รายงานประมาณการรายรบัรายงานประมาณการรายรบัรายงานประมาณการรายรบัรายงานประมาณการรายรบั    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
    

 รายรับจริง ประมาณการ 
ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 

หมวดภาษอีากรหมวดภาษอีากรหมวดภาษอีากรหมวดภาษอีากร          
     ประเภทรายรับภาษีโรงเรือนและที่ดิน    ๒๕,๐๐๐  ๒๕,๐๐๐ 
     ประเภทรายรับภาษีท.องที่    ๒๕,๐๐๐  ๒๕,๐๐๐ 
     ประเภทรายรับภาษีปWาย    5,000  5,000 

รวมหมวดภาษีอากร             55,000  55,000 
หมวดค�าธรรมเนยีม ค�าปรับและใบอนุญาตหมวดค�าธรรมเนยีม ค�าปรับและใบอนุญาตหมวดค�าธรรมเนยีม ค�าปรับและใบอนุญาตหมวดค�าธรรมเนยีม ค�าปรับและใบอนุญาต          
     ประเภทรายรับค�าธรรมเนียมเก็บขยะมูลฝอย    46,000  46,000 
ประเภทรายรับในการออกหนังสือรับรองการแจ.งสถานที่ 
หรือสะสมอาหาร 

   ๑,๐๐๐  ๑,๐๐๐ 
ประเภทรายรับค�าปรับผู.กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก    ๓๕,๐๐๐  ๓๕,๐๐๐ 
     ประเภทรายรับค�าปรับผิดสัญญา    ๑,๐๐๐  ๑,๐๐๐ 
     ประเภทรายรับใบอนุญาตประกอบการค.าสําหรับ
กิจการที่เป\นอันตรายต�อสุขภาพ 

   ๑,๐๐๐  ๑,๐๐๐ 
        

    
    

รายงานประมาณการรายรบัรายงานประมาณการรายรบัรายงานประมาณการรายรบัรายงานประมาณการรายรบั    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    

21 



25 

 

 

เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    
อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    

    
 รายรับจริง ประมาณการ 

ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
ประเภทรายรับใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหน�ายหรือสะสม
อาหาร 

   ๑,๐๐๐  ๑,๐๐๐ 
     ประเภทรายรับใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช.
เครื่องขยายเสียง 

   ๑,๐๐๐  ๑,๐๐๐ 

     ประเภทรายรับค�าธรรมเนียมใบอนุญาตและค�าปรับ
อื่น ๆ นอกเหนือจากรายการข.างต.น 

   ๑,๐๐๐  ๑,๐๐๐ 

รวมหมวดค�าธรรมเนียม ค�าปรับและใบอนุญาต                 55555555,,,,555500000000        87878787,000,000,000,000    
หมวดรายได.จากทรัพยEสนิหมวดรายได.จากทรัพยEสนิหมวดรายได.จากทรัพยEสนิหมวดรายได.จากทรัพยEสนิ          
ประเภทรายรับค�าเช�าหรือค�าบริการสถานที่    ๑,๐๐๐  ๑,๐๐๐ 
     ประเภทรายรับรายได.จากทรัพยEสินอื่น ๆ 
นอกเหนือจากรายการข.างต.น 

   ๑๓๘,๐๐๐  ๑๓๘,๐๐๐ 
รวมหมวดรายได.จากทรัพยEสิน             ๑๓๙๑๓๙๑๓๙๑๓๙,,,,๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐        ๑๓๙๑๓๙๑๓๙๑๓๙,,,,๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐    

หมวดรายได.จากสาธารณปูโภคและการพาณชิยEหมวดรายได.จากสาธารณปูโภคและการพาณชิยEหมวดรายได.จากสาธารณปูโภคและการพาณชิยEหมวดรายได.จากสาธารณปูโภคและการพาณชิยE          
     ประเภทรายรับเงินช�วยเหลือจากการประปา    ๑๕๐,๐๐๐  ๑๕๐,๐๐๐ 
รวมหมดรายได.จากสาธารณูปโภคและการพาณิชยE             ๑๕๐,๐๐๐     ๑๕๐,๐๐๐ 
        

รายงานประมาณการรายรบัรายงานประมาณการรายรบัรายงานประมาณการรายรบัรายงานประมาณการรายรบั    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    

22 



26 

 

 

    
 รายรับจริง ประมาณการ 

ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
หมวดรายได.เบด็เตล็ดหมวดรายได.เบด็เตล็ดหมวดรายได.เบด็เตล็ดหมวดรายได.เบด็เตล็ด          
     ประเภทรายรับค�าขายแบบแปลน    ๒๐,๐๐๐  ๒๐,๐๐๐ 
     ประเภทรายได.เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ นอกเหนือจากรายการ
ข.างต.น  

   ๓๐,๐๐๐  ๓๐,๐๐๐ 
รวมหมวดรายได.เบ็ดเตล็ด    5๐,000  5๐,000 

หมวดรายได.จากทนุหมวดรายได.จากทนุหมวดรายได.จากทนุหมวดรายได.จากทนุ          
หมวดภาษีจดัสรรหมวดภาษีจดัสรรหมวดภาษีจดัสรรหมวดภาษีจดัสรร          
ประเภทรายรับภาษีและค�าธรรมเนียมรถยนตEหรือล.อเลื่อน    ๗๕,๐๐๐  ๗๕,๐๐๐ 
ประเภทรายรับภาษีมูลค�าเพิ่มตามกฎหมายท.องถิ่น    ๗๐๐,๐๐๐  ๗๐๐,๐๐๐ 
     ประเภทรายรับภาษีมูลค�าเพิ่ม พ.ร.บ. กําหนด แผน 
ฯ  

   ๗,0๐๐,๐๐๐  ๗,0๐๐,๐๐๐ 
     ประเภทรายรับภาษีธุรกิจเฉพาะ    ๒๐,๐๐๐  ๒๐,๐๐๐ 
        

    
    

รายงานประมาณการรายรบัรายงานประมาณการรายรบัรายงานประมาณการรายรบัรายงานประมาณการรายรบั    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
    

 รายรับจริง ประมาณการ 
ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 

23 



27 

 

 

ประเภทรายรับภาษีสุรา    ๓๐๐,๐๐๐  ๓๐๐,๐๐๐ 
     ประเภทรายรับภาษีสรรพสามิต    ๖๒๐,๐๐๐  ๖๒๐,๐๐๐ 
     ประเภทรายรับค�าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติ
กรรมที่ดิน 

   ๓๔๐,๐๐๐  ๓๔๐,๐๐๐ 
รวมหมวดภาษีจัดสรร    9,055,000  9,055,000 

หมวดเงนิอดุหนนุทัว่ไปหมวดเงนิอดุหนนุทัว่ไปหมวดเงนิอดุหนนุทัว่ไปหมวดเงนิอดุหนนุทัว่ไป          
     ประเภทรายรับเงินอุดหนุนทั่วไปเพื่อดําเนินการตาม
อํานาจหน.าที่และภารกิจถ�ายโอนเลือกทํา 

   ๓,๐๒๒,๕๐๐  ๓,๐๒๒,๕๐๐ 
รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป    ๓,๐๒๒,๕๐๐  ๓,๐๒๒,๕๐๐ 

รวมทุกหมวด    12,500,000  12,558,500 
        
    
    
 

 

24 



28 

 

 

    
รายงานรายละเอยีดประมาณการรายรบังบประมาณรายจ�ายทัว่ไปรายงานรายละเอยีดประมาณการรายรบังบประมาณรายจ�ายทัว่ไปรายงานรายละเอยีดประมาณการรายรบังบประมาณรายจ�ายทัว่ไปรายงานรายละเอยีดประมาณการรายรบังบประมาณรายจ�ายทัว่ไป    

ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๗๒๕๕๗๒๕๕๗๒๕๕๗    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีอาํเภอบางคนท ีอาํเภอบางคนท ีอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามจงัหวดัสมทุรสงครามจงัหวดัสมทุรสงครามจงัหวดัสมทุรสงคราม 
 
ประมาณการรายรบัรวมทั้งสิน้  ประมาณการรายรบัรวมทั้งสิน้  ประมาณการรายรบัรวมทั้งสิน้  ประมาณการรายรบัรวมทั้งสิน้  12121212,,,,500500500500,,,,000  000  000  000  บาท แยกเป\นบาท แยกเป\นบาท แยกเป\นบาท แยกเป\น    
    

รายได.จดัเก็บเองรายได.จดัเก็บเองรายได.จดัเก็บเองรายได.จดัเก็บเอง    
1111. . . . หมวดภาษอีากรหมวดภาษอีากรหมวดภาษอีากรหมวดภาษอีากร                                                    รวม  รวม  รวม  รวม              55555555,,,,000   000   000   000   บาทบาทบาทบาท    
    1.1ประเภทรายรับภาษีโรงเรือนและที่ดิน                จํานวน   25,000   บาท 
 คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการไว.สูงกว�า 
ป�ที่ผ�านมา เนื่องจากคาดว�าจะเร�งรัดการจัดเก็บภาษี 
ให.มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น 
 1.2 ประเภทรายรับภาษีท.องที่                 จํานวน    25,000   บาท 
 คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการไว.เท�ากับป�ที่ผ�านมา 
 1.3 ประเภทรายรับภาษีปWาย                 จํานวน      5,000   บาท 
 คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการไว.ต่ํากว�า 
ป�ที่ผ�านมา เนื่องจากมีการเลิกกิจการ 
2. 2. 2. 2. หมวดค�าธรรมเนียม ค�าปรบัและใบอนุญาตหมวดค�าธรรมเนียม ค�าปรบัและใบอนุญาตหมวดค�าธรรมเนียม ค�าปรบัและใบอนุญาตหมวดค�าธรรมเนียม ค�าปรบัและใบอนุญาต                                        รวมรวมรวมรวม            55555555,,,,500   500   500   500   บาทบาทบาทบาท    
    2.1 ประเภทรายรับค�าธรรมเนียมเก็บขยะมูลฝอย        จํานวน   46,000   บาท 
 คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการไว.เท�ากับป�ที่ผ�านมา 
 2.2 ประเภทรายรับในการออกหนังสือรับรองการแจ.ง 
สถานที่จําหน�าย หรือสะสมอาหาร                  จํานวน     1,000    บาท 

คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการไว.เท�ากับป�ที่ผ�านมา    
 2.3 ประเภทรายรับค�าปรับผู.กระทําผิดกฎหมาย 
จราจรทางบก                    จํานวน      3,500   บาท 



29 

 

 

 คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการไว.เท�ากับป�ที่ผ�านมา 
 2.4 ประเภทรายรับค�าปรับผิดสัญญา                จํานวน      1,000   บาท 
 คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการไว.เท�ากับป�ที่ผ�านมา 
 2.5 ประเภทรายรับใบอนุญาตประกอบการค.าสําหรับ 
กิจการที่เป\นอันตรายต�อสุขภาพ                  จํานวน      1,000   บาท 
 คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการไว.เท�ากับป�ที่ผ�านมา 
 2.6 ประเภทรายรับใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหน�าย  
หรือสะสมอาหาร                    จํานวน      1,000   บาท 
 คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการไว.เท�ากับป�ที่ผ�านมา 
 
 

2.7 ประเภทรายรับใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช.  
เครื่องขยายเสียง                    จํานวน      1,000   บาท 
 คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการที่คาดว�าจะจัดเก็บได.ครบ 
 2.8 ประเภทรายรับค�าธรรมเนียมใบอนุญาตและ 
ค�าปรับอื่น ๆนอกเหนือจากรายการข.างต.น                 จํานวน     1,000    บาท 
 คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการไว.เท�ากับป�ที่ผ�านมา 
3333. . . . หมวดรายได.จากทรัพยEสนิหมวดรายได.จากทรัพยEสนิหมวดรายได.จากทรัพยEสนิหมวดรายได.จากทรัพยEสนิ                                                รวมรวมรวมรวม    139139139139,,,,000   000   000   000   บาทบาทบาทบาท    
    3.1 ประเภทรายรับค�าเช�าหรือค�าบริการสถานที่          จํานวน     1,000    บาท 

คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการไว.เท�ากับป�ที่ผ�านมา 
3.2 ประเภทรายรับรายได.จากทรัพยEสินอื่น ๆ นอกเหนือ 

จากรายการข.างต.น                   จํานวน        138,000   บาท 
คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการตามที่คาดว�าจะได.รับรอง    

4444. . . . หมวดรายได.จากสาธารณปูโภคและการพาณชิยEหมวดรายได.จากสาธารณปูโภคและการพาณชิยEหมวดรายได.จากสาธารณปูโภคและการพาณชิยEหมวดรายได.จากสาธารณปูโภคและการพาณชิยE                                    รวมรวมรวมรวม    150150150150,,,,000   000   000   000   บาทบาทบาทบาท    
    4.1 ประเภทรายรับเงินช�วยเหลือจากการประปา         จํานวน 150,000    บาท 

คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการที่คาดว�าจะจัดเก็บได.จริง   
5555. . . . หมวดรายได.เบด็เตลด็หมวดรายได.เบด็เตลด็หมวดรายได.เบด็เตลด็หมวดรายได.เบด็เตลด็                                                    รวมรวมรวมรวม    23232323,,,,000     000     000     000     บาทบาทบาทบาท    
 5.1 ประเภทรายรับค�าขายแบบแปลน                จํานวน   20,000    บาท 
 คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการไว.เท�ากับป�ที่ผ�านมา   



30 

 

 

 5.2 ประเภทรายได.เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ นอกเหนือจากรายการ 
ข.างต.น              จํานวน   3,000      บาท 
 คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการไว.เท�ากับป�ที่ผ�านมา 
6666. . . . หมวดรายได.จากทนุหมวดรายได.จากทนุหมวดรายได.จากทนุหมวดรายได.จากทนุ                                                                        จาํนวนจาํนวนจาํนวนจาํนวน                            ----                            บาทบาทบาทบาท    
    
    

รายได.ทีร่ฐับาลเกบ็แล.วจัดสรรให.องคEกรปกครองส�วนท.องถิน่รายได.ทีร่ฐับาลเกบ็แล.วจัดสรรให.องคEกรปกครองส�วนท.องถิน่รายได.ทีร่ฐับาลเกบ็แล.วจัดสรรให.องคEกรปกครองส�วนท.องถิน่รายได.ทีร่ฐับาลเกบ็แล.วจัดสรรให.องคEกรปกครองส�วนท.องถิน่    
    

1111. . . . หมวดภาษีจดัสรรหมวดภาษีจดัสรรหมวดภาษีจดัสรรหมวดภาษีจดัสรร                                                    รวม      รวม      รวม      รวม      9999,,,,055055055055,,,,000  000  000  000  บาทบาทบาทบาท    
 1.1 ประเภทรายรับภาษีและค�าธรรมเนียม                จํานวน    75,000   บาท 
รถยนตEหรือล.อเลื่อน  
 คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการตามที่ได.รับการจัดสรรป�งบประมาณ 2556 
 1.2 ประเภทรายรับภาษีมูลค�าเพิ่มตาม 
กฎหมายท.องถิ่น           จํานวน 700,000    บาท 
 คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการตามที่คาดว�าจะได.รับ 
การจัดสรร 
 1.3 ประเภทรายรับภาษีมูลค�าเพิ่ม พ.ร.บ. กําหนด 
แผน ฯ            จํานวน     7,000,000   บาท 
 คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการไว.สูงกว�าป�ที่ผ�านมา 
เนื่องจากคาดว�าจะได.รับการจัดสรรเพิ่มขึ้น 
  

1.4 ประเภทรายรับภาษีธุรกิจเฉพาะ             จํานวน              20,000   บาท 
คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการไว.สูงกว�าป�ที่ผ�านมา 

เนื่องจากคาดว�าจะได.รับการจัดสรรเพิ่มขึ้น 
 1.5 ประเภทรายรับภาษีสุรา              จํานวน            300,000   บาท 
 คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการไว.เท�ากับป�ที่ผ�านมา 
 1.6 ประเภทรายรับภาษีสรรพสามิต             จํานวน            620,000   บาท 

คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการไว.ต่ํากว�าป�ที่ผ�านมา 
เนื่องจากคาดว�าจะได.รับการจัดสรรลดลง 



31 

 

 

 1.7 ประเภทรายรับค�าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิ 
และนิติกรรมที่ดิน      จํานวน            340,000   บาท 
 คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการไว.สูงกว�าป�ที่ผ�านมา 
 
 

รายได.ทีร่ฐับาลอดุหนนุให.องคEกรปกครองส�วนท.องถิน่รายได.ทีร่ฐับาลอดุหนนุให.องคEกรปกครองส�วนท.องถิน่รายได.ทีร่ฐับาลอดุหนนุให.องคEกรปกครองส�วนท.องถิน่รายได.ทีร่ฐับาลอดุหนนุให.องคEกรปกครองส�วนท.องถิน่    
    

1111. . . . หมวดเงนิอดุหนนุทัว่ไปหมวดเงนิอดุหนนุทัว่ไปหมวดเงนิอดุหนนุทัว่ไปหมวดเงนิอดุหนนุทัว่ไป                                                รวม    รวม    รวม    รวม    3333,,,,022022022022,,,,500   500   500   500   บาทบาทบาทบาท    
    1.1 ประเภทรายรับเงินอุดหนุนทั่วไปเพื่อดําเนินการตาม                 อํานาจหน.าที่และภารกิจถ�ายโอนเลือกทํา                 จํานวน     3,022,500   
บาท 
 คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการตามที่คาดว�าจะได.รับ 
การจัดสรรตามตามหลักเกณฑEที่กําหนด 

    
......................................................... 

    
 
 
 
 
 
    
    
    
    
 

 

 

 



32 

 

 

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

    อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
แผนงานบริหารงานทัว่ไปแผนงานบริหารงานทัว่ไปแผนงานบริหารงานทัว่ไปแผนงานบริหารงานทัว่ไป                                
งานบรหิารทัว่ไปงานบรหิารทัว่ไปงานบรหิารทัว่ไปงานบรหิารทัว่ไป                                
                    งบบคุลงบบคุลงบบคุลงบบคุลากรากรากรากร                                
                    หมวดเงนิเดอืน หมวดเงนิเดอืน หมวดเงนิเดอืน หมวดเงนิเดอืน ((((ฝVายการเมอืงฝVายการเมอืงฝVายการเมอืงฝVายการเมอืง))))                                
         ประเภทรายจ�ายเงินเดือนนายก / รอง
นายก - - - - 439,200 - 695,520 
          ประเภทรายจ�ายค�าตอบแทนประจํา
ตําแหน�งนายก / รองนายก - - - - 84,000 - 120,000 
          ประเภทรายจ�ายค�าตอบแทนพิเศษนาย / 
รองนายก - - - - 84,000 - 120,000 
          ประเภทรายจ�ายค�าตอบแทนเลขานุการ 
/ ที่ปรึกษานายกเทศบาล - - - - 125,000 - 198,720 
          ประเภทรายจ�ายค�าตอบแทนสมาชิกสภา
เทศบาล - - - - 939,120 - 1,490,400 

รวมหมวดเงินเดือน (ฝVายการเมือง) - - - - 1,671,320 - 2,624,640 
    
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    

28 



33 

 

 

เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    
อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 

                    หมวดเงนิเดอืน หมวดเงนิเดอืน หมวดเงนิเดอืน หมวดเงนิเดอืน ((((ฝVายประจาํฝVายประจาํฝVายประจาํฝVายประจาํ))))                                
          ประเภทรายจ�ายเงินเดือนพนักงาน - - - - ๘๓๕,๙๒๘ - 1,362,600 
          ประเภทเงินเพิ่มต�าง ๆ ของพนักงาน - - - - 244,160 - - 
          ประเภทรายจ�ายเงินประจําตําแหน�ง - - - - ๔๒,000 - 84,000 
          ประเภทรายจ�ายค�าจ.างลูกจ.างประจํา - - - - - - - 
          ประเภทรายจ�ายเงินเพิ่มต�าง ๆ ของ
ลูกจ.างประจํา - - - - - - - 
ประเภทรายจ�ายค�าจ.างพนักงานจ.าง - - - - ๓๓๖,๗๒๐ - 458,160 
ประเภทรายจ�ายเงินเพิ่มต�าง ๆ ของพนักงานจ.าง - - - - ๒๐๓,๒๘๐ - 36,000 

รวมหมวดเงินเดือน (ฝVายประจํา) - - - - ๑,๖๖๒,๐๘๘ - 1,940,760 
    
    
    
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 

29 



34 

 

 

                    งบงบงบงบดาํเนนิการดาํเนนิการดาํเนนิการดาํเนนิการ                                
                    หมวดหมวดหมวดหมวดค�าตอบแทนค�าตอบแทนค�าตอบแทนค�าตอบแทน                                
         ประเภทรายจ�ายค�าตอบแทนผู.ปฏิบัติ
ราชการอันเป\นประโยชนEแก�เทศบาล - - - - ๕๐,000 - 50,000 
          ประเภทรายจ�ายค�าเบี้ยประชุม - - - - 10,000 - 10,000 
          ประเภทรายจ�ายค�าตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลา - - - - ๗,000 - 7,000 
          ประเภทรายจ�ายค�าเช�าบ.าน - - - - ๒๔,000 - 24,000 
          ประเภทรายจ�ายเงินช�วยเหลือการศึกษา
บุตร - - - - ๑๗,๐๐๐ - 3,000 
          ประเภทรายจ�ายเงินช�วยเหลือ
รักษาพยาบาล - - - - ๑๐๐,๐๐๐ - - 

รวมหมวดค�าตอบแทนรวมหมวดค�าตอบแทนรวมหมวดค�าตอบแทนรวมหมวดค�าตอบแทน    ----    ----    ----    ----    ๒๐๘๒๐๘๒๐๘๒๐๘,,,,๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐    ----    94949494,,,,000000000000    
    

 

    
รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
                    หมวดหมวดหมวดหมวดค�าใช.สอยค�าใช.สอยค�าใช.สอยค�าใช.สอย                                
         ประเภทรายจ�ายเพื่อให.ได.มาซึ่งบริการ - - - - ๑๕๐,๐๐๐ - 270,000 
          ประเภทรายจ�ายเกี่ยวกับการรับรองและ - - - - ๒๕,000 - 35,000 

30 



35 

 

 

พิธีการ 
          ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม�เข.าลักษณะหมวดรายจ�ายอื่น ๆ  - - - - ๒๐๑,๐๐๐ - 271,000 
          ประเภทรายจ�ายค�าบํารุงรักษาและ
ซ�อมแซม - - - - ๕๐,000 - 50,000 

รวมหมวดค�าใช.สอยรวมหมวดค�าใช.สอยรวมหมวดค�าใช.สอยรวมหมวดค�าใช.สอย    ----    ----    ----    ----    ๔๒๖๔๒๖๔๒๖๔๒๖,,,,๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐    ----    626626626626,,,,000000000000    
    

 

    
    
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
หมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุ              
ประเภทรายจ�ายวัสดุสํานักงาน - - - - ๑๐๗,๔๐๐ - 110,000 
ประเภทรายจ�ายค�าวัสดุไฟฟWาและวิทยุ - - - - ๕,๐๐๐ - 5,000 
          ประเภทรายจ�ายวัสดุโฆษณาและ
เผยแพร� - - - - ๑๐,๐๐๐ - 10,000 
          ประเภทรายจ�ายวัสดุคอมพิวเตอรE - - - - ๕๐,๐๐๐ - 50,000 
ประเภทรายจ�ายวัสดุอื่น ๆ  - - - - ๕,๐๐๐ - 2,000 

31 



36 

 

 

        รวมหมวดค�าวสัดุรวมหมวดค�าวสัดุรวมหมวดค�าวสัดุรวมหมวดค�าวสัดุ    ----    ----    ----    ----    ๑๗๗๑๗๗๑๗๗๑๗๗,,,,๔๐๐๔๐๐๔๐๐๔๐๐    ----    177177177177,,,,000000000000    
    

 

    
    
    
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
                    หมวดค�าสาธารณปูโภคหมวดค�าสาธารณปูโภคหมวดค�าสาธารณปูโภคหมวดค�าสาธารณปูโภค                                
          ประเภทรายจ�ายค�ากระแสไฟฟWา - - - - ๓๐๐,๐๐๐ - 300,000 
ประเภทรายจ�ายค�าโทรศัพทE - - - - ๙,๐๐๐ - 9,000 
ประเภทรายจ�ายค�าไปรษณียE ค�าโทรเลข ค�าธนาณัติ 
ค�าซื้อดวงตราไปรษณียEยากร - - - - ๘,๐๐๐ - 5,000 
          ประเภทรายจ�ายค�าบริการทางด.าน
โทรคมนาคม - - - - ๔๗,๐๐๐ - 47,000 

รวมหมวดค�าสาธารณปูโภครวมหมวดค�าสาธารณปูโภครวมหมวดค�าสาธารณปูโภครวมหมวดค�าสาธารณปูโภค    ----    ----    ----    ----    364364364364,,,,000000000000    ----    361361361361,,,,000000000000    
งบลงทนุงบลงทนุงบลงทนุงบลงทนุ                                
                    หมวดครุภุัณฑEหมวดครุภุัณฑEหมวดครุภุัณฑEหมวดครุภุัณฑE                                
ประเภทรายจ�ายค�าคุรุภัณฑE - - - - ๘๐,๐๐๐ - 86,000 

32 



37 

 

 

รวมหมวดครุภุัณฑEรวมหมวดครุภุัณฑEรวมหมวดครุภุัณฑEรวมหมวดครุภุัณฑE    ----    ----    ----    ----    ๘๐๘๐๘๐๘๐,,,,๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐    ----    86868686,,,,000000000000    
    
 
 
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
แผนงานบริหารงานทัว่ไปแผนงานบริหารงานทัว่ไปแผนงานบริหารงานทัว่ไปแผนงานบริหารงานทัว่ไป           
งานบรหิารงานคลงังานบรหิารงานคลงังานบรหิารงานคลงังานบรหิารงานคลงั              
                    งบบคุลากรงบบคุลากรงบบคุลากรงบบคุลากร              
                    หมวดเงนิเดอืน หมวดเงนิเดอืน หมวดเงนิเดอืน หมวดเงนิเดอืน ((((ฝVายประจาํฝVายประจาํฝVายประจาํฝVายประจาํ))))              
ประเภทรายจ�ายเงินเดือนพนักงาน - - - - 290,580 - 643,800 
          ประเภทรายจ�ายเงินเพิ่มต�าง ๆ ของ
พนักงาน - - - - 30,400 - 18,000 
ประเภทรายจ�ายค�าจ.างลูกจ.างประจํา - - - - 155,280 - 168,360 
          ประเภทรายจ�ายค�าจ.างพนักงานจ.าง - - - - 108,000 - 138,840 
          ประเภทรายจ�ายเงินเพิ่มต�าง ๆ ของ
พนักงานจ.าง - - - - 20,500 - 18,000 

รวมหมวดเงนิเดอืนรวมหมวดเงนิเดอืนรวมหมวดเงนิเดอืนรวมหมวดเงนิเดอืน    ----    ----    ----    ----    604604604604,,,,760760760760    ----    987987987987,,,,000000000000    
    

33 



38 

 

 

    
    
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
                    งบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการ              
                    หมวดค�าตอบแทนหมวดค�าตอบแทนหมวดค�าตอบแทนหมวดค�าตอบแทน              
ประเภทรายจ�ายค�าตอบแทนการปฎิบัติงานนอก
เวลาราชการ - - - 10,000 - - 10,000 
          ประเภทรายจ�ายค�าเช�าบ.าน - - - 35,000 - - 35,000 
ประเภทรายจ�ายเงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร - - - 25,000 - - 20,000 
          ประเภทรายจ�ายเงินช�วยเหลือค�า
รักษาพยาบาล - - - 90,000 - - - 

รวมหมวดค�าตอบแทนรวมหมวดค�าตอบแทนรวมหมวดค�าตอบแทนรวมหมวดค�าตอบแทน    ----    ----    ----    160160160160,,,,000000000000    ----    ----    65656565,,,,000000000000    
หมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอย                 
ประเภทรายจ�าเพื่อให.ได.มาซึ่งบริการ - - - 110,000 - - 120,000 

    
    
    
    

34 
35 



39 

 

 

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
          ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม�เข.าลักษณะหมวดรายจ�ายอื่น - - - - 20,000 - 20,000 

รวมหมวดค�าใช.สอย - - - - 130,000 - 140,000 
                    หมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุ                 
ประเภทรายจ�ายวัสดุสํานักงาน - - - - 45,000 - 55,000 
          ประเภทรายจ�ายวัสดุงานบ.านงานครัว - - - - 15,000 - 15,000 

รวมหมวดค�าวัสดุ - - - - 60,000 - 70,000 
                    งบอุดหนนุงบอุดหนนุงบอุดหนนุงบอุดหนนุ                 
                    หมวดเงนิอดุหนนุหมวดเงนิอดุหนนุหมวดเงนิอดุหนนุหมวดเงนิอดุหนนุ                 
          ประเภทเงินอุดหนุนส�วนราชการ - - - - 30,000 - 30,000 

รวมหมวดเงินอุดหนุน - - - - 30,000 - 30,000 
    
    
    
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

36 



40 

 

 

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
แผนงานการรักษาความสงบภายในแผนงานการรักษาความสงบภายในแผนงานการรักษาความสงบภายในแผนงานการรักษาความสงบภายใน                                
งานปWองกนัภยัฝVายพลเรอืนและระงับอคัคภียังานปWองกนัภยัฝVายพลเรอืนและระงับอคัคภียังานปWองกนัภยัฝVายพลเรอืนและระงับอคัคภียังานปWองกนัภยัฝVายพลเรอืนและระงับอคัคภียั              
                    งบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการ    - - - - - -     
หมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอย    - - - - - -     
ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่
ไม�เข.าลักษณะหมวดรายจ�ายอื่นๆ  - - - - ๒๓๕,๐๐๐ - 235,000 

รวมหมวดค�าใช.สอย - - - - ๒๓๕,๐๐๐ - 235,000 
หมวดค�าหมวดค�าหมวดค�าหมวดค�าวสัดุวสัดุวสัดุวสัดุ    - - - - - -     
ประเภทรายจ�ายค�าวัสดุเครื่องดับเพลิง  - - - - - - 50,000 

รวมหมวดค�าใช.สอย - - - - - - 50,000 
รวมงบดาํเนนิการรวมงบดาํเนนิการรวมงบดาํเนนิการรวมงบดาํเนนิการ    ----    ----    ----    ----    ----    ----    285285285285,,,,000000000000    

    
    
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีอาํเภอบางคนท ีอาํเภอบางคนท ีอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามจงัหวดัสมทุรสงครามจงัหวดัสมทุรสงครามจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
แผนงานการศึกษาแผนงานการศึกษาแผนงานการศึกษาแผนงานการศึกษา                             
งานระดบัก�อนวยัเรยีนและประถมศึกษางานระดบัก�อนวยัเรยีนและประถมศึกษางานระดบัก�อนวยัเรยีนและประถมศึกษางานระดบัก�อนวยัเรยีนและประถมศึกษา                                

37 



41 

 

 

งบงบงบงบดาํเนนิการดาํเนนิการดาํเนนิการดาํเนนิการ                                
                    หมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอย                                
          ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม�เข.าลักษณะหมวดรายจ�ายอื่น ๆ - - - - 30,000 - 80,000 

รวมหมวดค�าใช.สอย - - - - 30,000 - 80,000 
หมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุ                                
          ประเภทรายจ�ายวัสดุอื่น ๆ - - - - 53,000 - 47,400 

รวมหมวดค�าวัสดุ - - - - 53,000 - 47,400 
รวมงบดาํเนนิการรวมงบดาํเนนิการรวมงบดาํเนนิการรวมงบดาํเนนิการ    ----    ----    ----    ----    83838383,,,,000000000000    ----    127127127127,,,,400400400400    

 

 

 

    
รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
งบงบงบงบอดุหนนุอดุหนนุอดุหนนุอดุหนนุ                             
                    หมวดเงนิอดุหนนุหมวดเงนิอดุหนนุหมวดเงนิอดุหนนุหมวดเงนิอดุหนนุ                                
          ประเภทรายจ�ายเงินอุดหนุนส�วนราชการ - - - - 136,000 - 104,000 

รวมหมวดเงินอุดหนุน - - - - 136,000 - 104,000 
รวมงบอุดหนุน - - - - 136,000 - 104,000 

38 



42 

 

 

แผนงานสาธารณสขุแผนงานสาธารณสขุแผนงานสาธารณสขุแผนงานสาธารณสขุ                                
งานบรหิารงานทัว่ไปเกีย่วกบัการสาธารณสขุงานบรหิารงานทัว่ไปเกีย่วกบัการสาธารณสขุงานบรหิารงานทัว่ไปเกีย่วกบัการสาธารณสขุงานบรหิารงานทัว่ไปเกีย่วกบัการสาธารณสขุ                                
                    งบบคุลากรงบบคุลากรงบบคุลากรงบบคุลากร                    238,320     288,440 
หมวดเงนิเดอืน หมวดเงนิเดอืน หมวดเงนิเดอืน หมวดเงนิเดอืน ((((ฝVายประจาํฝVายประจาํฝVายประจาํฝVายประจาํ))))                                
          ประเภทรายจ�ายเงินเดือนพนักงาน  - - - - 238,320 - 288,440 

รวมหมวดเงินเดือน - - - - 238,320 - 288,440 
รวมงบบคุลากรรวมงบบคุลากรรวมงบบคุลากรรวมงบบคุลากร    ----    ----    ----    ----    238238238238,,,,320320320320    ----    288,440288,440288,440288,440    

    
    
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
                    งบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการ                             
                    หมวดค�าตอบแทนหมวดค�าตอบแทนหมวดค�าตอบแทนหมวดค�าตอบแทน                                
ประเภทรายจ�ายเงินช�วยเหลือค�ารักษาพยาบาล - - - - 20,000 - - 

รวมหมวดค�าตอบแทน - - - - 20,000 - - 
หมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอย                                
          ประเภทรายจ�ายเพื่อให.ได.มาซึ่งบริการ  - - - - 5,000 - 8,000 
ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่
ไม�เข.าลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น ๆ - - - - 5,000 - 5,000 

รวมหมวดค�าใช.สอย - - - - 10,000 - 13,000 

39 



43 

 

 

 

 

    
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

    อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
งานบริการสาธารณสขุและงานสาธารณสขุอืน่งานบริการสาธารณสขุและงานสาธารณสขุอืน่งานบริการสาธารณสขุและงานสาธารณสขุอืน่งานบริการสาธารณสขุและงานสาธารณสขุอืน่              
งบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการ              
หมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอย              
          ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม�เข.าลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น ๆ  - - - - 133,000 - 140,000 

รวมหมวดค�าใช.สอย - - - - 133,000 - 140,000 
หมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุ                                
          ประเภทรายจ�ายวัสดุวิทยาศาสตรEหรือ
การแพทยE  - - - - 90,000 - 90,000 

รวมหมวดค�าวัสดุ - - - - 90,000 - 90,000 
    

    
    

40 
41 



44 

 

 

    
รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
งบเงนิอดุหนนุงบเงนิอดุหนนุงบเงนิอดุหนนุงบเงนิอดุหนนุ              
หมวดเงนิอดุหนนุหมวดเงนิอดุหนนุหมวดเงนิอดุหนนุหมวดเงนิอดุหนนุ              
          ประเภทรายจ�ายเงินอุดหนุนเอกชน - - - - 50,000 - 75,000 

รวมหมวดเงินอุดหนุน - - - - 50,000 - 75,000 
รวมงบเงินอุดหนุน - - - - 50,000 - 75,000 

แผนงานสงัคมสงเคราะหEแผนงานสงัคมสงเคราะหEแผนงานสงัคมสงเคราะหEแผนงานสงัคมสงเคราะหE           
งานสวสัดิการสงัคมและสงัคมสงเคราะหEงานสวสัดิการสงัคมและสงัคมสงเคราะหEงานสวสัดิการสงัคมและสงัคมสงเคราะหEงานสวสัดิการสงัคมและสงัคมสงเคราะหE                 
                    งบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการ                 
                    หมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอย                 
          ประเภทรายจ�ายเพื่อให.ได.มาซึ่งบริการ - - - - 60,000 - 60,000 
           
 

    
    
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    

42 



45 

 

 

ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
          ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม�เข.าลักษณะหมวดรายจ�ายอื่น ๆ - - - - 50,000    - 50,000 

รวมหมวดค�าใช.สอย - - - - 110,000 - 110,000 
                    หมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุ                                
          ประเภทรายจ�ายค�าวัสดุก�อสร.าง - - - - 90,000 - 90,000 

รวมหมวดค�าวัสดุ - - - - 90,000 - 90,000 
รวมงบดําเนินการ - - - - 200,000 - 200,000 

แผนงานเคหะและชมุชนแผนงานเคหะและชมุชนแผนงานเคหะและชมุชนแผนงานเคหะและชมุชน                 
งานบรหิารงานทัว่ไปเกีย่วกบัเคหะและชมุชนงานบรหิารงานทัว่ไปเกีย่วกบัเคหะและชมุชนงานบรหิารงานทัว่ไปเกีย่วกบัเคหะและชมุชนงานบรหิารงานทัว่ไปเกีย่วกบัเคหะและชมุชน                 
                    งบงบงบงบบคุลากรบคุลากรบคุลากรบคุลากร                 
                    หมวดหมวดหมวดหมวดเงนิเดอืน เงนิเดอืน เงนิเดอืน เงนิเดอืน ((((ฝVายประจาํฝVายประจาํฝVายประจาํฝVายประจาํ))))                 
          ประเภทรายจ�ายเงินเดือนพนักงาน - - - - 208,560 - 235,920 

    
    
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    

43 



46 

 

 

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 

          ประเภทรายจ�ายค�าจ.างพนักงานจ.าง - - - - 156,840 - 138,840 
          ประเภทรายจ�ายเงินเพิ่มต�าง ๆ ของ
พนักงานจ.าง - - - - 43,000 - 18,000 

รวมงบบุคลากร - - - - 408,400 - 392,760 
งบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการ                 
                    หมวดค�าตอบแทนหมวดค�าตอบแทนหมวดค�าตอบแทนหมวดค�าตอบแทน                 
          ประเภทรายจ�ายค�าตอบแทนผู.ปฎิบัติ
ราชการอันเป\นประโยชนEแก�องคEกรส�วนปกครอง
ท.องถิ่น 

- - - - 20,000 - 20,000 

          ประเภทรายจ�ายค�าตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ - - - - 5,000 - 5,000 
          ประเภทรายจ�ายเงินช�วยเหลือค�า
รักษาพยาบาล - - - - 30,000 - - 

รวมหมวดค�าตอบแทน - - - - 55,000 - 25,000 
    
    
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 

44 



47 

 

 

หมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอย              
ประเภทรายจ�ายเพื่อให.ได.มาซึ่งบริการ - - - - 10,000 - 10,000 
          ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม�เข.าลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น ๆ  - - - - 6,000 - 6,000 
          ประเภทรายจ�ายค�าบํารุงรักษาและ
ซ�อมแซม - - - - 50,000 - 80,000 

รวมหมวดค�าใช.สอย - - - - 66,000 - 96,000 
หมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุ                                
          ประเภทรายจ�ายวัสดุก�อสร.าง - - - - 50,000 - 50,000 
          ประเภทรายจ�ายวัสดุยานพาหนะและ
ขนส�ง - - - - 10,000 - 10,000 
 

    
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
          ประเภทรายจ�ายวัสดุเชื้อเพลิงและหล�อ
ลื่น - - - - 40,000 - 50,000 

รวมหมวดค�าวัสดุ - - - - 100,000 - 110,000 
งบลงทนุงบลงทนุงบลงทนุงบลงทนุ                                
                    หมวดค�าครุภุณัฑEหมวดค�าครุภุณัฑEหมวดค�าครุภุณัฑEหมวดค�าครุภุณัฑE                                

45 



48 

 

 

ประเภทรายจ�ายค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงคุรุภัณฑE - - - - 100,000 - 100,000 
รวมหมวดค�าคุรุภัณฑE - - - - 100,000 - 100,000 

หมวดค�าทีด่นิและสิ่งก�อสร.างหมวดค�าทีด่นิและสิ่งก�อสร.างหมวดค�าทีด่นิและสิ่งก�อสร.างหมวดค�าทีด่นิและสิ่งก�อสร.าง                 
          ประเภทรายจ�ายค�าบํารุงรักษาและ
ปรับปรุงที่ดินและสิ่งก�อสร.าง - - - - 400,000 - 760,000 

รวมหมวดค�าที่ดินและสิ่งก�อสร.าง - - - - 400,000 - 760,000 
 

    
    
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีอาํเภอบางคนท ีอาํเภอบางคนท ีอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามจงัหวดัสมทุรสงครามจงัหวดัสมทุรสงครามจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
งานไฟฟWาถนนงานไฟฟWาถนนงานไฟฟWาถนนงานไฟฟWาถนน                                
                    งบงบงบงบลงทนุลงทนุลงทนุลงทนุ                                
หมวดหมวดหมวดหมวดค�าทีด่นิและสิ่งก�อสร.างค�าทีด่นิและสิ่งก�อสร.างค�าทีด่นิและสิ่งก�อสร.างค�าทีด่นิและสิ่งก�อสร.าง                             
ประเภทรายจ�ายค�าสาธารณูปโภค - - - - - - 692,000 

รวมหมวดค�าที่ดินและสิ่งก�อสร.าง - - - - - - 692,000 
แผนงานเคหะและชมุชนแผนงานเคหะและชมุชนแผนงานเคหะและชมุชนแผนงานเคหะและชมุชน                                
งานกาํจดัขยะมลูฝอยและสิง่ปฏิกลูงานกาํจดัขยะมลูฝอยและสิง่ปฏิกลูงานกาํจดัขยะมลูฝอยและสิง่ปฏิกลูงานกาํจดัขยะมลูฝอยและสิง่ปฏิกลู                                
งบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการ           
หมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอย           

46 



49 

 

 

ประเภทรายจ�ายให.ได.มาซึ่งบริการ     180,000  190,000 
รวมหมวดค�าใช.สอย     180,000  190,000 

    
    
    
    
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
แผนงานสร.างความเข.มแขง็ของชมุชนแผนงานสร.างความเข.มแขง็ของชมุชนแผนงานสร.างความเข.มแขง็ของชมุชนแผนงานสร.างความเข.มแขง็ของชมุชน                             
งานส�งเสริมและสนบัสนนุความเข.มแขง็ของชมุชนงานส�งเสริมและสนบัสนนุความเข.มแขง็ของชมุชนงานส�งเสริมและสนบัสนนุความเข.มแขง็ของชมุชนงานส�งเสริมและสนบัสนนุความเข.มแขง็ของชมุชน                                
                    งบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการ                                
                    หมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอย                                
          ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม�เข.าลักษณะหมวดรายจ�ายอื่น ๆ - - - - 435,000 - 600,000 

รวมหมวดค�าใช.สอย - - - - 435,000 - 600,000 
                    งบอุดหนนุงบอุดหนนุงบอุดหนนุงบอุดหนนุ                                
                    หมวดเงนิอดุหนนุหมวดเงนิอดุหนนุหมวดเงนิอดุหนนุหมวดเงนิอดุหนนุ                                
          ประเภทรายจ�ายเงินอุดหนุนส�วนราชการ - - - - 100,000 - 100,000 

รวมหมวดเงินอุดหนุน     100,000  100,000 

47 



50 

 

 

    
    
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการแผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการแผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการแผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ                                
งานกฬีาและนนัทนาการงานกฬีาและนนัทนาการงานกฬีาและนนัทนาการงานกฬีาและนนัทนาการ                                
                    งบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการ                                
หมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอย                                
          ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม�เข.ากับลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น ๆ  - - - - 65,000 - 40,000 

รวมหมวดค�าใช.สอย - - - - 65,000 - 40,000 
                    หมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุ                                
          ประเภทรายจ�ายวัสดุกีฬา - - - - 40,000 - 65,000 

รวมหมวดค�าวัสดุ - - - - 40,000 - 65,000 
    
    
    

 

48 
49 



51 

 

 

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
งานศาสนาวฒันธรรมท.องถิน่งานศาสนาวฒันธรรมท.องถิน่งานศาสนาวฒันธรรมท.องถิน่งานศาสนาวฒันธรรมท.องถิน่                                
                    งบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการ                                
หมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอย                                
          ประเภทรายจ�ายเกี่ยวกับการรับรองและ
พิธีการ  - - - - 450,000 - 450,000 
          ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม�เข.าลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น ๆ - - - - 15,000 - 25,000 

รวมหมวดค�าใช.สอย - - - - 465,000 - 475,000 
                    งบอุดหนนุงบอุดหนนุงบอุดหนนุงบอุดหนนุ                                
หมวดเงนิอดุหนนุหมวดเงนิอดุหนนุหมวดเงนิอดุหนนุหมวดเงนิอดุหนนุ                                
          ประเภทรายจ�ายเงินอุดหนุนส�วนราชการ  - - - - 50,000 - 50,000 

รวมหมวดเงินอุดหนุน - - - - 50,000 - 50,000 
 

    
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอื เทศบาลตาํบลบางกระบอื เทศบาลตาํบลบางกระบอื เทศบาลตาํบลบางกระบอื     

50 



52 

 

 

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
แผนงานการเกษตรแผนงานการเกษตรแผนงานการเกษตรแผนงานการเกษตร                                
งานส�งเสริมการเกษตรงานส�งเสริมการเกษตรงานส�งเสริมการเกษตรงานส�งเสริมการเกษตร                                
                    งบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการ                                
                    หมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอย                                
          ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม�เข.าลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น ๆ - - - - 250,000 - 150,000 

รวมหมวดค�าใช.สอย - - - - 250,000 - 150,000 
แผนงานแผนงานแผนงานแผนงานอนรุกัษEแหล�งน้าํและปVาไม.อนรุกัษEแหล�งน้าํและปVาไม.อนรุกัษEแหล�งน้าํและปVาไม.อนรุกัษEแหล�งน้าํและปVาไม.                          
งานงานงานงานอนรุักษEแหล�งน้าํและปVาไม.อนรุักษEแหล�งน้าํและปVาไม.อนรุักษEแหล�งน้าํและปVาไม.อนรุักษEแหล�งน้าํและปVาไม.                                
งบลงทนุงบลงทนุงบลงทนุงบลงทนุ                                
                    หมวดค�าทีด่นิและสิง่ก�อสร.างหมวดค�าทีด่นิและสิง่ก�อสร.างหมวดค�าทีด่นิและสิง่ก�อสร.างหมวดค�าทีด่นิและสิง่ก�อสร.าง                    ----        1,900,000 

รวมหมวดค�าที่ดินและสิ่งก�อสร.าง - - - - - - 2,050,000 
 

    
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอื เทศบาลตาํบลบางกระบอื เทศบาลตาํบลบางกระบอื เทศบาลตาํบลบางกระบอื     

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 

51 



53 

 

 

หมวดค�าทีด่นิและสิ่งก�อสร.างหมวดค�าทีด่นิและสิ่งก�อสร.างหมวดค�าทีด่นิและสิ่งก�อสร.างหมวดค�าทีด่นิและสิ่งก�อสร.าง                                
          ประเภทรายจ�ายค�าก�อสร.าง
สาธารณูปโภค - - - - 950,000 - - 

รวมหมวดค�าที่ดินและสิ่งก�อสร.าง - - - - 950,000 - - 
งบกลางงบกลางงบกลางงบกลาง    ----    ----    ----    ----    606606606606,,,,250250250250    ----    ----    

รวมทุกแผนงานรวมทุกแผนงานรวมทุกแผนงานรวมทุกแผนงาน    ----    ----    ----    ----    12121212,,,,327327327327,,,,238238238238    ----    14141414,,,,420420420420,,,,000000000000    
 

    
    
    
    
    
    
    

รายงานประมาณการรายรบัรายงานประมาณการรายรบัรายงานประมาณการรายรบัรายงานประมาณการรายรบั    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๗๒๕๕๗๒๕๕๗๒๕๕๗    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
    

 รายรับจริง ประมาณการ 
ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ยอดต�าง (%) ป� 2557 

หมวดภาษอีากรหมวดภาษอีากรหมวดภาษอีากรหมวดภาษอีากร          
     ประเภทรายรับภาษีโรงเรือนและที่ดิน      ๒๕,๐๐๐ 

52 



54 

 

 

     ประเภทรายรับภาษีท.องที่      ๒๕,๐๐๐ 
     ประเภทรายรับภาษีปWาย      5,000 

รวมหมวดภาษีอากร                     55,00055,00055,00055,000    
หมวดค�าธรรมเนยีม ค�าปรับและใบอนุญาตหมวดค�าธรรมเนยีม ค�าปรับและใบอนุญาตหมวดค�าธรรมเนยีม ค�าปรับและใบอนุญาตหมวดค�าธรรมเนยีม ค�าปรับและใบอนุญาต          
     ประเภทรายรับค�าธรรมเนียมเก็บขยะมูลฝอย      46,000 
ประเภทรายรับในการออกหนังสือรับรองการแจ.งสถานที่ 
หรือสะสมอาหาร 

     ๑,๐๐๐ 
ประเภทรายรับค�าปรับผู.กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก      ๓๕,๐๐๐ 
     ประเภทรายรับค�าปรับผิดสัญญา      ๑,๐๐๐ 
     ประเภทรายรับใบอนุญาตประกอบการค.าสําหรับ
กิจการที่เป\นอันตรายต�อสุขภาพ 

     ๑,๐๐๐ 
        

    
    

รายงานประมาณการรายรบัรายงานประมาณการรายรบัรายงานประมาณการรายรบัรายงานประมาณการรายรบั    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๗๒๕๕๗๒๕๕๗๒๕๕๗    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
    

 รายรับจริง ประมาณการ 
ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ยอดต�าง (%) ป� 2557 

ประเภทรายรับใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหน�ายหรือสะสม
อาหาร 

     ๑,๐๐๐ 
     ประเภทรายรับใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช.
เครื่องขยายเสียง 

     ๑,๐๐๐ 

21 



55 

 

 

     ประเภทรายรับค�าธรรมเนียมใบอนุญาตและค�าปรับ
อื่น ๆ นอกเหนือจากรายการข.างต.น 

     ๑,๐๐๐ 

รวมหมวดค�าธรรมเนียม ค�าปรับและใบอนุญาต                         87878787,000,000,000,000    
หมวดรายได.จากทรัพยEสนิหมวดรายได.จากทรัพยEสนิหมวดรายได.จากทรัพยEสนิหมวดรายได.จากทรัพยEสนิ          
ประเภทรายรับค�าเช�าหรือค�าบริการสถานที่      ๑,๐๐๐ 
     ประเภทรายรับรายได.จากทรัพยEสินอื่น ๆ 
นอกเหนือจากรายการข.างต.น 

     ๑๓๘,๐๐๐ 
รวมหมวดรายได.จากทรัพยEสิน                     ๑๓๙๑๓๙๑๓๙๑๓๙,,,,๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐    

หมวดรายได.จากสาธารณปูโภคและการพาณชิยEหมวดรายได.จากสาธารณปูโภคและการพาณชิยEหมวดรายได.จากสาธารณปูโภคและการพาณชิยEหมวดรายได.จากสาธารณปูโภคและการพาณชิยE          
     ประเภทรายรับเงินช�วยเหลือจากการประปา      ๑๕๐,๐๐๐ 
รวมหมดรายได.จากสาธารณูปโภคและการพาณิชยE                     ๑๕๐,๐๐๐ 
        

รายงานประมาณการรายรบัรายงานประมาณการรายรบัรายงานประมาณการรายรบัรายงานประมาณการรายรบั    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๗๒๕๕๗๒๕๕๗๒๕๕๗    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีอาํเภอบางคนท ีอาํเภอบางคนท ีอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามจงัหวดัสมทุรสงครามจงัหวดัสมทุรสงครามจงัหวดัสมทุรสงคราม    
    

 รายรับจริง ประมาณการ 
ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ยอดต�าง (%) ป� 2557 

หมวดรายได.เบด็เตล็ดหมวดรายได.เบด็เตล็ดหมวดรายได.เบด็เตล็ดหมวดรายได.เบด็เตล็ด          
     ประเภทรายรับค�าขายแบบแปลน      ๒๐,๐๐๐ 
     ประเภทรายได.เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ นอกเหนือจากรายการ
ข.างต.น  

     ๓๐,๐๐๐ 
รวมหมวดรายได.เบ็ดเตล็ด      5๐,000 

หมวดรายได.จากทนุหมวดรายได.จากทนุหมวดรายได.จากทนุหมวดรายได.จากทนุ          
หมวดภาษีจดัสรรหมวดภาษีจดัสรรหมวดภาษีจดัสรรหมวดภาษีจดัสรร          

22 



56 

 

 

ประเภทรายรับภาษีและค�าธรรมเนียมรถยนตEหรือล.อเลื่อน      ๗๕,๐๐๐ 
ประเภทรายรับภาษีมูลค�าเพิ่มตามกฎหมายท.องถิ่น      ๗๐๐,๐๐๐ 
     ประเภทรายรับภาษีมูลค�าเพิ่ม พ.ร.บ. กําหนด แผน 
ฯ  

     ๗,0๐๐,๐๐๐ 
     ประเภทรายรับภาษีธุรกิจเฉพาะ      ๒๐,๐๐๐ 
        

    
    

รายงานประมาณการรายรบัรายงานประมาณการรายรบัรายงานประมาณการรายรบัรายงานประมาณการรายรบั    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๗๒๕๕๗๒๕๕๗๒๕๕๗    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
    

 รายรับจริง ประมาณการ 
ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ยอดต�าง (%) ป� 2557 

ประเภทรายรับภาษีสุรา      ๓๐๐,๐๐๐ 
     ประเภทรายรับภาษีสรรพสามิต      ๖๒๐,๐๐๐ 
     ประเภทรายรับค�าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติ
กรรมที่ดิน 

     ๓๔๐,๐๐๐ 
รวมหมวดภาษีจัดสรร      9,055,000 

หมวดเงนิอดุหนนุทัว่ไปหมวดเงนิอดุหนนุทัว่ไปหมวดเงนิอดุหนนุทัว่ไปหมวดเงนิอดุหนนุทัว่ไป          
     ประเภทรายรับเงินอุดหนุนทั่วไปเพื่อดําเนินการตาม
อํานาจหน.าที่และภารกิจถ�ายโอนเลือกทํา 

     ๓,๐๒๒,๕๐๐ 
รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป      ๓,๐๒๒,๕๐๐ 

รวมทุกหมวด      12,558,500 

23 



57 

 

 

        
    
    
 

 

24 



25 

 

 

รายงานรายละเอยีดประมาณการรายรบังบประมาณรายจ�ายทัว่ไปรายงานรายละเอยีดประมาณการรายรบังบประมาณรายจ�ายทัว่ไปรายงานรายละเอยีดประมาณการรายรบังบประมาณรายจ�ายทัว่ไปรายงานรายละเอยีดประมาณการรายรบังบประมาณรายจ�ายทัว่ไป    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม 
 
ประมาณการรายรบัรวมทั้งสิน้  ประมาณการรายรบัรวมทั้งสิน้  ประมาณการรายรบัรวมทั้งสิน้  ประมาณการรายรบัรวมทั้งสิน้  11115555,,,,000000000000,,,,000  000  000  000  บาท แยกเป\นบาท แยกเป\นบาท แยกเป\นบาท แยกเป\น    
    

รายได.จดัเก็บเองรายได.จดัเก็บเองรายได.จดัเก็บเองรายได.จดัเก็บเอง    
1111. . . . หมวดภาษอีากรหมวดภาษอีากรหมวดภาษอีากรหมวดภาษอีากร                                                    รวม  รวม  รวม  รวม              55555555,,,,000   000   000   000   บาทบาทบาทบาท    
    1.1ประเภทรายรับภาษีโรงเรือนและท่ีดิน                จํานวน   25,000   บาท 
 คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการไว.เท�ากับ 
ป�ท่ีผ�านมา  
ให.มีประสิทธิภาพย่ิงข้ึน 
 1.2 ประเภทรายรับภาษีท.องท่ี                 จํานวน    25,000   บาท 
 คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการไว.เท�ากับป�ท่ีผ�านมา 
 1.3 ประเภทรายรับภาษีปWาย                 จํานวน      5,000   บาท 
 คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการไว.เท�ากับ 
ป�ท่ีผ�านมา  
2. 2. 2. 2. หมวดค�าธรรมเนียม ค�าปรบัและใบอนุญาตหมวดค�าธรรมเนียม ค�าปรบัและใบอนุญาตหมวดค�าธรรมเนียม ค�าปรบัและใบอนุญาตหมวดค�าธรรมเนียม ค�าปรบัและใบอนุญาต                                        รวมรวมรวมรวม            55555555,,,,500   500   500   500   บาทบาทบาทบาท    
    2.1 ประเภทรายรับค�าธรรมเนียมเก็บขยะมูลฝอย        จํานวน   46,000   บาท 
 คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการไว.เท�ากับป�ท่ีผ�านมา 
 2.2 ประเภทรายรับในการออกหนังสือรับรองการแจ.ง 
สถานท่ีจําหน�าย หรือสะสมอาหาร                  จํานวน     1,000    บาท 

คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการไว.เท�ากับป�ท่ีผ�านมา    
 2.3 ประเภทรายรับค�าปรับผู.กระทําผิดกฎหมาย 
จราจรทางบก                    จํานวน      3,500   บาท 
 คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการไว.เท�ากับป�ท่ีผ�านมา 
 2.4 ประเภทรายรับค�าปรับผิดสัญญา                จํานวน      1,000   บาท 
 คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการไว.เท�ากับป�ท่ีผ�านมา 
 2.5 ประเภทรายรับใบอนุญาตประกอบการค.าสําหรับ 
กิจการท่ีเป\นอันตรายต�อสุขภาพ                  จํานวน      1,000   บาท 
 คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการไว.เท�ากับป�ท่ีผ�านมา 
 2.6 ประเภทรายรับใบอนุญาตจัดต้ังสถานท่ีจําหน�าย  
หรือสะสมอาหาร                    จํานวน      1,000   บาท 
 คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการไว.เท�ากับป�ท่ีผ�านมา 
 
 

2.7 ประเภทรายรับใบอนุญาตเก่ียวกับการโฆษณาโดยใช.  
เคร่ืองขยายเสียง                    จํานวน      1,000   บาท 
 คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการท่ีคาดว�าจะจัดเก็บได.ครบ 

8 

9 



26 

 

 

 2.8 ประเภทรายรับค�าธรรมเนียมใบอนุญาตและ 
ค�าปรับอื่น ๆนอกเหนือจากรายการข.างต.น                 จํานวน     1,000    บาท 
 คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการไว.เท�ากับป�ท่ีผ�านมา 
3333. . . . หมวดรายได.จากทรัพยEสนิหมวดรายได.จากทรัพยEสนิหมวดรายได.จากทรัพยEสนิหมวดรายได.จากทรัพยEสนิ                                                รวมรวมรวมรวม    131313139999,,,,000   000   000   000   บาทบาทบาทบาท    
    3.1 ประเภทรายรับค�าเช�าหรือค�าบริการสถานท่ี          จํานวน     1,000    บาท 

คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการไว.เท�ากับป�ท่ีผ�านมา 
3.2 ประเภทรายรับรายได.จากทรัพยEสินอื่น ๆ นอกเหนือ 

จากรายการข.างต.น                   จํานวน        138,000   บาท 
คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการตามท่ีคาดว�าจะได.รับรอง    

4444. . . . หมวดรายได.จากสาธารณปูโภคและการพาณชิยEหมวดรายได.จากสาธารณปูโภคและการพาณชิยEหมวดรายได.จากสาธารณปูโภคและการพาณชิยEหมวดรายได.จากสาธารณปูโภคและการพาณชิยE    รวมรวมรวมรวม    150150150150,,,,000   000   000   000   บาทบาทบาทบาท    
    4.1 ประเภทรายรับเงินช�วยเหลือจากการประปา         จํานวน 150,000    บาท 

คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการท่ีคาดว�าจะจัดเก็บได.จริง   
5555. . . . หมวดรายได.เบด็เตลด็หมวดรายได.เบด็เตลด็หมวดรายได.เบด็เตลด็หมวดรายได.เบด็เตลด็                                                    รวมรวมรวมรวม    23232323,,,,000000     00     00     00     บาทบาทบาทบาท    
 5.1 ประเภทรายรับค�าขายแบบแปลน                จํานวน   20,000    บาท 
 คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการไว.เท�ากับป�ท่ีผ�านมา   
 5.2 ประเภทรายได.เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ นอกเหนือจากรายการ 
ข.างต.น              จํานวน   3,000      บาท 
 คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการไว.เท�ากับป�ท่ีผ�านมา 
6666. . . . หมวดรายได.จากทนุหมวดรายได.จากทนุหมวดรายได.จากทนุหมวดรายได.จากทนุ                                                                        จาํนวนจาํนวนจาํนวนจาํนวน                            ----                            บาทบาทบาทบาท    
    

รายได.ทีร่ฐับาลเกบ็แล.วจัดสรรให.องคEกรปกครองส�วนท.องถิน่รายได.ทีร่ฐับาลเกบ็แล.วจัดสรรให.องคEกรปกครองส�วนท.องถิน่รายได.ทีร่ฐับาลเกบ็แล.วจัดสรรให.องคEกรปกครองส�วนท.องถิน่รายได.ทีร่ฐับาลเกบ็แล.วจัดสรรให.องคEกรปกครองส�วนท.องถิน่    
    

1111. . . . หมวดภาษีจดัสรรหมวดภาษีจดัสรรหมวดภาษีจดัสรรหมวดภาษีจดัสรร                                                    รวม  รวม  รวม  รวม  11642000116420001164200011642000        บาทบาทบาทบาท    
 1.1 ประเภทรายรับภาษีและค�าธรรมเนียม                จํานวน    75,000   บาท 
รถยนตEหรือล.อเลื่อน  
 คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการเท�ากับป�ท่ีผ�านมา 
 1.2 ประเภทรายรับภาษีมูลค�าเพ่ิมตาม 
กฎหมายท.องถ่ิน           จํานวน 700,000    บาท 
 คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการเท�ากับป�ท่ีผ�านมา 
 1.3 ประเภทรายรับภาษีมูลค�าเพ่ิม พ.ร.บ. กําหนด 
แผน ฯ            จํานวน     9567000   บาท 
 คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการไว.สูงกว�าป�ท่ีผ�านมา 
เนื่องจากคาดว�าจะได.รับการจัดสรรเพ่ิมข้ึน 
 1.4 ประเภทรายรับภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน         20,000   บาท 

คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการเท�ากับป�ท่ีผ�านมา 
 1.5 ประเภทรายรับภาษีสุรา              จํานวน            300,000   บาท 
 คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการไว.เท�ากับป�ท่ีผ�านมา 
 1.6 ประเภทรายรับภาษีสรรพสามิต             จํานวน            620,000   บาท 

คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการเท�ากับป�ท่ีผ�านมา 
 1.7 ประเภทรายรับค�าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิ 
และนิติกรรมท่ีดิน      จํานวน 400,000   บาท 
 คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการไว.สูงกว�าป�ท่ีผ�านมา 

10 



27 

 

 

 
รายได.ทีร่ฐับาลอดุหนนุให.องคEกรปกครองส�วนท.องถิน่รายได.ทีร่ฐับาลอดุหนนุให.องคEกรปกครองส�วนท.องถิน่รายได.ทีร่ฐับาลอดุหนนุให.องคEกรปกครองส�วนท.องถิน่รายได.ทีร่ฐับาลอดุหนนุให.องคEกรปกครองส�วนท.องถิน่    

    
1111. . . . หมวดเงนิอดุหนนุทัว่ไปหมวดเงนิอดุหนนุทัว่ไปหมวดเงนิอดุหนนุทัว่ไปหมวดเงนิอดุหนนุทัว่ไป                                                รวม    รวม    รวม    รวม    2222,,,,935935935935,,,,500500500500            บาทบาทบาทบาท    
    1.1 ประเภทรายรับเงินอุดหนุนท่ัวไปเพ่ือดําเนินการตาม                 อํานาจหน.าท่ี
และภารกิจถ�ายโอนเลือกทํา                 จํานวน     2,935,500   บาท 
 คําชี้แจงงบประมาณ ประมาณการตามท่ีคาดว�าจะได.รับ 
การจัดสรรตามตามหลักเกณฑEท่ีกําหนด 

    
......................................................... 

    
 
 
 
 
 
    
    
    
    
 

 

 

 



28 

 

 

    
รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

    อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
แผนงานบริหารงานทัว่ไปแผนงานบริหารงานทัว่ไปแผนงานบริหารงานทัว่ไปแผนงานบริหารงานทัว่ไป                                
งานบรหิารทัว่ไปงานบรหิารทัว่ไปงานบรหิารทัว่ไปงานบรหิารทัว่ไป                                
                    งบบคุลากรงบบคุลากรงบบคุลากรงบบคุลากร                                
                    หมวดเงนิเดอืน หมวดเงนิเดอืน หมวดเงนิเดอืน หมวดเงนิเดอืน ((((ฝVายการเมอืงฝVายการเมอืงฝVายการเมอืงฝVายการเมอืง))))                                
         ประเภทรายจ�ายเงินเดือนนายก / รอง
นายก - - - - 439,200 - 695,520 
          ประเภทรายจ�ายค�าตอบแทนประจํา
ตําแหน�งนายก / รองนายก - - - - 84,000 - 120,000 
          ประเภทรายจ�ายค�าตอบแทนพิเศษนาย / 
รองนายก - - - - 84,000 - 120,000 
          ประเภทรายจ�ายค�าตอบแทนเลขานุการ 
/ ที่ปรึกษานายกเทศบาล - - - - 125,000 - 198,720 
          ประเภทรายจ�ายค�าตอบแทนสมาชิกสภา
เทศบาล - - - - 939,120 - 1,490,400 

รวมหมวดเงินเดือน (ฝVายการเมือง) - - - - 1,671,320 - 2,624,640 
    
    
    

28 



29 

 

 

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
                    หมวดเงนิเดอืน หมวดเงนิเดอืน หมวดเงนิเดอืน หมวดเงนิเดอืน ((((ฝVายประจาํฝVายประจาํฝVายประจาํฝVายประจาํ))))                                
          ประเภทรายจ�ายเงินเดือนพนักงาน - - - - 835,928 - 1,362,600 
          ประเภทเงินเพิ่มต�าง ๆ ของพนักงาน - - - - 244,160 - - 
          ประเภทรายจ�ายเงินประจําตําแหน�ง - - - - ๔๒,000 - 84,000 
          ประเภทรายจ�ายค�าจ.างลูกจ.างประจํา - - - - - - - 
          ประเภทรายจ�ายเงินเพิ่มต�าง ๆ ของ
ลูกจ.างประจํา - - - - - - - 
ประเภทรายจ�ายค�าจ.างพนักงานจ.าง - - - - ๓๓๖,๗๒๐ - 458,160 
ประเภทรายจ�ายเงินเพิ่มต�าง ๆ ของพนักงานจ.าง - - - - ๒๐๓,๒๘๐ - 36,000 

รวมหมวดเงินเดือน (ฝVายประจํา) - - - - ๑,๖๖๒,๐๘๘ - 1,940,760 
    
    
    
    
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    

29 



30 

 

 

เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    
อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 

                    งบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการ                                
                    หมวดค�าตอบแทนหมวดค�าตอบแทนหมวดค�าตอบแทนหมวดค�าตอบแทน                                
         ประเภทรายจ�ายค�าตอบแทนผู.ปฏิบัติ
ราชการอันเป\นประโยชนEแก�เทศบาล - - - - ๕๐,000 - 50,000 
          ประเภทรายจ�ายค�าเบี้ยประชุม - - - - 10,000 - 10,000 
          ประเภทรายจ�ายค�าตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลา - - - - ๗,000 - 7,000 
          ประเภทรายจ�ายค�าเช�าบ.าน - - - - ๒๔,000 - 24,000 
          ประเภทรายจ�ายเงินช�วยเหลือการศึกษา
บุตร - - - - ๑๗,๐๐๐ - 3,000 
          ประเภทรายจ�ายเงินช�วยเหลือ
รักษาพยาบาล - - - - ๑๐๐,๐๐๐ - - 

รวมหมวดค�าตอบแทน - - - - ๒๐๘,๐๐๐ - 94,000 
    

 

    
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

30 



31 

 

 

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
                    หมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอย                                
         ประเภทรายจ�ายเพื่อให.ได.มาซึ่งบริการ - - - - ๑๕๐,๐๐๐ - 270,000 
          ประเภทรายจ�ายเกี่ยวกับการรับรองและ
พิธีการ - - - - ๒๕,000 - 35,000 
          ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม�เข.าลักษณะหมวดรายจ�ายอื่น ๆ  - - - - ๒๐๑,๐๐๐ - 271,000 
          ประเภทรายจ�ายค�าบํารุงรักษาและ
ซ�อมแซม - - - - ๕๐,000 - 50,000 

รวมหมวดค�าใช.สอย - - - - ๔๒๖,๐๐๐ - 626,000 
    

 

    
    
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
หมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุ              

31 



32 

 

 

ประเภทรายจ�ายวัสดุสํานักงาน - - - - ๑๐๗,๔๐๐ - 110,000 
ประเภทรายจ�ายค�าวัสดุไฟฟWาและวิทยุ - - - - ๕,๐๐๐ - 5,000 
          ประเภทรายจ�ายวัสดุโฆษณาและ
เผยแพร� - - - - ๑๐,๐๐๐ - 10,000 
          ประเภทรายจ�ายวัสดุคอมพิวเตอรE - - - - ๕๐,๐๐๐ - 50,000 
ประเภทรายจ�ายวัสดุอื่น ๆ  - - - - ๕,๐๐๐ - 2,000 
        รวมหมวดค�าวสัดุรวมหมวดค�าวสัดุรวมหมวดค�าวสัดุรวมหมวดค�าวสัดุ    ----    ----    ----    ----    ๑๗๗,๔๐๐ - 177,000 

    
 

    
    
    
    
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีอาํเภอบางคนท ีอาํเภอบางคนท ีอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามจงัหวดัสมทุรสงครามจงัหวดัสมทุรสงครามจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
                    หมวดค�าสาธารณปูโภคหมวดค�าสาธารณปูโภคหมวดค�าสาธารณปูโภคหมวดค�าสาธารณปูโภค                                
          ประเภทรายจ�ายค�ากระแสไฟฟWา - - - - ๓๐๐,๐๐๐ - 300,000 
ประเภทรายจ�ายค�าโทรศัพทE - - - - ๙,๐๐๐ - 9,000 

32 



33 

 

 

ประเภทรายจ�ายค�าไปรษณียE ค�าโทรเลข ค�าธนาณัติ 
ค�าซื้อดวงตราไปรษณียEยากร - - - - ๘,๐๐๐ - 5,000 
          ประเภทรายจ�ายค�าบริการทางด.าน
โทรคมนาคม - - - - ๔๗,๐๐๐ - 47,000 

รวมหมวดค�าสาธารณูปโภค - - - - 364,000 - 361,000 
                    งบลงทนุงบลงทนุงบลงทนุงบลงทนุ                                
                    หมวดหมวดหมวดหมวดครุภุัณฑEครุภุัณฑEครุภุัณฑEครุภุัณฑE                                
ประเภทรายจ�ายค�าคุรุภัณฑE - - - - ๘๐,๐๐๐ - 86,000 

รวมหมวดคุรุภัณฑE - - - - ๘๐,๐๐๐ - 86,000 
    
 
 
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
แผนงานบริหารงานทัว่ไปแผนงานบริหารงานทัว่ไปแผนงานบริหารงานทัว่ไปแผนงานบริหารงานทัว่ไป           
งานบรหิารงานคลงังานบรหิารงานคลงังานบรหิารงานคลงังานบรหิารงานคลงั              
                    งบบคุลากรงบบคุลากรงบบคุลากรงบบคุลากร              
                    หมวดเงนิเดอืน หมวดเงนิเดอืน หมวดเงนิเดอืน หมวดเงนิเดอืน ((((ฝVายประจาํฝVายประจาํฝVายประจาํฝVายประจาํ))))              
ประเภทรายจ�ายเงินเดือนพนักงาน - - - - 290,580 - 643,800 
          ประเภทรายจ�ายเงินเพิ่มต�าง ๆ ของ - - - - 30,400 - 18,000 

33 



34 

 

 

พนักงาน 
ประเภทรายจ�ายค�าจ.างลูกจ.างประจํา - - - - 155,280 - 168,360 
          ประเภทรายจ�ายค�าจ.างพนักงานจ.าง - - - - 108,000 - 138,840 
          ประเภทรายจ�ายเงินเพิ่มต�าง ๆ ของ
พนักงานจ.าง - - - - 20,500 - 18,000 

รวมหมวดเงินเดือน - - - - 604,760 - 987,000 
    
    
    
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
                    งบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการ              
                    หมวดค�าตอบแทนหมวดค�าตอบแทนหมวดค�าตอบแทนหมวดค�าตอบแทน              
ประเภทรายจ�ายค�าตอบแทนการปฎิบัติงานนอก
เวลาราชการ - - - - 10,000 - 10,000 
          ประเภทรายจ�ายค�าเช�าบ.าน - - - - 35,000 - 35,000 
ประเภทรายจ�ายเงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร - - - - 25,000 - 20,000 
          ประเภทรายจ�ายเงินช�วยเหลือค�า
รักษาพยาบาล - - - - 90,000 - - 

รวมหมวดค�าตอบแทน - - - - 160,000 - 65,000 

34 



35 

 

 

หมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอย                 
ประเภทรายจ�าเพื่อให.ได.มาซึ่งบริการ - - - - 110,000 - 120,000 

    
    
    
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
          ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม�เข.าลักษณะหมวดรายจ�ายอื่น - - - - 20,000 - 20,000 

รวมหมวดค�าใช.สอย - - - - 130,000 - 140,000 
                    หมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุ                 
ประเภทรายจ�ายวัสดุสํานักงาน - - - - 45,000 - 55,000 
          ประเภทรายจ�ายวัสดุงานบ.านงานครัว - - - - 15,000 - 15,000 

รวมหมวดค�าวัสดุ - - - - 60,000 - 70,000 
                    งบอุดหนนุงบอุดหนนุงบอุดหนนุงบอุดหนนุ                 
                    หมวดเงนิอดุหนนุหมวดเงนิอดุหนนุหมวดเงนิอดุหนนุหมวดเงนิอดุหนนุ                 
          ประเภทเงินอุดหนุนส�วนราชการ - - - - 30,000 - 30,000 

รวมหมวดเงินอุดหนุน - - - - 30,000 - 30,000 
    

35 



36 

 

 

    
    
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
แผนงานการรักษาความสงบภายในแผนงานการรักษาความสงบภายในแผนงานการรักษาความสงบภายในแผนงานการรักษาความสงบภายใน                                
งานปWองกนัภยัฝVายพลเรอืนและระงับอคัคภียังานปWองกนัภยัฝVายพลเรอืนและระงับอคัคภียังานปWองกนัภยัฝVายพลเรอืนและระงับอคัคภียังานปWองกนัภยัฝVายพลเรอืนและระงับอคัคภียั              
                    งบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการ    - - - - - -     
หมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอย    - - - - - -     
ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่
ไม�เข.าลักษณะหมวดรายจ�ายอื่นๆ  - - - - ๒๓๕,๐๐๐ - 235,000 

รวมหมวดค�าใช.สอย - - - - ๒๓๕,๐๐๐ - 235,000 
หมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุ    - - - - - -     
          ประเภทวัสดุเครื่องดับเพลิง       50505050,,,,000000000000    

รวมหมวดค�าวัสดุ - - - - - - 50,000 
รวมงบดําเนินการ - - - - - - 285,000 

    
    
    
    

36 



37 

 

 

    
    
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีอาํเภอบางคนท ีอาํเภอบางคนท ีอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามจงัหวดัสมทุรสงครามจงัหวดัสมทุรสงครามจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
แผนงานการศึกษาแผนงานการศึกษาแผนงานการศึกษาแผนงานการศึกษา                             
งานระดบัก�อนวยัเรยีนและประถมศึกษางานระดบัก�อนวยัเรยีนและประถมศึกษางานระดบัก�อนวยัเรยีนและประถมศึกษางานระดบัก�อนวยัเรยีนและประถมศึกษา                                
งบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการ                                
                    หมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอย                                
          ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม�เข.าลักษณะหมวดรายจ�ายอื่น ๆ - - - - 30,000 - 80,000 

รวมหมวดค�าใช.สอย - - - - 30,000 - 80,000 
หมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุ                                
          ประเภทรายจ�ายวัสดุอื่น ๆ - - - - 53,000 - 47,400 

รวมหมวดค�าวัสดุ - - - - 53,000 - 47,400 
รวมงบดําเนินการ - - - - 83,000 - 127,400 

 

 

 

38 
37 



38 

 

 

    
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
งบอดุหนนุงบอดุหนนุงบอดุหนนุงบอดุหนนุ                             
                    หมวดเงนิอดุหนนุหมวดเงนิอดุหนนุหมวดเงนิอดุหนนุหมวดเงนิอดุหนนุ                                
          ประเภทรายจ�ายเงินอุดหนุนส�วนราชการ - - - - 136,000 - 104,000 

รวมหมวดเงินอุดหนุน - - - - 136,000 - 104,000 
รวมงบอุดหนุน - - - - 136,000 - 104,000 

แผนงานสาธารณสขุแผนงานสาธารณสขุแผนงานสาธารณสขุแผนงานสาธารณสขุ                                
งานบรหิารงานทัว่ไปเกีย่วกบัการสาธารณสขุงานบรหิารงานทัว่ไปเกีย่วกบัการสาธารณสขุงานบรหิารงานทัว่ไปเกีย่วกบัการสาธารณสขุงานบรหิารงานทัว่ไปเกีย่วกบัการสาธารณสขุ                                
                    งบบคุลากรงบบคุลากรงบบคุลากรงบบคุลากร                    238,320  288,440 
หมวดเงนิเดอืน หมวดเงนิเดอืน หมวดเงนิเดอืน หมวดเงนิเดอืน ((((ฝVายประจาํฝVายประจาํฝVายประจาํฝVายประจาํ))))                                
          ประเภทรายจ�ายเงินเดือนพนักงาน  - - - - 238,320 - 288,440 

รวมหมวดเงินเดือน - - - - 238,320 - 288,440 
รวมงบบุคลากร - - - - 238,320 - 288,440 

    
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    

39 



39 

 

 

เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    
อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 

                    งบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการ                             
                    หมวดค�าตอบแทนหมวดค�าตอบแทนหมวดค�าตอบแทนหมวดค�าตอบแทน                                
ประเภทรายจ�ายเงินช�วยเหลือค�ารักษาพยาบาล - - - - 20,000 - - 

รวมหมวดค�าตอบแทน - - - - 20,000 - - 
หมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอย                                
          ประเภทรายจ�ายเพื่อให.ได.มาซึ่งบริการ  - - - - 5,000 - 8,000 
ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่
ไม�เข.าลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น ๆ - - - - 5,000 - 5,000 

รวมหมวดค�าใช.สอย - - - - 10,000 - 13,000 
 

 

    
    
    
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

    อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    

40 



40 

 

 

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 

งานบริการสาธารณสขุและงานสาธารณสขุอืน่งานบริการสาธารณสขุและงานสาธารณสขุอืน่งานบริการสาธารณสขุและงานสาธารณสขุอืน่งานบริการสาธารณสขุและงานสาธารณสขุอืน่              
งบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการ              
หมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอย              
          ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม�เข.าลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น ๆ  - - - - 133,000 - 140,000 

รวมหมวดค�าใช.สอย - - - - 133,000 - 140,000 
หมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุ                                
          ประเภทรายจ�ายวัสดุวิทยาศาสตรEหรือ
การแพทยE  - - - - 90,000 - 90,000 

รวมหมวดค�าวัสดุ - - - - 90,000 - 90,000 
    

    
    
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
งบเงนิอดุหนนุงบเงนิอดุหนนุงบเงนิอดุหนนุงบเงนิอดุหนนุ                 
หมวดเงนิอดุหนนุหมวดเงนิอดุหนนุหมวดเงนิอดุหนนุหมวดเงนิอดุหนนุ                 

41 



41 

 

 

          ประเภทรายจ�ายเงินอุดหนุนเอกชน  - - - - 50,000 - 75,000 
รวมหมวดเงินอุดหนุน - - - - 50,000 - 75,000 

รวมงบเงินอุดหนุน - - - - 50,000 - 75,000 
แผนงานสงัคมสงเคราะหEแผนงานสงัคมสงเคราะหEแผนงานสงัคมสงเคราะหEแผนงานสงัคมสงเคราะหE           
งานสวสัดิการสงัคมและสงัคมสงเคราะหEงานสวสัดิการสงัคมและสงัคมสงเคราะหEงานสวสัดิการสงัคมและสงัคมสงเคราะหEงานสวสัดิการสงัคมและสงัคมสงเคราะหE                 
                    งบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการ                 
                    หมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอย                 
          ประเภทรายจ�ายเพื่อให.ได.มาซึ่งบริการ - - - - 60,000 - 60,000 
           
 

    
    
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
          ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม�เข.าลักษณะหมวดรายจ�ายอื่น ๆ - - - - 50,000 - 50,000 

รวมหมวดค�าใช.สอย - - - - 110,000 - 110,000 
                    หมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุ                    90,000  90,000 
          ประเภทรายจ�ายค�าวัสดุก�อสร.าง - - - - 90,000 - 90,000 

42 



42 

 

 

รวมหมวดค�าวัสดุ - - - - 90,000 - 90,000 
รวมงบดําเนินการ - - - - 200,000 - 200,000 

แผนงานเคหะและชมุชนแผนงานเคหะและชมุชนแผนงานเคหะและชมุชนแผนงานเคหะและชมุชน           
งานบรหิารงานทัว่ไปเกีย่วกบัเคหะและชมุชนงานบรหิารงานทัว่ไปเกีย่วกบัเคหะและชมุชนงานบรหิารงานทัว่ไปเกีย่วกบัเคหะและชมุชนงานบรหิารงานทัว่ไปเกีย่วกบัเคหะและชมุชน                 
                    งบบคุลากรงบบคุลากรงบบคุลากรงบบคุลากร                 
                    หมวดเงนิเดอืน หมวดเงนิเดอืน หมวดเงนิเดอืน หมวดเงนิเดอืน ((((ฝVายประจาํฝVายประจาํฝVายประจาํฝVายประจาํ))))                 
          ประเภทรายจ�ายเงินเดือนพนักงาน - - - - 208,560 - 235,920 

    
รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
          ประเภทรายจ�ายค�าจ.างพนักงานจ.าง - - - - 156,840 - 138,840 
          ประเภทรายจ�ายเงินเพิ่มต�าง ๆ ของ
พนักงานจ.าง - - - - 43,000 - 18,000 

รวมงบบุคลากร - - - - 408,400 - 392,760 
งบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการ                 
                    หมวดค�าตอบแทนหมวดค�าตอบแทนหมวดค�าตอบแทนหมวดค�าตอบแทน                 
          ประเภทรายจ�ายค�าตอบแทนผู.ปฎิบัติ
ราชการอันเป\นประโยชนEแก�องคEกรส�วนปกครอง
ท.องถิ่น 

- - - - 20,000 - 20,000 

          ประเภทรายจ�ายค�าตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ - - - - 5,000 - 5,000 
          ประเภทรายจ�ายเงินช�วยเหลือค�า - - - - 30,000 - - 

43 



43 

 

 

รักษาพยาบาล 
รวมหมวดค�าตอบแทน - - - - 55,000 - 25,000 

    
    
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
หมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอย              
ประเภทรายจ�ายเพื่อให.ได.มาซึ่งบริการ - - - - 10,000 - 10,000 
          ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม�เข.าลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น ๆ  - - - - 6,000 - 6,000 
          ประเภทรายจ�ายค�าบํารุงรักษาและ
ซ�อมแซม - - - - 50,000 - 80,000 

รวมหมวดค�าใช.สอย - - - - 66,000 - 96,000 
หมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุ                                
          ประเภทรายจ�ายวัสดุก�อสร.าง - - - - 50,000 - 50,000 
          ประเภทรายจ�ายวัสดุยานพาหนะและ
ขนส�ง - - - - 10,000 - 10,000 
 

    45 
44 



44 

 

 

    
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
          ประเภทรายจ�ายวัสดุเชื้อเพลิงและหล�อ
ลื่น - - - - 40,000 - 50,000 

รวมหมวดค�าวัสดุ - - - - 100,000 - 110,000 
งบลงทนุงบลงทนุงบลงทนุงบลงทนุ                                
                    หมวดค�าครุภุณัฑEหมวดค�าครุภุณัฑEหมวดค�าครุภุณัฑEหมวดค�าครุภุณัฑE                                
ประเภทรายจ�ายค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงคุรุภัณฑE - - - - 100,000 - 100,000 

รวมหมวดค�าคุรุภัณฑE - - - - 100,000 - 100,000 
หมวดค�าทีด่นิและสิ่งก�อสร.างหมวดค�าทีด่นิและสิ่งก�อสร.างหมวดค�าทีด่นิและสิ่งก�อสร.างหมวดค�าทีด่นิและสิ่งก�อสร.าง                 
          ประเภทรายจ�ายค�าบํารุงรักษาและ
ปรับปรุงที่ดินและสิ่งก�อสร.าง - - - - 400,000 - 760,000 

รวมหมวดค�าที่ดินและสิ่งก�อสร.าง - - - - 400,000 - 400,000 
 

    
    
    

46 



45 

 

 

    
รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
งานไฟฟWาถนนงานไฟฟWาถนนงานไฟฟWาถนนงานไฟฟWาถนน                                
                    งบงบงบงบลงทนุลงทนุลงทนุลงทนุ                                
หมวดหมวดหมวดหมวดค�าทีด่นิและสิ่งก�อสร.างค�าทีด่นิและสิ่งก�อสร.างค�าทีด่นิและสิ่งก�อสร.างค�าทีด่นิและสิ่งก�อสร.าง                             
ประเภทรายจ�ายค�าก�อสร.างสาธารณูปโภค - - - - - - 692,000 

รวมหมวดค�าที่ดินและสิ่งก�อสร.าง - - - - - - 692,000 
แผนงานเคหะและชมุชนแผนงานเคหะและชมุชนแผนงานเคหะและชมุชนแผนงานเคหะและชมุชน                                
งานกาํจดัขยะมลูฝอยและสิง่ปฏิกลูงานกาํจดัขยะมลูฝอยและสิง่ปฏิกลูงานกาํจดัขยะมลูฝอยและสิง่ปฏิกลูงานกาํจดัขยะมลูฝอยและสิง่ปฏิกลู                                
                    งบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการ           
                    หมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอย           
          ประเภทรายจ�ายให.ได.มาซึ่งบริการ     180,000  190,000 

รวมหวดค�าใช.สอย     180,000  190,000 
    
    
    
    
    
    

47 



46 

 

 

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
แผนงานสร.างความเข.มแขง็ของชมุชนแผนงานสร.างความเข.มแขง็ของชมุชนแผนงานสร.างความเข.มแขง็ของชมุชนแผนงานสร.างความเข.มแขง็ของชมุชน                             
งานส�งเสริมและสนบัสนนุความเข.มแขง็ของชมุชนงานส�งเสริมและสนบัสนนุความเข.มแขง็ของชมุชนงานส�งเสริมและสนบัสนนุความเข.มแขง็ของชมุชนงานส�งเสริมและสนบัสนนุความเข.มแขง็ของชมุชน                                
                    งบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการ                                
                    หมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอย                                
          ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม�เข.าลักษณะหมวดรายจ�ายอื่น ๆ - - - - 435,000 - 600,000 

รวมหมวดค�าใช.สอย - - - - 435,000 - 600,000 
                    งบอุดหนนุงบอุดหนนุงบอุดหนนุงบอุดหนนุ                                
                    หมวดเงนิอดุหนนุหมวดเงนิอดุหนนุหมวดเงนิอดุหนนุหมวดเงนิอดุหนนุ                                
          ประเภทรายจ�ายเงินอุดหนุนส�วนราชการ - - - - 100,000 - 100,000 

รวมหมวดเงินอุดหนุน     100,000  100,000 
    
    
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    

48 



47 

 

 

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 

แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการแผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการแผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการแผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ                                
งานกฬีาและนนัทนาการงานกฬีาและนนัทนาการงานกฬีาและนนัทนาการงานกฬีาและนนัทนาการ                                
                    งบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการ                                
หมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอย                                
          ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม�เข.ากับลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น ๆ  - - - - 65,000 - 40,000 

รวมหมวดค�าใช.สอย - - - - 65,000 - 40,000 
                    หมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุหมวดค�าวสัดุ                                
          ประเภทรายจ�ายวัสดุกีฬา - - - - 40,000 - 65,000 

รวมหมวดค�าวัสดุ - - - - 40,000 - 65,000 
    
    
    

 

    
รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
งานศาสนาวฒันธรรมท.องถิน่งานศาสนาวฒันธรรมท.องถิน่งานศาสนาวฒันธรรมท.องถิน่งานศาสนาวฒันธรรมท.องถิน่                                

49 



48 

 

 

                    งบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการ                                
หมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอย                                
          ประเภทรายจ�ายเกี่ยวกับการรับรองและ
พิธีการ  - - - - 450,000 - 450,000 
          ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม�เข.าลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น ๆ - - - - 15,000 - 25,000 

รวมหมวดค�าใช.สอย - - - - 465,000 - 475,000 
                    งบอุดหนนุงบอุดหนนุงบอุดหนนุงบอุดหนนุ                                
หมวดเงนิอดุหนนุหมวดเงนิอดุหนนุหมวดเงนิอดุหนนุหมวดเงนิอดุหนนุ                                
          ประเภทรายจ�ายเงินอุดหนุนส�วนราชการ  - - - - 50,000 - 50,000 

รวมหมวดเงินอุดหนุน - - - - 50,000 - 50,000 
 

    
    
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอื เทศบาลตาํบลบางกระบอื เทศบาลตาํบลบางกระบอื เทศบาลตาํบลบางกระบอื     

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
แผนงานการเกษตรแผนงานการเกษตรแผนงานการเกษตรแผนงานการเกษตร                                
งานส�งเสริมการเกษตรงานส�งเสริมการเกษตรงานส�งเสริมการเกษตรงานส�งเสริมการเกษตร                                
                    งบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการงบดาํเนนิการ                                

50 



49 

 

 

                    หมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอยหมวดค�าใช.สอย                                
          ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม�เข.าลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น ๆ - - - - 250,000 - 150,000 

รวมหมวดค�าใช.สอย - - - - 250,000 - 150,000 
แผนงานอนรุกัษEแหล�งน้าํและปVาไม.แผนงานอนรุกัษEแหล�งน้าํและปVาไม.แผนงานอนรุกัษEแหล�งน้าํและปVาไม.แผนงานอนรุกัษEแหล�งน้าํและปVาไม.                          
งานอนรุักษEแหล�งน้าํและปVาไม.งานอนรุักษEแหล�งน้าํและปVาไม.งานอนรุักษEแหล�งน้าํและปVาไม.งานอนรุักษEแหล�งน้าํและปVาไม.                                
งบลงทนุงบลงทนุงบลงทนุงบลงทนุ                                
                    หมวดค�าทีด่นิและสิง่ปลกูสร.างหมวดค�าทีด่นิและสิง่ปลกูสร.างหมวดค�าทีด่นิและสิง่ปลกูสร.างหมวดค�าทีด่นิและสิง่ปลกูสร.าง    - - - - - - 1,900,000 

รวมค�าที่ดินและสิ่งก�อสร.าง - - - - - - 2,050,000 
 

    
    

รายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายรายงานประมาณการรายจ�ายจ�ายจ�ายจ�าย    
ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ประจําป�งบประมาณ ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอื เทศบาลตาํบลบางกระบอื เทศบาลตาํบลบางกระบอื เทศบาลตาํบลบางกระบอื     

อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม    
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2553 ป� 2554 ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ยอดต�าง (%) ป� 2558 
หมวดค�าทีด่นิและสิ่งก�อสร.างหมวดค�าทีด่นิและสิ่งก�อสร.างหมวดค�าทีด่นิและสิ่งก�อสร.างหมวดค�าทีด่นิและสิ่งก�อสร.าง                                
          ประเภทรายจ�ายค�าก�อสร.าง
สาธารณูปโภค - - - - 950,000 - - 

รวมหมวดค�าที่ดินและสิ่งก�อสร.าง - - - - 950,000 - - 
                    งบกลางงบกลางงบกลางงบกลาง    ----    ----    ----    ----    606,250 ----    ----    

รวมทุกแผนงานรวมทุกแผนงานรวมทุกแผนงานรวมทุกแผนงาน    ----    ----    ----    ----    12121212,,,,327327327327,,,,238238238238    ----    14141414,,,,060060060060,,,,000000000000    

51 



50 

 

 

 

    
    
    
    
    
    
    52 



 

 

รายละเอยีดงบประมาณรายจ�ายทัว่ไปประจาํป�งบประมาณพรายละเอยีดงบประมาณรายจ�ายทัว่ไปประจาํป�งบประมาณพรายละเอยีดงบประมาณรายจ�ายทัว่ไปประจาํป�งบประมาณพรายละเอยีดงบประมาณรายจ�ายทัว่ไปประจาํป�งบประมาณพ....ศศศศ.25.25.25.2555558888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนทจีงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนทจีงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนทจีงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนทจีงัหวดัสมทุรสงคราม    
รายจ�ายจาํแนกตามหน�วยงานรายจ�ายจาํแนกตามหน�วยงานรายจ�ายจาํแนกตามหน�วยงานรายจ�ายจาํแนกตามหน�วยงาน    
หน�วยงานหน�วยงานหน�วยงานหน�วยงานสาํนกัปลัดเทศบาลสาํนกัปลัดเทศบาลสาํนกัปลัดเทศบาลสาํนกัปลัดเทศบาล    

    
ประมาณการรายจ�ายทัง้สิน้ ประมาณการรายจ�ายทัง้สิน้ ประมาณการรายจ�ายทัง้สิน้ ประมาณการรายจ�ายทัง้สิน้ 7,092,4007,092,4007,092,4007,092,400บาท จากรายได.จดัเกบ็เอง หมวดภาษจีัดสรรและหมวดเงนิอดุหนนุบาท จากรายได.จดัเกบ็เอง หมวดภาษจีัดสรรและหมวดเงนิอดุหนนุบาท จากรายได.จดัเกบ็เอง หมวดภาษจีัดสรรและหมวดเงนิอดุหนนุบาท จากรายได.จดัเกบ็เอง หมวดภาษจีัดสรรและหมวดเงนิอดุหนนุ
ทั่วไป แยกเป\นทั่วไป แยกเป\นทั่วไป แยกเป\นทั่วไป แยกเป\น    
    

แผนงานบริหารงานทัว่ไปแผนงานบริหารงานทัว่ไปแผนงานบริหารงานทัว่ไปแผนงานบริหารงานทัว่ไป    
งานบริหารท่ัวไป      รวม5,927,400บาท 
งบบุคลากร      รวม5,465,400บาท 
1. หมวดเงินเดือน (ฝVายการเมือง)    รวม2,624,640บาท 
1.1 ประเภทเงินเดือนนายก/รองนายก   จํานวน695,520บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นเงินเดือนของผู.บริหาร ได.แก� นายกเทศมนตรี จํานวน 1 คน 
รองนายกเทศมนตรี จํานวน 2 คน จํานวน 12 เดือน  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

1.2 ประเภทเงินค�าตอบแทนประจําตําแหน�งนายก/รองนายกจํานวน120,000บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นค�าตอบแทนประจําตําแหน�งของผู.บริหารได.แก�นายกเทศมนตรี จํานวน 1 คน รอง
นายกเทศมนตรี จํานวน 2 คน จํานวน 12 เดือน  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

1.3 ประเภทเงินค�าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก  จํานวน120,000บาท 
เพ่ือจ�ายเป\นค�าตอบแทนพิเศษของผู.บริหาร ได.แก� นายกเทศมนตรีจํานวน 1 คน รองนายกเทศมนตรี 

จํานวน 2 คน จํานวน12 เดือน  
ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 

 
1.4 ประเภทเงินค�าตอบแทนเลขานุการ/ท่ีปรึกษา นายกเทศบาลจํานวน198,720บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นค�าตอบแทนให.แก� เลขานุการเทศมนตรี จํานวน 1 คน 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

1.5 ประเภทเงินค�าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล  จํานวน    1,490,400บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นค�าตอบแทนให.แก�บุคคลดังต�อไปนี้ 

1. ค�าตอบแทนประธานสภาเทศบาลตําบล จํานวน 1 คน 
2. ค�าตอบแทนรองประธานสภาเทศบาลตําบล จํานวน 1 คน 
3. ค�าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาลตําบล จํานวน 10 คน 

 
 
2. หมวดเงินเดือน (ฝVายประจํา)    รวม1,940,760บาท 
2.1 ประเภทเงินเดือนพนักงาน    จํานวน1,362,600บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นเงินเดือนพนักงานเทศบาล และจ�ายเป\นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําป� จํานวน 6 อัตรา  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 

11 

12 



 

 

 
2.2 ประเภทเงินเพ่ิมต�าง ๆ ของพนักงาน   จํานวน- บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นเงินค�าครองชีพพนักงานเทศบาล เงินเพ่ิมตามคุณวุฒิ เงินประโยชนEตอบแทนอื่นเป\นกรณี
พิเศษ 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

2.3 ประเภทเงินประจําตําแหน�ง    จํานวน84,000บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นเงินประจําตําแหน�งของพนักงานเทศบาลท่ีควรได.รับตามระเบียบกําหนด 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

2.4 ประเภทค�าจ.างลูกจ.างประจํา    จํานวน                - บาท 
2.5 ประเภทเงินเพ่ิมต�าง ๆ ของลูกจ.างประจํา  จํานวน- บาท 
2.6 ประเภทค�าจ.างพนักงานจ.าง    จํานวน458,160บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นเงินค�าจ.างพนักงานจ.างตามภารกิจ และพนักงานจ.างท่ัวไปจํานวน 4อัตรา  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

2.7 ประเภทเงินเพ่ิมต�าง ๆ ของพนักงานจ.าง  จํานวน36,000บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นเงินเพ่ิมต�าง ๆ ของพนักงานจ.างตามภารกิจ และพนักงานจ.างท่ัวไป เช�น เงินเพ่ิมค�าครอง
ชีพชั่วคราว 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

งบดําเนินการ      รวม1,276,000บาท 
3. ค�าตอบแทน              รวม94,000บาท 
3.1 ประเภทค�าตอบแทนผู.ปฏิบัติราชการอันเป\นประโยชนEแก�เทศบาลจํานวน50,000บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นค�าตอบผู.ปฏิบัติราชการอันเป\นประโยชนEแก�เทศบาล เช�นค�าตอบแทนการสั่งใช. อปพร. 
ค�าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวน และเงินประโยชนEตอบแทนอื่น ๆ เป\นกรณีพิเศษ ฯลฯ  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

3.2 ประเภทค�าเบ้ียประชุม    จํานวน10,000บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นค�าเบ้ียประชุมกรรมการสภาเทศบาลซ่ึงทําหน.าท่ีกรรมการสภาในการประชุม/การรับรอง
รายงานการประชุมหรือตามท่ีสภาได.รับมอบหมาย  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

3.3 ประเภทค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา  จํานวน 7,000บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นเงินค�าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลาราชการตามระเบียบ ฯ  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

3.4 ประเภทค�าเช�าบ.าน     จํานวน 24,000บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นเงินค�าเช�าบ.านให.กับพนักงานเทศบาลซ่ึงมีสิทธิได.รับตามระเบียบของทางราชการ  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

3.5 ประเภทเงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร   จํานวน 3,000บาท 

13 



 

 

 เพ่ือจ�ายเป\นเงินช�วยเหลือการศึกษาบุตรให.กับพนักงานเทศบาลลูกจ.างประจํา ซ่ึงมีสิทธิเบิกได.ตาม
ระเบียบของทางราชการ  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

3.6 ประเภทเงินช�วยเหลือรักษาพยาบาล   จํานวน  -บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นเงินช�วยเหลือค�าพยาบาลแก�ผู.บริหารท.องถ่ินพนักงานเทศบาล ลูกจ.างและครอบครัวตาม
ระเบียบ  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

4. ค�าใช.สอย      รวม626,000บาท 
4.1 ประเภทรายจ�ายเพ่ือให.ได.มาซ่ึงบริการ  จํานวน270,000บาท 
 (1) ต้ังไว. 30,000 บาท เพ่ือจ�ายเป\นค�าธรรมเนียม และค�าลงทะเบียนต�าง ๆ ในการส�งผู.บริหาร
สมาชิกสภา พนักงานเทศบาลไป อบรม สัมมนา เป\นต.น  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

 (2) ต้ังไว. 160000 บาท  เพ่ือจ�ายเป\นค�าจ.างเหมา กําจัดวัชพืช ค�าจ.างเหมาตัดหญ.าฉีดพ�นหมอก
ควัน กําจัดยุง จ.างเหมาจัดเก็บค�าน้ําประปาหมู�บ.าน และงานอื่น ๆ ท่ีเป\นประโยชนEต�อเทศบาล 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

 (3) ต้ังไว. 15,000 บาท เพ่ือจ�ายเป\นค�าจ.างเหมาจัดทําปWายประชาสัมพันธEต�าง ๆ  
ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 

 
 (4) ต้ังไว. 3,000 บาท เพ่ือจ�ายเป\นค�าเช�าท่ีดินบริเวณสํานักงานเทศบาล  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

 (5) ต้ังไว. 2,000 บาทเพ่ือจ�ายเป\นค�าจ.างประเมินผล การปฏิบัติงานขององคEกรปกครองส�วนท.องถ่ิน  
ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 

 
(6) ต้ังไว. 60,000บาทเพ่ือจ�ายเป\นค�าจัดทําเวปไซคE เพ่ือการติดต�อสื่อสารและการประชาสัมพันธE 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า75 ลําดับท่ี4) 

 
4.2 ประเภทรายจ�ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ  จํานวน35,000บาท 
 (1) ต้ังไว. 30,000 บาท เพ่ือจ�ายเป\นค�ารับรอง ค�าอาหาร ค�าเคร่ืองด่ืม ค�าของขวัญ ค�าพิมพEเอกสาร 
ค�าใช.จ�ายท่ีเก่ียวเนื่องในการรับรองรวมท้ังค�าบริการด.วยและค�าใช.จ�ายอื่นซ่ึงจําเป\นต.องจ�ายท่ีเก่ียวกับการรับรอง
เพ่ือเป\นค�ารับรองในการต.อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลท่ีไปนิเทศงาน ตรวจงาน เย่ียมชม หรือทัศนศึกษาดูงานให.
ต้ังจ�ายได.ไม�เกินร.อยละ 0.5 ของรายได.จริงในป�ท่ีล�วงมาโดยไม�รวมเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินกู. เงินจ�ายขาดเงินสะสม
และเงินท่ีมีผู.อุทิศให.  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

 (2) ต้ังไว. 5,000 บาท เพ่ือจ�ายเป\นค�าใช.จ�ายในการเลี้ยงรับรอง อาหาร เคร่ืองด่ืม ต�าง ๆ และ
ค�าบริการในการประชุมสภาเทศบาลหรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการ ท่ีได.รับการแต�งต้ังตามกฎหมายหรือ
ตามระเบียบ 

14 



 

 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

4.3 ประเภทรายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข.าลักษณะหมวดรายจ�ายอื่น ๆ จํานวน  271000  บาท 
 (1) ต้ังไว.100,000บาทเพ่ือจ�ายเป\นค�าใช.จ�ายสําหรับการเลือกต้ังเทศบาลตําบลบางกระบือหรือ
สนับสนุนค�าใช.จ�ายสําหรับเลือกต้ังสมาชิกสภาผู.แทนราษฎร หรือการเลือกต้ังอื่น ๆ ตามท่ีกฎหมายกําหนด 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

 (2) ต้ังไว.20,000บาทเพ่ือจ�ายในการเดินทางไปราชการสําหรับผู.บริหาร สมาชิกสภา พนักงานเทศบาล  
ลูกจ.าง เป\นค�าเดินทาง ค�าพาหนะ ค�าเช�าท่ีพักและค�าใช.จ�ายอื่น ๆ  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

 (3) ต้ังไว.1,000บาทเพ่ือจ�ายเป\นค�าพวงมาลัยช�อดอกไม.กระเช.าดอกไม.ฯลฯ 
ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 

 
 (4) ต้ังไว. 130000บาท เพ่ือจ�ายเป\นค�าอบรมพร.อมศึกษาดูงาน เพ่ือพัฒนาศักยภาพบุคลากร ได.แก�
ผู.บริหาร สมาชิกสภา พนักงานและลูกจ.าง เป\นค�าพิธีเปaดปaดอบรม ค�าตอบแทนวิทยากร ค�าเช�าท่ีพัก ค�าอาหาร 
ค�าพาหนะ ค�าวัสดุ และค�าใช.จ�ายอื่น ๆ ตามความจําเป\น  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า ๘๑ ลําดับท่ี๑ ) 

 
 (5) ต้ังไว. 20,000 บาท เพ่ือจ�ายเป\นค�าโครงการและกิจกรรมวันองคEกรปกครองส�วนท.องถ่ินประจําป� 
เช�น ค�าอาหาร เคร่ืองด่ืม วัสดุเอกสารโฆษณาและเผยแพร�และค�าใช.จ�ายอื่น ๆ ตามความจําเป\นท่ีต.องจ�ายตาม
โครงการ  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า๗๒ ลําดับท่ี๔ ) 

 
4.4 ประเภทค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม    จํานวน 50,000   บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นค�าซ�อมแซมและบํารุงรักษาทรัพยEสินเพ่ือให.สามารถใช.งานได.ตามปกติวงเงินคร้ังหนึ่งไม�เกิน 
5,000  บาท 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

5. ค�าวัสดุ      รวม195,000บาท 
5.1 ประเภทวัสดุสํานักงาน    จํานวน110,000บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นค�าจัดทําสิ่งพิมพEต�าง ๆ เผยแพร�ภารกิจเทศบาลและจัดซ้ือหนังสือพิมพEประจําหมู�บ.าน 
จํานวน 2 หมู�บ.านตามภารกิจถ�ายโอน 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

5.2 ประเภทค�าวัสดุไฟฟWาและวิทยุ   จํานวน5,000   บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นค�าวัสดุไฟฟWาและวิทยุสําหรับใช.สอยในสํานักงานเทศบาล หรือสถานท่ีในความดูแลของ
เทศบาลเช�นหลอดไฟ บัลลาตรEสตารEเตอรEฯลฯ 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

5.3 ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร�  จํานวน10,000บาท 

15 



 

 

 เพ่ือจ�ายเป\นค�าวัสดุท่ีใช.ในการโฆษณาและเผยแพร� เป\น ค�าฟaลEม เทปเพลง กระดาษเขียนโปสเตอรE 
พู�กัน และสี ฯลฯ  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

5.4 ประเภทวัสดุคอมพิวเตอรE     จํานวน50,000บาท   
 เพ่ือจ�ายเป\นค�าวัสดุคอมพิวเตอรEใช.ในงานบริหารท่ัวไป เช�น แผ�นดิสกE หมึกผง ปร๊ินเตอรEและอุปกรณE 
อื่น ๆ ตามความจําเป\น 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 
5.5 ประเภทวัสดุอื่น ๆ     จํานวน 20,000บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นค�าจัดหาวัสดุอื่น ๆ ท่ีไม�เข.าลักษณะวัสดุตามประเภทรายจ�าย เช�น ถังขยะ ฯลฯ เป\นต.น 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 
 
 
6. ค�าสาธารณูปโภค     รวม       361,000บาท 
6.1 ประเภทค�ากระแสไฟฟWา    จํานวน300,000บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นค�ากระแสไฟฟWาสําหรับสํานักงานเทศบาลตําบลบางกระบือ และระบบประปาในความ
รับผิดชอบของเทศบาล ฯลฯ 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

6.2 ประเภทค�าโทรศัพทE   จํานวน 9,000 บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นค�าโทรศัพทEท่ีใช.ในการติดต�อราชการสํานักงานเทศบาลตําบลบางกระบือ 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

6.3 ประเภทค�าไปรษณียEค�าโทรเลขค�าธนาณัติค�าซ้ือดวงตราไปรษณียEยากรต้ังไว.5,000บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นค�าไปรษณียEยากรค�าโทรเลข ค�าธนาณัติ ค�าไปรษณียบัตร ค�าลงทะเบียนจดหมาย และพัสดุ
ต�าง ๆ ท่ีต.องใช.ในการติดต�อราชการ 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

6.4 ประเภทค�าบริการทางด.านโทรคมนาคมจํานวน๔๗,000 บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นค�าใช.จ�ายเก่ียวกับการใช.ระบบอินเตอรEเน็ตและค�าสื่อสารอื่นๆ 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

งบลงทุน    รวม 86,000บาท 
7. ประเภทค�าคุรุภัณฑE     รวม 80,000บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑE เพ่ือให.สามารถใช.งานได.ตามปกติ ท่ีมีวงเงินเกินกว�า 
5,000 บาท  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

8. ประเภทคุรุภัณฑEสํานักงาน    รวม           6,000บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นค�าซ้ือโตcะทํางานระดับ 3-6 จํานวน 2 ชุด ราคาตามท.องตลาด 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 

16 



 

 

(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า๘๒ ลําดับท่ี๑) 
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

แผนงานการรักษาความสงบภายในแผนงานการรักษาความสงบภายในแผนงานการรักษาความสงบภายในแผนงานการรักษาความสงบภายใน    
งานปWองกันภัยฝVายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 285,000บาท 
งบดําเนินการ      รวม 285,000บาท 
1. ค�าใช.สอย      รวม 235,000บาท 
1.1 ประเภทรายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�ลักษณะหมวดรายจ�ายอื่น ๆ 
       จํานวน 235,000 บาท 
 (1)ต้ังไว. 160,000 บาท เพ่ือจ�ายเป\นค�าโครงการฝdกอบรมทบทวนอาสาสมคัรปWองกันภัยฝVายพลเรือน
เทศบาลจํานวน 1 รุ�น 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า68 ลําดับท่ี2) 

 
 (2) ต้ังไว. 70,000 บาท เพ่ือจ�ายเป\นค�าโครงการปWองกันและลดอุบัติเหตุทางถนน เทศกาลสําคัญ เช�น 
ต้ังจุดบริการประชาชนในวันป�ใหม� วันสงกรานตE  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า70 ลําดับท่ี ๑๐) 

 
 (3) ต้ังไว. 5,000 บาท เพ่ือจ�ายเป\นค�าโครงการตรวจเวรยามรักษาความปลอดภัยเขตเทศบาล ในยาม
ค่ําคืน เช�น ค�าอาหาร เคร่ืองด่ืม สําหรับอาสาสมัครปWองกันภัยฝVายพลเรือนออกตรวจเวรยาม 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า 70ลําดับท่ี ๑๐ ) 

2. ค�าวัสดุ      รวม          50,000 บาท 
2.1 ประเภทค�าวัสดุเคร่ืองดับเพลิง 
       จํานวน 50,000 บาท 
(1)ต้ังไว. 50,000 บาท เพ่ือจ�ายเป\นค�าจัดซ้ือเคร่ืองดับเพลิง ติดต้ังจุดชุมชนในเขตเทศบาลฯ 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 

แผนงานสงัคมสงเคราะหEแผนงานสงัคมสงเคราะหEแผนงานสงัคมสงเคราะหEแผนงานสงัคมสงเคราะหE    
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะหE   รวม 200,000บาท 
งบดําเนินการ      รวม 200,000บาท 
1. ค�าใช.สอย      รวม110,000บาท 
1.1 ประเภทรายจ�ายเพ่ือให.ได.มาซ่ึงบริการ   จํานวน60,000บาท 

17 



 

 

 (1) ต้ังไว. 60,000 บาท เพ่ือจ�ายเป\นค�าแรงงานสําหรับก�อสร.างซ�อมแซมท่ีอยู�อาศัยให.กับผู.ยากไร.และ
ผู.ด.อยโอกาส ตามโครงการท.องถ่ินไทย เทิดไท.องคEราชัน  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะหE 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า67ลําดับท่ี๗ ) 

 
 

1.2 ประเภทรายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�ลักษณะหมวดรายจ�ายอื่น ๆ จํานวน 50,000 บาท  
 (1) ต้ังไว. 50,000 บาท เพ่ือจ�ายเป\นค�าช�วยเหลือสงเคราะหE ผู.สูงอายุ หรือคนพิการ หรือคนยากจน 
หรือผู.ด.อยโอกาสในการบรรเทาความเดือดร.อน 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะหE 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า 66ลําดับท่ี ๑ ) 

 
2. ค�าวัสดุ      รวม 90,000บาท 
2.1 ประเภทค�าวัสดุก�อสร.าง    จํานวน 90,000บาท 
 (1) ต้ังไว. 90,000 บาท เพ่ือจ�ายเป\นค�าวัสดุสําหรับก�อสร.างซ�อมแซมท่ีอยู�อาศัยให.กับผู.ยากไร. และ
ผู.ด.อยโอกาส ตามโครงการท.องถ่ินไทย เทิดไท.องคEราชัน  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะหE 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า 67ลําดับท่ี ๗ ) 

 
แผนงานสร.างความเข.แผนงานสร.างความเข.แผนงานสร.างความเข.แผนงานสร.างความเข.มแขง็ของชมุชนมแขง็ของชมุชนมแขง็ของชมุชนมแขง็ของชมุชน    

งานส�งเสริมและสนับสนุนความเข.มแข็งของชุมชน  รวม 630,000บาท 
งบดําเนินการ      รวม 530,000บาท 
1. ค�าใช.สอย      รวม 530,000บาท 
๑.๑ ประเภทรายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข.าลักษณะหมวดรายจ�ายอื่น ๆ จํานวน 530000บาท 
 (1) ต้ังไว. 190,000บาท เพ่ือจ�ายเป\นค�าโครงการส�งเสริมสุขาภาพภาคประชาชนสําหรับ ผู.สูงอายุเช�น 
ค�าเอกสาร ค�าอาหาร เคร่ืองด่ืม อุปกรณE สําหรับการประชุมผู.สูงอายุเป\นต.น 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานสร.างแผนงานสร.างความเข.มแข็งของชุมชน 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า 67ลําดับท่ี9) 

 
 (2) ต้ังไว. ๓0,000 บาท เพ่ือจ�ายเป\นค�าโครงการสารสัมพันธEวันครอบครัว ค�าวัสดุอุปกรณE อาหารและ
เคร่ืองด่ืม และค�าใช.จ�ายอื่น ๆ ตามความจําเป\นของโครงการ  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานสร.างแผนงานสร.างความเข.มแข็งของชุมชน 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า 68ลําดับท่ี ๔ ) 

 
 (3) ต้ังไว. 50,000 บาท เพ่ือจ�ายเป\นค�าโครงการสร.างความรู. เก่ียวกับประชาธิปไตย และการมีส�วน
ร�วมของประชาชน การสร.างทัศนคติ จิตสํานึกท่ีดีในการอยู�ร�วมกัน อย�างสมานฉันทE เช�น อาหารเคร่ืองด่ืม 
วิทยากร และค�าใช.จ�ายอื่น ๆ ตามความจําเป\นของโครงการ 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนสร.างแผนงานสร.างความเข.มแข็งของชุมชน 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า 64ลําดับท่ี ๖ ) 

 
 

18 



 

 

 (4) ต้ังไว. 50,000 บาท เพ่ือจ�ายเป\นค�าจัดกิจกรรมหรือโครงการอบรมให.ความรู.ประชาชนหรือ
เยาวชนในด.านการมีวินัยจราจรและการสวมหมวกนิรภัยตามนโยบายรัฐบาล เป\นค�าอาหาร เคร่ืองด่ืม ค�าเอกสาร
การฝdกอบรม และค�าใช.จ�ายอื่น ๆ ตามความจําเป\นของโครงการ 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนสร.างแผนงานสร.างความเข.มแข็งของชุมชน 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า ๗1ลําดับท่ี ๑๒ ) 

 
 (5) ต้ังไว. 20,000 บาท เพ่ือจ�ายเป\นค�าโครงการจัดเวทีประชาคม จัดทําแผนชุมชน และแผนพัฒนา
ท.องถ่ิน เป\นค�าวัสดุสํานักงาน ค�าวัสดุโฆษณาและเผยแพร� ค�าอาหาร เคร่ืองด่ืม และค�าใช.จ�ายอื่น ๆ ตามความ
จําเป\นของโครงการ 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนสร.างแผนงานสร.างความเข.มแข็งของชุมชน 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า 82ลําดับท่ี ๔ ) 

 
 (6) ต้ังไว. 40,000 บาท เพ่ือจ�ายเป\นค�าจัดทําโครงการและกิจกรรมในการปกปWองสถาบันสําคัญของ
ชาติ  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนสร.างแผนงานสร.างความเข.มแข็งของชุมชน 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า 65ลําดับท่ี ๑0) 

 
 (7) ต้ังไว. 80,000บาท เพ่ือจ�ายเป\นค�าส�งเสริมและสนับสนุนการดําเนินงานตามหลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง ระดับชุมชน ระดับครัวเรือน 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนสร.างแผนงานสร.างความเข.มแข็งของชุมชน 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า 61ลําดับท่ี ๒ ) 

 
 (8) ต้ังไว. 20,000 บาท เพ่ือจ�ายเป\นค�าโครงการปWองกันและแก.ไขปeญหายาเสพติด เช�น ค�าวัสดุ
สํานักงาน ค�าวัสดุโฆษณาและเผยแพร� ค�าอาหาร และเคร่ืองด่ืม และค�าใช.จ�ายอื่น ๆ ตามความจําเป\นของ
โครงการ 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนสร.างแผนงานสร.างความเข.มแข็งของชุมชน 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า 63ลําดับท่ี ๑ ) 

 
(9) ต้ังไว. 30,000 บาท เพ่ือจ�ายเป\นค�าโครงการส�งเสริมศักยภาพภูมิปeญญาท.องถ่ิน 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนสร.างแผนงานสร.างความเข.มแข็งของชุมชน 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า 61ลําดับท่ี ๑ ) 

 
(10) ต้ังไว. 20,000 บาท เพ่ือจ�ายเป\นค�าโครงการส�งเสริมอาชีพให.แก�ประชาชนในเขตเทศบาลตําบล

บางกระบือ โดยการรวมกลุ�มของประชาชนในตําบลบางกระบือด.วยวิธีการสหกรณE เช�น การจัดทําบัญชีครัวเรือน 
ฯลฯ 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนสร.างแผนงานสร.างความเข.มแข็งของชุมชน 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า 62ลําดับท่ี5) 

 
 

งบอุดหนุน      รวม 100,000บาท 
2. เงินอุดหนุน      รวม 100,000บาท 
2.1 ประเภทเงินอุดหนุนส�วนราชการ   จํานวน   70,000บาท 

19 

20 



 

 

 (1) ต้ังไว. 70,000 บาท อุดหนุนอําเภอบางคนที โครงการปWองกันแก.ไขปeญหายาเสพติด ประจําป�
งบประมาณ 2558 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนสร.างแผนงานสร.างความเข.มแข็งของชุมชน 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า ๗๑ ลําดับท่ี ๑ ) 

 
๒.๒ ประเภทเงินอุดหนุนกิจการท่ีเป\นสาธารณะประโยชนE จํานวน   30,000บาท 
 (๑) ต้ังไว. 30,000 บาท อุดหนุนสํานักงานเหล�ากาชาดจังหวัดสมุทรสงคราม โครงการอุดหนุนเพ่ือ
สนับสนุนกิจกรรมของเหล�ากาชาดจังหวัดสมุทรสงคราม ประจําป�งบประมาณ 2558 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนสร.างแผนงานสร.างความเข.มแข็งของชุมชน 
 

แผนงานการเกษตรแผนงานการเกษตรแผนงานการเกษตรแผนงานการเกษตร    
งานส�งเสริมการเกษตร     รวม 50,000บาท 
งบดําเนินงาน      รวม 50,000บาท 
1. ค�าใช.สอย      รวม 50,000บาท 
1.1 ประเภทรายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข.าลักษณะหมวดรายจ�ายอื่นๆ จํานวน 50,000 บาท 
 (1) ต้ังไว. 25,000 บาท เพ่ือจ�ายเป\นค�าจัดการบริหารศูนยEบริการและถ�ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร
ประจําตําบลบางกระบือ เช�นค�าวัสดุโฆษณาและเผยแพร� ค�าอาหาร เคร่ืองด่ืมและค�าใช.จ�ายอื่น ๆ ตามความ
จําเป\นตามภารกิจถ�ายโอน ฯ  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานการเกษตร 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า 61ลําดับท่ี ๔ ) 

 
 (2) ต้ังไว. 25,000 บาท เพ่ือจ�ายเป\นค�าโครงการปWองกันกําจัด ด.วงแรดด.วยเชื้อราเขียว  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานการเกษตร 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า 62ลําดับท่ี ๖ ) 

 
---------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

รายละเอยีดงบประมาณรายจ�ายทัว่ไปประจาํป�งบประมาณพรายละเอยีดงบประมาณรายจ�ายทัว่ไปประจาํป�งบประมาณพรายละเอยีดงบประมาณรายจ�ายทัว่ไปประจาํป�งบประมาณพรายละเอยีดงบประมาณรายจ�ายทัว่ไปประจาํป�งบประมาณพ....ศศศศ.25.25.25.2555558888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนทจีงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนทจีงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนทจีงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนทจีงัหวดัสมทุรสงคราม    
รายจ�ายจาํแนกตามหน�วยงานรายจ�ายจาํแนกตามหน�วยงานรายจ�ายจาํแนกตามหน�วยงานรายจ�ายจาํแนกตามหน�วยงาน    
หน�วยงานหน�วยงานหน�วยงานหน�วยงานกองคลังเทศบาลกองคลังเทศบาลกองคลังเทศบาลกองคลังเทศบาล    

ประมาณการรายจ�ายทัง้สิน้ประมาณการรายจ�ายทัง้สิน้ประมาณการรายจ�ายทัง้สิน้ประมาณการรายจ�ายทัง้สิน้1111,,,,292292292292,,,,000000000000บาท จากรายได.จดัเก็บเอง หมวดภาษีจดัสรรและหมวดเงนิอุดหนนุทัว่ไป บาท จากรายได.จดัเก็บเอง หมวดภาษีจดัสรรและหมวดเงนิอุดหนนุทัว่ไป บาท จากรายได.จดัเก็บเอง หมวดภาษีจดัสรรและหมวดเงนิอุดหนนุทัว่ไป บาท จากรายได.จดัเก็บเอง หมวดภาษีจดัสรรและหมวดเงนิอุดหนนุทัว่ไป 
แยกเป\นแยกเป\นแยกเป\นแยกเป\น    
    

21 



 

 

แผนงานบริหารงานทัว่ไปแผนงานบริหารงานทัว่ไปแผนงานบริหารงานทัว่ไปแผนงานบริหารงานทัว่ไป    
งานบริหารงานคลัง     รวม1,292,000บาท 
งบบุคลากร      รวม 987,000บาท 
1. หมวดเงินเดือน (ฝVายประจํา)    รวม 987,000บาท 
1.1 ประเภทเงินเดือนพนักงาน   จํานวน 643,800บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นเงินเดือนพนักงานเทศบาล และจ�ายเป\นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําป�จํานวน 3อัตรา  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

1.2 ประเภทเงินเพ่ิมต�าง ๆ ของพนักงาน   จํานวน 18,000บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นเงินค�าครองชีพพนักงานเทศบาล เงินเพ่ิมตามคุณวุฒิเงินประโยชนEตอบแทนอื่นเป\นกรณี
พิเศษ 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 
1.3 ประเภทค�าจ.างลูกจ.างประจํา   จํานวน 168,360บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นค�าจ.างให.แก�ลูกจ.างประจําและเงินปรับปรุงค�าจ.างประจําป� จํานวน 1 อัตรา 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

1.4 ประเภทค�าจ.างพนักงานจ.าง    จํานวน138,840บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นค�าตอบแทนพนักงานจ.างจํานวน 1 อัตรา 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

1.5 ประเภทเงินเพ่ิมต�าง ๆ ของพนักงานจ.าง  จํานวน 18,000บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นเงินค�าครองชีพชั่วคราว 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 
 
 
 
 
 
งบดําเนินการ      รวม 275,000บาท 
1. ค�าตอบแทน      รวม 65,000บาท 
1.1 ประเภทค�าตอบการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน       10,000บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นค�าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให.แก�พนักงานเทศบาลและลูกจ.างท่ีมาปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการตามระเบียบ ฯ 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

1.2 ประเภทค�าเช�าบ.าน     จํานวน 35,000บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นค�าเช�าบ.านของพนักงานเทศบาลท่ีมีสิทธิเบิกค�าเช�าบ.านได.ตามระเบียบ ฯ  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

1.3 ประเภทเงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร   จํานวน 20,000บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นเงินช�วยเหลือการศึกษาบุตรให.แก�พนักงานเทศบาลและลูกจ.างตามระเบียบ ฯ 

22 



 

 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 
1.4 ประเภทเงินช�วยเหลือค�ารักษาพยาบาล  จํานวน -บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นเงินช�วยเหลือค�ารักษาพยาบาลให.แก�พนักงานเทศบาลและลูกจ.างและครอบครัวตามระเบียบ 
ฯ 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

2. ค�าใช.สอย      รวม 140,000บาท 
2.1 ประเภทรายจ�ายเพ่ือให.ได.มาซ่ึงบริการ   จํานวน 120,000บาท 
 (1) ต้ังไว. 20,000 บาท เพ่ือจ�ายเป\นค�าธรรมเนียมและค�าลงทะเบียนต�าง ๆ  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

 (2) ต้ังไว. 100,000 บาท เพ่ือจ�ายเป\นค�าจัดทําข.อมูลแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพยEสิน  
ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 

(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า 85ลําดับท่ี ๑ ) 
 

2.2 ประเภทรายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข.าลักษณะหมวดรายจ�ายอื่น ๆ จํานวน 20,000 บาท 
 (1) ต้ังไว. 20,000 บาท เพ่ือจ�ายเป\นค�าใช.จ�ายในการเดินทางไปราชการ สําหรับเป\นค�าเบ้ียเลี้ยงค�า
พาหนะ ค�าเช�าท่ีพัก และค�าใช.จ�ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 
 
 
 
 
3. ค�าวัสดุ      รวม70,000บาท 
3.1 ประเภทวัสดุสํานักงาน   จํานวน 55,000บาท 
 เพ่ือจ�ายในการจัดซ้ือวัสดุสํานักงานต�าง ๆ ท่ีใช.ในราชการเช�น เคร่ืองเขียนแบบพิมพEกระดาษ ปากกา 
หมึกโรเนียว แฟWม สมุดบัญชีทะเบียนต�าง ๆ ใบเสร็จรับเงิน ฯลฯ  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

3.2 ประเภทวัสดุงานบ.านงานครัว    จํานวน 15,000บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นค�าสิ่งของเคร่ืองใช.ต�าง ๆ เช�น แปรง ไม.กวาด  ผงซักฟอก น้ํายาถูพ้ืน น้ํายาล.างห.องน้ํา 
ฯลฯ  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

งบอุดหนุน      รวม 30,000บาท 
4. เงินอุดหนุน      รวม  30,000   บาท 
4.1 ประเภทเงินอุดหนุนส�วนราชการ   จํานวน 30,000บาท 
 (1) ต้ังไว. 30,000 บาท อุดหนุน อบต.บางสะแก โครงการศูนยEรวมข.อมูลข�าวสารการจัดซ้ือจัดจ.าง
ขององคEการบริหารส�วนตําบล((((อ.างตามหนงัสอื ที ่สสอ.างตามหนงัสอื ที ่สสอ.างตามหนงัสอื ที ่สสอ.างตามหนงัสอื ที ่สส0023.5/571 0023.5/571 0023.5/571 0023.5/571 ลงวนัที ่ลงวนัที ่ลงวนัที ่ลงวนัที ่20 20 20 20 มิถนุายน มิถนุายน มิถนุายน มิถนุายน 2556255625562556)))) 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

23 



 

 

---------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

รายละเอยีดงบประมาณรายจ�ายทัว่ไปประจาํป�งบประมาณพรายละเอยีดงบประมาณรายจ�ายทัว่ไปประจาํป�งบประมาณพรายละเอยีดงบประมาณรายจ�ายทัว่ไปประจาํป�งบประมาณพรายละเอยีดงบประมาณรายจ�ายทัว่ไปประจาํป�งบประมาณพ....ศศศศ.25.25.25.2555558888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนทจีงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนทจีงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนทจีงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนทจีงัหวดัสมทุรสงคราม    
รายจ�ายจาํแนกตามหน�วยงานรายจ�ายจาํแนกตามหน�วยงานรายจ�ายจาํแนกตามหน�วยงานรายจ�ายจาํแนกตามหน�วยงาน    
หน�วยงานหน�วยงานหน�วยงานหน�วยงานกองช�างเทศบาลกองช�างเทศบาลกองช�างเทศบาลกองช�างเทศบาล    

ประมาณการรายจ�ายทั้งสิ้น ประมาณการรายจ�ายทั้งสิ้น ประมาณการรายจ�ายทั้งสิ้น ประมาณการรายจ�ายทั้งสิ้น 4444,,,,075075075075,,,,760760760760บาท จากรายได.จัดเก็บเอง บาท จากรายได.จัดเก็บเอง บาท จากรายได.จัดเก็บเอง บาท จากรายได.จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนหมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนหมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนหมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป แยกเป\นทั่วไป แยกเป\นทั่วไป แยกเป\นทั่วไป แยกเป\น    

    
แผนงานเคหะและชมุชนแผนงานเคหะและชมุชนแผนงานเคหะและชมุชนแผนงานเคหะและชมุชน    

งานบริหารงานท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน  รวม1,483,760บาท 
งบบุคลากร      รวม 392,760บาท 
1. หมวดเงินเดือน (ฝVายประจํา)    รวม 392,760บาท 
1.1 ประเภทเงินเดือนพนักงาน    จํานวน 235,920บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นเงินเดือนพนักงานเทศบาล และจ�ายเป\นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําป�จํานวน 1 อัตรา  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
 

1.2 ประเภทค�าจ.างพนักงานจ.าง    จํานวน 138,840บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นค�าตอบแทนพนักงานจ.าง 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
 

1.3 ประเภทเงินเพ่ิมต�าง ๆ ของพนักงานจ.าง  จํานวน 18,000บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นเงินค�าครองชีพพนักงานจ.างเทศบาล  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

24 



 

 

 
งบดําเนินการ     รวม 231,000บาท 
2. ค�าตอบแทน      รวม 25,000บาท 
2.1 ประเภทค�าตอบแทนผู.ปฏิบัติราชการอันเป\นประโยชนEแก�องคEกรส�วนปกครองท.องถ่ิน                  
จํานวน 20,000 บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นค�าตอบแทนคณะกรรมการตามระเบียบพัสดุขององคEกรปกครองส�วนท.องถ่ิน  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
 

2.2 ประเภทค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นค�าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให.แก�พนักงานเทศบาลและลูกจ.าง ท่ีมาปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการตามระเบียบ ฯ  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
 
 
 

2.3 ประเภทเงินช�วยเหลือค�ารักษาพยาบาล  จํานวน -บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นเงินช�วยเหลือค�ารักษาพยาบาลให.แก�พนักงานเทศบาลและลูกจ.างและครอบครัวตามระเบียบ 
ฯ  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
 

3. ค�าใช.สอย      รวม 96,000บาท 
3.1 ประเภทรายจ�ายเพ่ือให.ได.มาซ่ึงบริการ   จํานวน 10,000บาท 
 (1) ต้ังไว. 10,000 บาท เพ่ือจ�ายเป\นค�าธรรมเนียมหรือค�าลงทะเบียน  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
 

3.2 ประเภทรายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข.าลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น ๆ  จํานวน 6,000 บาท 
 (1) ต้ังไว. 6,000 บาท เพ่ือจ�ายในการเดินทางไปราชการสําหรับพนักงานเทศบาลลูกจ.างเป\นค�า
เดินทาง พาหนะ ค�าท่ีพักและค�าใช.จ�ายอื่น ๆ  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
 

3.3 ประเภทค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม   จํานวน 80,000บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นค�าซ�อมแซมและบํารุงรักษาทรัพยEสินต�าง ๆ เพ่ือให.สามารถใช.งานได.ตามปกติ วงเงิน
คร่ึงหนึ่งไม�เกิน 5,000 บาท  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
 

4. ค�าวัสดุ      รวม 110,000บาท 
4.1 ประเภทวัสดุก�อสร.าง    จํานวน 50,000บาท 
 เพ่ือจ�ายในการจัดซ้ือวัสดุท่ีใช.ในการก�อสร.างท่ีใช.ในเทศบาล 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
 

4.2 ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส�ง   จํานวน 10,000บาท 
 เพ่ือจ�ายในการจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะต�าง ๆ  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

25 



 

 

 
4.3 ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล�อลื่น   จํานวน 50,000บาท 
 เพ่ือจ�ายในการจัดซ้ือวัสดุเชื้อเพลิงและหล�อลื่นท่ีใช.ในงานของเทศบาล  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
 
 
 
 
 
 

งบลงทุน       รวม 852,000บาท 
5. ค�าคุรุภัณฑE      รวม 100,000บาท 
5.1 ประเภทค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงคุรุภัณฑE  จํานวน  100,000บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงคุรุภัณฑEเพ่ือให.สามารถใช.งานได.ตามปกติ ท่ีมีวงเงินเกินกว�า 
5,000 บาท  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
 

6. ค�าท่ีดินและสิ่งก�อสร.าง    รวม 752,000บาท 
6.1 ประเภทค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก�อสร.าง จํานวน 752,000บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นค�าบํารุงและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก�อสร.างเพ่ือให.สามารถใช.งานได.ตามปกติ ท่ีมีวงเงินเกิน
กว�า 5,000 บาท  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
 

งานไฟฟWาถนน      รวม      700,000บาท 
งบลงทุน       รวม      700,000บาท 
1. ค�าท่ีดินและสิ่งก�อสร.าง     รวม 700,000บาท 
1.1 ประเภทค�าก�อสร.างสิ่งสาธารณูปโภค   จํานวน700,000บาท 
 1.1.1  ถนนผิวจราจร over lay ขนาดกว.าง 4.00 เมตร ระยะทาง 108  เมตร หนา 0.05 เมตร 
หมู�ท่ี 1 (ทางแยกหมู�บ.านหน.าเทศบาลฯ) งบประมาณ 337,000 บาท 

ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า 56ลําดับท่ี2) 

 
1.1.2สร.างทางเท.า ค.ส.ล. ขนาดกว.าง 1.50 เมตร ระยะทาง 90 เมตร หนา 0.10 เมตร หมู�ท่ี 3 

งบประมาณ 87,000 บาท  
ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า 57ลําดับท่ี4) 
 

1.1.3สร.างทางเท.า ค.ส.ล. ขนาดกว.าง 1.50 เมตร ระยะทาง 186 เมตร หนา 0.10 เมตร หมู�ท่ี 5 
งบประมาณ 181,000 บาท  

ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า 57ลําดับท่ี4) 

 

26 



 

 

1.1.4  สร.างทางลาดเอียง สําหรับคนพิการบริเวณอาคารสํานักงานเทศบาลตําบล     บางกระบือ 
งบประมาณ 95,000 บาท  

ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า 67ลําดับท่ี2) 

 
 
 

แผนงานการแผนงานการแผนงานการแผนงานการเกษตรเกษตรเกษตรเกษตร    
งานอนุรักษEแหล�งน้ําและปVาไม.    รวม1,900,000บาท 
งบลงทุน       รวม1,900,000บาท 
1. ค�าท่ีดินและสิ่งก�อสร.าง     รวม1,900,000บาท 
1.1 ประเภทค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก�อสร.างจํานวน1,900,000บาท 

1.1.1  โครงการขุดลอกคลองสวนกลาง หมู�ท่ี 2 ขนาดกว.าง 9.50เมตร ระยะทาง 3450 เมตร 
ปริมาตรดิน 27,600 ลูกบาศกEเมตร งบประมาณ 1,900,000 บาท  

ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนงานการเกษตร 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า 60ลําดับท่ี 1) 

  
----------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

27 



 

 

 
 
 

รายละเอยีดงบประมาณรายจ�ายทัว่ไปประจาํป�งบประมาณพรายละเอยีดงบประมาณรายจ�ายทัว่ไปประจาํป�งบประมาณพรายละเอยีดงบประมาณรายจ�ายทัว่ไปประจาํป�งบประมาณพรายละเอยีดงบประมาณรายจ�ายทัว่ไปประจาํป�งบประมาณพ....ศศศศ.25.25.25.2555558888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนทจีงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนทจีงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนทจีงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนทจีงัหวดัสมทุรสงคราม    
รายจ�ายจาํแนกตามหน�วยงานรายจ�ายจาํแนกตามหน�วยงานรายจ�ายจาํแนกตามหน�วยงานรายจ�ายจาํแนกตามหน�วยงาน    

หน�วยงานหน�วยงานหน�วยงานหน�วยงานกองการศึกษาเทศบาลกองการศึกษาเทศบาลกองการศึกษาเทศบาลกองการศึกษาเทศบาล    
ประมาณการรายจ�ายทั้งสิ้น ประมาณการรายจ�ายทั้งสิ้น ประมาณการรายจ�ายทั้งสิ้น ประมาณการรายจ�ายทั้งสิ้น 931931931931,,,,400400400400บาท จากรายได.จัดเก็บเอง บาท จากรายได.จัดเก็บเอง บาท จากรายได.จัดเก็บเอง บาท จากรายได.จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 
แยกเป\นแยกเป\นแยกเป\นแยกเป\น    
    

แผนงานการศึกษาแผนงานการศึกษาแผนงานการศึกษาแผนงานการศึกษา    
งานระดับก�อนวัยเรียนและประถมศึกษา   รวม 231,400บาท 
งบดําเนินการ      รวม 127,400บาท 
1. ค�าใช.สอย      รวม 80,000บาท 
1.1 ประเภทรายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข.าลักษณะหมวดรายจ�ายอื่น ๆ จํานวน 80,000 บาท 
 (1) ต้ังไว. 80,000 บาท เพ่ือจ�ายในการจัดกิจกรรมวันเด็กประจําป�  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
( ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า 73ลําดับท่ี ๖ ) 

 
2. ค�าวัสดุ      รวม 47,400บาท 
2.1 ประเภทวัสดุอื่น ๆ     จํานวน 47,400บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นค�าจัดซ้ืออาหารเสริม (นม) สําหรับเด็กและเยาวชนในโรงเรียนเขตเทศบาล ตําบลบาง
กระบือ  

ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
( ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า 66ลําดับท่ี ๒ ) 

 
งบอุดหนุน      รวม 104,000บาท 
1. เงินอุดหนุน      รวม 104,000บาท 
1.1 ประเภทเงินอุดหนุนส�วนราชการ   จํานวน 104,000บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นค�าอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนวัดตะโหนดราย  

ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
( ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า 66ลําดับท่ี ๓ ) 

 
แผนงานสร.างความเข.แผนงานสร.างความเข.แผนงานสร.างความเข.แผนงานสร.างความเข.มแขง็ของชมุชนมแขง็ของชมุชนมแขง็ของชมุชนมแขง็ของชมุชน    

งานส�งเสริมและสนับสนุนความเข.มแข็งของชุมชน  รวม  70,000บาท 
งบดําเนินการ      รวม  70,000บาท 
1. ค�าใช.สอย      รวม 70,000บาท 
๑.๑ ประเภทรายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข.าลักษณะหมวดรายจ�ายอื่น ๆ จํานวน 70,000บาท 
 (1) ต้ังไว. 70,000บาท เพ่ือจ�ายเป\นค�าโครงการพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชนสู�ชุมชนน�าอยู� 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากฏในแผนงานสร.างแผนงานสร.างความเข.มแข็งของชุมชน 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า 64ลําดับท่ี5) 

 

28 

29 



 

 

แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการแผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการแผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการแผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ    
งานกีฬาและนันทนาการ     รวม 125,000บาท 
งบดําเนินการ      รวม 125,000บาท 
1. ค�าใช.สอย      รวม 60,000บาท 
1.1 ประเภทรายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข.ากับลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น ๆ จํานวน 60,000 
บาท 
 (1) ต้ังไว. 60,000 บาท เพ่ือจ�ายในการจัดแข�งขันกีฬา ในหมู�บ.านชุมชนและการส�งนักกีฬาแข�งขันใน
ระดับอําเภอ จังหวัด  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า 71ลําดับท่ี1) 

 
2. ค�าวัสดุ      รวม 65,000บาท 
2.1 ประเภทวัสดุกีฬา     จํานวน 65,000บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นค�าจัดซ้ืออุปกรณEกีฬาประจําหมู�บ.านและชุมชนในเขตเทศบาล หรือเคร่ืองออกกําลังกาย
ประจําหมู�บ.านและชุมชนในเขตเทศบาล 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
 

งานศาสนาวัฒนธรรมท.องถ่ิน   รวม  505,000บาท 
งบดําเนินการ      รวม 455,000บาท 
1. ค�าใช.สอย      รวม 455,000บาท 
1.1 ประเภทรายจ�ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการจํานวน        43๐,000 บาท 
 (1) ต้ังไว. 430,000 บาท เพ่ือจ�ายในการจัดพิธีทางศาสนารัฐพิธีและประเพณีท.องถ่ิน ฯลฯ  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า ๗2ลําดับท่ี ๑ ) 

 
1.2 ประเภทรายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข.าลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น ๆ  จํานวน2๕,๐๐๐  บาท 
 (๑) ต้ังไว. 25,000 บาท เพ่ือจ�ายโครงการธรรมะสัญจรเสริมสร.างคุณธรรมสําหรับผู.บริหาร สมาชิก
สภา พนักงาน ผู.นําชุมชน หรือเด็กและเยาวชน ประชาชน 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า 73ลําดับท่ี ๕ ) 

 
 
งบอุดหนุน      รวม 50,000บาท 
2. เงินอุดหนุน      จํานวน 50,000บาท 
2.1 ประเภทเงินอุดหนุนส�วนราชการ   จํานวน 50,000บาท 
 (1) ต้ังไว. 50,000 บาท อุดหนุนจังหวัดสมุทรสงคราม โดยการขอรับการสนับสนุนงบประมาณเพ่ือ
ดําเนินงานของมูลนิธิพระบรมราชานุสรณEพระบาทสมเด็จพระพุทธเลิศหล.านภาลัยในพระบรมราชูปถัมภEและ
อุทยานพระบรมราชานุสรณEพระบาทสมเด็จพระพุทธเลิศหล.านภาลัย (อุทยาน ร.2) 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า 65ลําดับท่ี ๗ ) 

 
-------------------------------------- 

 

30 



 

 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

รายละเอยีดงบประมาณรายจ�ายทัว่ไปประจาํป�งบประมาณพรายละเอยีดงบประมาณรายจ�ายทัว่ไปประจาํป�งบประมาณพรายละเอยีดงบประมาณรายจ�ายทัว่ไปประจาํป�งบประมาณพรายละเอยีดงบประมาณรายจ�ายทัว่ไปประจาํป�งบประมาณพ....ศศศศ.25.25.25.2555558888    
เทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอืเทศบาลตาํบลบางกระบอื    

อาํเภอบางคนทจีงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนทจีงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนทจีงัหวดัสมทุรสงครามอาํเภอบางคนทจีงัหวดัสมทุรสงคราม    
รายจ�ายจาํแนกตามหน�วยงานรายจ�ายจาํแนกตามหน�วยงานรายจ�ายจาํแนกตามหน�วยงานรายจ�ายจาํแนกตามหน�วยงาน    

หน�วยงานหน�วยงานหน�วยงานหน�วยงานกองสาธารณสขุเทศบาลกองสาธารณสขุเทศบาลกองสาธารณสขุเทศบาลกองสาธารณสขุเทศบาล    
ประมาณการรายจ�ายทั้งสิ้น ประมาณการรายจ�ายทั้งสิ้น ประมาณการรายจ�ายทั้งสิ้น ประมาณการรายจ�ายทั้งสิ้น 1111,,,,111111111111,,,,440 440 440 440 บาท จากรายได.จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนบาท จากรายได.จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนบาท จากรายได.จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนบาท จากรายได.จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป แยกเป\นทั่วไป แยกเป\นทั่วไป แยกเป\นทั่วไป แยกเป\น    
    

แผนงานสาธารณสขุแผนงานสาธารณสขุแผนงานสาธารณสขุแผนงานสาธารณสขุ    
งานบริหารงานท่ัวไปเก่ียวกับการสาธารณสุข  รวม3,301,440บาท 
งบบุคลากร      รวม288,440บาท 
1. หมวดเงินเดือน (ฝVายประจํา)    รวม288,440บาท 
1.1 ประเภทเงินเดือนพนักงาน    จํานวน288,440บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นเงินเดือนพนักงานเทศบาล และจ�ายเป\นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําป�จํานวน1อัตรา  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 
 

31 



 

 

งบดําเนินการ      รวม 13,000บาท 
1. ค�าตอบแทน      รวม -บาท 
1.1 ประเภทเงินช�วยเหลือค�ารักษาพยาบาล  จํานวน -บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นเงินช�วยเหลือค�ารักษาพยาบาลให.แก�พนักงานเทศบาลและลูกจ.างและครอบครัวตามระเบียบ 
ฯ 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 
 

2. ค�าใช.สอย      รวม 13,000บาท 
2.1 ประเภทรายจ�ายเพ่ือให.ได.มาซ่ึงบริการ   จํานวน 8,000บาท 
 (1) ต้ังไว. 8,000 บาท เพ่ือจ�ายเป\นค�าธรรมเนียมและค�าลงทะเบียนต�าง ๆ  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 
 

2.2 ประเภทรายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข.าลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น ๆ จํานวน 5,000 บาท 
 
 (1) ต้ังไว. 5,000 บาท เพ่ือจ�ายเป\นค�าใช.จ�ายการเดินทางไปราชการ เป\นค�าเบ้ียเลี้ยง ค�าพาหนะ ค�า
เช�าท่ีพัก และค�าใช.จ�ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 
 
 
 
 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น  รวม 305,000บาท 
งบดําเนินการ      รวม 230,000บาท 
1. ค�าใช.สอย      รวม 140,000บาท 
1.1 ประเภทรายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข.าลักษณะรายจ�ายหมวดอื่นๆ จํานวน 140,000 บาท 
  
 (1) ต้ังไว. 70,000 บาท เพ่ือจ�ายตามโครงการรณรงคEปWองกันโรคไข.เลือดออก โรคเอดสE และโรค
ไข.หวัดนก ฯลฯ ค�าเอกสารวัสดุ อาหารและเคร่ืองด่ืม เป\นต.น 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า 74ลําดับท่ี1) 

  
 (2) ต้ังไว. 50,000 บาท เพ่ือจ�ายตามโครงการอบรมและส�งเสริมความรู.ด.านความปลอดภัยการใช.
สมุนไพรไทยประยุกตEใช.กับชีวิตประจําวันสําหรับประชาชน  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 
 
 (3) ต้ังไว. 20,000 บาท เพ่ือจ�ายค�าโครงการอบรมเยาวชนปWองกันความเสี่ยงด.านวัยแรกรุ�น 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า 65ลําดับท่ี11) 

 
2. ค�าวัสดุ     รวม 90,000 บาท 
2.1 ประเภทวัสดุวิทยาศาสตรEหรือการแพทยE   จํานวน 90,000บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นค�าจัดซ้ือน้ํายาเคมีกําจัดยุงลาย ยาคุมกําเนิดแมว.สุนัข วัคซีนปWองกันโรคพิษสุนัขบ.า 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 

32 



 

 

(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า 74ลําดับท่ี ๒ ) 
 

งบเงินอุดหนุน      รวม 75,000บาท 
3. เงินอุดหนุน      รวม 75,000บาท 
3.1 ประเภทเงินอุดหนุนเอกชน    จํานวน 75,000บาท 
 (1) ต้ังไว. 75,000 บาท อุดหนุนอาสาสมคัรสาธารณสุขโครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานในเขต
เทศบาลตําบลบางกระบือ  

ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า 65ลําดับท่ี ๙ ) 

 
 
 
 
 

แผนงานเคหะและชมุชนแผนงานเคหะและชมุชนแผนงานเคหะและชมุชนแผนงานเคหะและชมุชน    
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล    รวม 190,000บาท 
งบดําเนินการ      รวม 190,000บาท 
1. ค�าใช.สอย      รวม 190,000บาท 
1.1 ประเภทรายจ�ายให.ได.มาซ่ึงบริการ   รวม 190,000บาท 
 (1) ต้ังไว. 180,000 บาท เพ่ือจ�ายเป\นค�าจ.างเหมาในการจัดเก็บขยะเขตเทศบาล  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า 79ลําดับท่ี ๑ ) 

 
(2) ต้ังไว. 10,000 บาท เพ่ือจ�ายเป\นค�าโครงการคัดแยกขยะเพ่ือลดปeญหามลภาวะสิ่งแวดล.อม 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า 79ลําดับท่ี2) 

 
แผนงานสร.างความเข.แผนงานสร.างความเข.แผนงานสร.างความเข.แผนงานสร.างความเข.มแขง็ของชมุชนมแขง็ของชมุชนมแขง็ของชมุชนมแขง็ของชมุชน    

งานส�งเสริมและสนับสนุนความเข.มแข็งของชุมชน  รวม 215,000บาท 
งบดําเนินการ      รวม 215,000บาท 
1. ค�าใช.สอย      รวม 215,000บาท 
1.1 ประเภทรายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข.าลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น ๆ จํานวน 215,000 บาท 
 (1) ต้ังไว. 200,000 บาท เพ่ือจ�ายเป\นค�าใช.จ�ายโครงการรณรงคEส�งเสริมอนุรักษEทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล.อม เช�น การจัดทําปWาย จัดทําเอกสาร การจัดนิทรรศการ การศึกษาดูงานและค�าใช.จ�ายอื่น ๆ ตาม
ความจําเป\นท่ีต.องจ�าย  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานสร.างความเข.มแข็งของชุมชน 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า 78ลําดับท่ี ๑ ) 

 
 (2) ต้ังไว. 15,000 บาท เพ่ือจ�ายโครงการท.องถ่ินไทย รวมใจภักด์ิรักษEพ้ืนท่ีสีเขียว เพ่ือจ�ายค�าจัด
กิจกรรมปลูกต.นไม.เพ่ือลดแก.ไขปeญหาภาวะโลกร.อน  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานสร.างความเข็มแข็งของชุมชน 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า 78ลําดับท่ี1) 

 

33 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนงานการเกษตรแผนงานการเกษตรแผนงานการเกษตรแผนงานการเกษตร    
งานส�งเสริมการเกษตร     รวม 100,000บาท 
งบดําเนินการ      รวม 100,000บาท 
1. ค�าใช.สอย      รวม 100,000บาท 
1.1 ประเภทรายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข.าลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น ๆ จํานวน 100,000
บาท 
 (1) ต้ังไว. 100,000 บาท เพ่ือจ�ายตามโครงการปล�อยพันธุElสัตวEน้ําสู�แม�น้ําลําคลอง ในเขตเทศบาล 
ตามนโยบายจังหวัดสมุทรสงครามในการเพ่ิมแหล�งเพาะพันธุEสัตวEน้ําให.ประชาชน  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากฏในแผนงานการเกษตร 
(ตามแผนพัฒนาสามป� 2558 - 2560หน.า 79ลําดับท่ี๔ ) 

 
............................................................................................................................................................................    

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

34 



 

 

    
    
    
    
    

แผนงานงบกลางแผนงานงบกลางแผนงานงบกลางแผนงานงบกลาง    
งบกลาง      รวม 496,639บาท 
1. เงินสมทบกองทุนประกันสังคม    จํานวน 40,000บาท  
 เพ่ือจ�ายเป\นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมให.แก�กองทุนประกันสังคม ตามพระราชบัญญัติประกันสังคม  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากกฎในแผนงานงบกลาง 
 

2. เงินสํารองจ�าย     จํานวน100,000บาท         เพ่ือจ�าย
เป\นเงินสํารองจ�ายกรณีฉุกเฉินหรือจําเป\นในกรณีท่ีไม�ได.ต้ังงบประมาณรายจ�ายไว. หรือต้ังจ�ายงบประมาณไว.แต�ไม�
เพียงพอ 

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากกฎในแผนงานงบกลาง 
 

3. รายจ�ายตามข.อผูกพัน     จํานวน 66,639บาท 
3.1 ค�าบํารุงสันนิบาตเทศบาลแห�งประเทศไทย  จํานวน 21,639บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นเงินบํารุงสันนิบาตเทศบาลแห�งประเทศไทย โดยพิจารณาจากงบประมาณรายรับจริงในป�ท่ี
ล�วงมาแล.วยกเว.นเงินจ�ายขาดเงินสะสมและเงินอุดหนุนทุกประเภท ต.องไม�น.อยกว�าร.อยละ 1/6(๐.๐๐๑๖๗)ของ
รายรับแต�ไม�เกิน ๗๕0,000 บาท ท้ังนี้เป\นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได.ปรากกฎในแผนงานงบกลาง 
 

3.2 เงินสมทบกองทุกหลักประกันสุขภาพระดับท.องถ่ิน จํานวน 45,000บาท 
 เ พ่ือจ� าย เป\น เ งินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตําบลบางกระบือตามหนั งสือ 
กระทรวงมหาดไทยด�วนท่ีสุด ท่ี มท 0891.3/ว 1110 ลงวันท่ี 3 เมษายน 2550 ต้ังจ�ายไม�น.อยกว�าร.อยละ 
50 ของค�าบริการสาธารณสุขท่ีได.รับจากกองทุนหลักประสุขภาพแห�งชาติ  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากกฎในแผนงานงบกลาง 
 

3.3 เงินทุนการศึกษา   จํานวน-บาท 
 เพ่ือจ�ายเป\นค�าใช.จ�ายให.ทุนการศึกษา ศึกษาต�อในระดับปริญญาตรี และปริญญาโท ให.กับผู.บริหาร
สมาชิกสภาพนักงานเทศบาลและลูกจ.างตามระเบียบ ฯ  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากกฎในแผนงานงบกลาง 
 

4. บําเหน็จ/บํานาญ     รวม 290,000บาท 
 เพ่ือจ�ายเงินสมทบกองทุนบําเหน็จ/บํานาญข.าราชการส�วนท.องถ่ิน จํานวน 190,000 บาท โดยต้ังจ�าย
ในอัตราร.อยละ 2 ของรายได.ประจําป�งบประมาณท่ัวไป (ไม�รวมรายได.จากพันธบัตรเงินกู.เงินมีผู.อุทิศให.และเงิน
อุดหนุน)  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได. ปรากกฎในแผนงานงบกลาง 
 

---------------------------------------- 
    

35 


